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Тәуелсіздік күні құтты болсын!

4-бет 

Қадірлі сырбойылықтар!

Сіздерді еліміздің ең басты 
ұлық мерекесі – қастерлі де қасиетті 
Тәуелсіздігіміздің 30 жылдық мерей-
тойымен шын жүректен құттықтаймын!

Тәуелсіздік – біз үшін ең асыл, баға 
жетпес киелі құндылық! 

Елбасы сөзімен айтсақ, «Ол – ата-
бабаларымыздың  азаттық жолындағы 
жан алысып, жан беріскен сан ғасырлық 
күресінің заңды жалғасы, халықаралық 
құжаттармен бекітіліп, мәңгілікке бер-
ген сыйы».

Біздің бүгінге дейін жет-
кен жетістігіміздің барлығы осы 
Тәуелсіздіктің арқасында жүзеге 
асқаны белгілі. 

Егемен еліміз Тұңғыш Прези-
дентіміз-Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаевтың бастауымен дү ние-
жүзілік картада өз орнын қалып-
тастырды, ең дамыған 40 елдің 
қатарына қосылды.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы Тоқаев «Барымыз 
да, бағымыз да – Тәуелсіздік!», – деп 
айқындай түсті. 

Міне, енді, Тәуелсіз еліміздің 
отызыншы белесін қорытындылап, 
тарихтың жаңа парағы басталмақ. 
Бұл – бәріміз үшін өткенді таразылап, 
болашаққа бағыт түзейтін жауапты 
шақ. 

Тәуелсіздіктің  30 жылы ішінде 
Сыр елі индустриалды-аграрлық өлкеге 
айналды.

Ғасыр жобасы болған «Сырдария 
өзенінің арнасын реттеу және Арал 
теңізінің солтүстік бөлігін сақтау» 
(САРАТС) жобасы жүзеге асты.

Қасиетті де киелі Қорқыт 
ата жерінен қазақтың үш азама-

ты – Тоқтар Әубәкіров, Талғат 
Мұсабаев, Айдын Айымбетов ғарыш 
кеңістігін бағындырды. Ғарыштық 
құрылымдар мен Байқоңыр қаласының 
инфрақұрылымы жүйеленді. 

Аймағымыз үшін маңызы зор 
«Батыс Еуропа – Батыс Қытай» 
құрлықаралық автокөлік дәлізінің 812 
шақырымы Қызылорда жерінде болуы 
жақсы жағдайдағы жолдардың үлесін 
2,5 есеге арттырды. 

Өңір экономикасына 4 трлн 
теңгеден астам инвестиция тартыл-
ды. Жалпы өңірлік өнімдегі өнеркәсіп 
өндірісінің үлесі 1991 жылғы 11 пайыз-
дан 30 пайызға артты. 

Күріштің 10-ға тарта сорты 
шығарылып, оның өнімділігі мен жал-
пы алынған өнімі бүгінде 1991 жылғы 
көрсеткіштен 1,5 есеге өсті.

Мал саны 1991 жылғы деңгейден 
асса, соның ішінде ірі қара малы 1,5 
есеге, жылқы басы 2,3 есеге артты. 

Балық шаруашылығы жандан-
ды. Саланы дамытудың 2030 жылға 
дейінгі өңірлік бағдарламасына сәйкес 
тауарлық балық көлемі 16 мың тоннаға 
дейін жетіп, 100 есеге ұлғайып, балық 
өнімдерінің экспорты 2 есе – 8,5 мың 
тоннаға дейін өседі.

Өңіріміз жұмыс жасап тұрған 
шағын және орта бизнес субъектілері 
санының өсу қарқыны бойынша елдегі 
үздіктер қатарында.

8 млн шаршы метрге жуық тұрғын 
үй пайдалануға берілді. Оның көлемі 
1991 жылғы 260 мың шаршы метрден 
600 мың шаршы метрге жетті.  

Халықтың 97 пайызы орталық-
тандырылған ауызсумен қамтылып, 
өңіріміз жоғары көрсеткіштердің бірін 
көрсетуде. 

Жыл соңына дейін табиғи газды 

халықтың 67 пайызы пайдаланатын бо-
лады. 

Бірнеше жүздеген білім, меди-
цина, мәдениет, спорт ғимараттары, 
әлеуметтік нысандар бой көтерді. 

500 мыңнан астам бала дүниеге кел-
се, халықтың саны 825 мыңнан асты, 
өмір сүру ұзақтығы 8 жылға артты.

Биыл ұлық мереке қарсаңында 
Қазақстанда ғана емес, Орта Азиядағы 
бірегей Шыны зауытын іске қостық. 
Енді оның айналасында қосалқы 
өндірістер дамитын болады. 

Жыл соңына дейін Жаңақорған 
ауданында «Шалқия» кен орнында 
тау-кен байыту комбинатының және 
Арал ауданында кальцийленген сода 
зауыты құрылысын бастауға дайындық 
жүруде. 

Шиелі ауданында «Баласауыс-
қан дық» ванадий кен орны игерілуде,  
биыл ферромолибден өнімін өндіруді 
бастаймыз.

Ауыл шаруашылығы өндірісі 
әртараптандырылып, өз өнімдерімізді 
өндіре бастадық.

Биылғы спорттағы басты 
жетістігіміз – Қазақстан Олимпиада 
құрамасының Ту ұстаушысы, боксшы 
Қамшыбек Қоңқабаев қола жүлдегер 
атанды. 

Қымбатты жерлестер!
Бабадан қалған «Бірлік түбі – бере-

ке» деген сөз бар.
Тәуелсіз Қазақстанымыздың, Сыр 

елінің әлеуметтік-экономикалық, 
рухани-мәдени дамуы жолындағы 
игілікті еңбектеріңіз табысты бола  
берсін! 

Әрбір отбасына амандық, саулық, 
елімізге тыныштық тілеймін!

Тәуелсіздігіміздің тұғыры нық, 
ғұмыры мәңгі болсын! 

Облыс әкімі Гүлшара ӘБДІҚАЛЫҚОВАНЫҢ 
Қазақстан Республикасының  Тәуелсіздік күніне орай құттықтауы

Жер жаһанда тәуелсіздігін 
жариялаған 200-ге жуық 
елге бірқыдыру шолу жаса-
ғанымызда түрлі мәліметтерге 
тап болдық. Олардың 90 %-і 
Тәуел сіздік күнін нақты атауы-
мен тойласа, қалған 10 %-і 
– «Республика күні», «Ұлт 
күні», «Ұлттық қайта өрлеу 
күні», «Ұлттық көтеріліс күні», 
«Тәуел сіздікті қайта құру күні» 
мере кесі ретінде атап өтеді екен.

Жер бетінде «Республи-
ка күнін» ең ұзақ тойлап келе 
жатқан ел – Сан-Марино Рес-
публикасы. Бұл мереке 301 
жылғы 3 қыркүйектен аталып 
келеді. Ал, өз тәуелсіздігін ұзақ 
тойлап келе жатқан ел – Аме-
рика Құрама Штаттары. АҚШ 
тәуелсіздік мерекесін 1776 
жылғы 4 шілдесінен мерекелеп 
келеді екен. 

Тәуелсіздік  философиясы
Әлемде өзінің Тәуелсіздік күнін белгілемеген мемлекет 

жоқ. Олардың бәрі мерекені белгілі бір тарихи оқиғаларға 
байланысты ерекше атап етеді. Араларында ұлттық әрі 
мемлекеттік мерекелерінің ара-жігі ажыратылған елдер 
де бар. Мәселен, Ұлыбритания, Марокко, Сауд Арабиясы, 
Оман сұлтанаты, Тайланд іспетті елдер өз корольдерінің 
туған күні мен мемлекеттің құрылған күнін ұлттық мереке 
ретінде атап өтеді.

 ТҰТАС БІР ДӘУІРДІҢ ТЫНЫСЫ
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев пен Елбасы 

Нұрсұлтан Назарбаев ел Тәуелсіздігінің 30 жылдық мерейтойына 
орай «Астана Опера» опера және балет театрының ғимаратында 
өткен салтанатты іс-шараға қатысты.

Қазақстан Президенті барша қазақстандықты ел 
Тәуелсіздігінің мерейтойымен құттықтап, жиналған қауым 
алдында сөз сөйледі.

Қасым-Жомарт Тоқаев сөйлеген сөзінде Қазақ 
мемлекеттілігінің ғасыр лар бойғы тарихының ең маңызды 
кезеңдеріне, Тәуелсіздік алған сәттен бастап Қазақстанның 
әлеуметтік-экономикалық, сыртқы саяси, мәдени, ғылыми 
салалардағы маңызды жетістік теріне назар аударды. Тұңғыш 
Президент – Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың Егемен 
Қазақстанды құру ісіндегі ерен еңбегіне арнайы тоқталды.

Қасым-Жомарт Тоқаев сөзінің соңында мінберге ҚР Тұңғыш 
Президенті – Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевты шақырды.

Салтанатты жиын мерекелік концертке ұласты.

ҚР Тәуелсіздігінің 30 
жылдығына орай ұйымдастырылған 
«Волонтерлік – өмір белесі» атты 
облыстық волонтерлер слеті аясында 
«Достық үйінде» азаматтық қоғам 
өкілдерімен кездесу өтті. Іс-шараға 
облыс әкімінің орынбасары Серік 
Ахмет қатысып, жыл басынан бергі 
қиын сәтте қайырымдылығын 
аямаған, бірліктің нағыз үлгісін 
көрсете білген барша азаматқа алғыс 
білдірді.

– Тәу етер Тәуелсіздігіміз – біздің ең ба-
сты құндылығымыз! Тұңғыш Президент-Ел-
басы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев өзінің 
«Тәуелсіздік тағылымы» атты мақаласында 
«Ол – ата-бабаларымыздың азаттық 
жолындағы жан алысып, жан беріскен 
сан ғасырлық күресінің заңды жалғасы, 
халықаралық құжаттармен бекітіліп, 
мәңгілікке берген сыйы», – дегенін жақсы 
білесіздер. Тәуелсіз ел болудың арқасында 
біз ұлттық құндылықтарымызды сақтай 
отырып, аз ғана мерзім ішінде көптеген 
жетістіктерге қол жеткізіп келеміз. Осы рет-
те, жабырқағанның жанына жалау болып, 

қамыққанға қол ұшын беру, қайырымдылық 
жасау – халқымыздың қанына біткен асыл 
қасиеттердің бірі екенін айта кеткеніміз аб-
зал, – деді Серік Ахмет.

Сондай-ақ, облыс әкімінің орынбаса-
ры мерейлі мереке аясында жалпыұлттық 
деңгейде «Қайырымды істер» марафоны бас-
тау алып, аймақ волонтерлері бұл бастамаға 
ерекше қолдау көрсетіп жатқанын атап өтті. 
Бұл ретте, ел Тәуелсіздігінің 30 жылдығына 

орай «30 игі іс» марафоны, «Қайырымды 
істер марафоны» жалпыұлттық акциясы 
аясында 1476 іс-шара ұйымдастырылып, 
оларда 61660 адам қамтылған. 5 мыңнан 
астам мұқтаж отбасыға әлеуметтік көмек 
көрсетіліп, көпбалалы, әлеуметтік жағынан 
аз қамтылған 3 мың отбасының мек-
теп жасындағы балаларына қажетті оқу 
құралдары табысталды.

Құрметті отандастар!
Ардақты ағайын!
Баршаңызды қастерлі Тәуел-

сіздігіміздің мерейлі белесімен 
шын жүректен құттықтаймын!

Біз осыдан отыз жыл бұрын 
бабалар арманын ақиқатқа айнал-
дырдық. Жаңа Қазақ мемлекеті 
құрылғанын дүние жүзіне паш 
етіп, Тәуелсіздігімізді жарияладық. 
Бірнеше ғасырдан бері үзіліп 
қалған дербес мемлекеттілік 
дәстүрімізді қайта жалғадық.

Шын мәнінде, егемендік – 
елдің бәріне бұйыра бермейтін 
бақ. Әлемде сан миллион халқы 
болғанымен, ұлтарақтай жері жоқ 
қаншама ұлт бар. Ал қазақтың 
пешенесіне өз мемлекетін құру 
бақыты жазылды. Бұл – ұлы бақыт, 

ұлттың бақыты! Бұдан асқан 
қуаныш, бұдан биік мәртебе бар 
ма?!

Тәуелсіздік – ең қасиетті, 
қастерлі құндылығымыз, ең бас-
ты байлығымыз. Халқымыз еге-
мендіктің қадір-қасиетін жан-
жүрегімен сезінеді. Өйткені біз 
азаттықтың құны қандай екенін 
жақсы білеміз.

Бостандық жолында талай 
батырларымыз құрбан болды. 
Қаншама қиын күндер басымыз-
дан өтті. Бірақ халқымыз барлық 
сынақты қайыспай көтерді. Тағдыр 
тауқыметі ұлтымыздың жүрегінен 
азаттық рухын өшіре алмады. 
Қазақтың қайсар ұл-қыздары 
қашанда елді бостандыққа үндеп, 
жігерін жани білді.

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ 
ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТӘУЕЛСІЗДІГІНІҢ 
30 ЖЫЛДЫҒЫНА АРНАЛҒАН САЛТАНАТТЫ 

ЖИЫНДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ

Еңбек пен 
маңдай тердің жемісі
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Саясат2

Біздің мемлекеттілік тарихымыз көне 
заманнан бастау алады. Бір кезде бөрілі 
байрақ көтерген көк түріктер мәңгі ел 
болуға ұмтылды.

Күлтегін мен Білге қаған тура-
лы тастағы жазулар тарихымыздың 
тереңдігін танытады. Батыр бабаларымыз 
бүкіл Еуразияда ат ойнатқан қуатты мем-
лекеттер құрды. Сайын далада теңдесі жоқ 
көшпелілер өркениетін қалыптастырды. 
Алып құрлықтың саяси-экономикалық 
даму барысына орасан зор ықпалын 
тигізді. Олар ұрпаққа асқақ рухын және өр 
намысын мирас етті. Баға жетпес мәдени 
мұрасы мен жауһар жәдігерлерін табыста-
ды.

Алтын Орда орта ғасырдағы алып 
мемлекет ретінде белгілі. Қазақ халқы 
осы ұлық ұлыстың тікелей мұрагері бо-
лып саналады. Одан кейін тарих төріне 
Қазақ хандығы шықты. Қазіргі таңда 
Қасым ханның қасқа жолын, Есім ханның 
ескі жолын, әз Тәукенің Жеті жарғысын 
білмейтін қазақ кемде-кем.

Мемлекеттілігіміздің берік тұғыры 
болған дала заңдары ел жадында 
сақталып, бүгінгі күнге дейін жетті. Төл 
тарихымыздағы ең күрделі сәттерде 
халқымыз жұдырықтай жұмыла білді. 
Бұланты, Орбұлақ және Аңырақай 
шайқастары – осының айқын дәлелі.

Қазақтың елдік жолындағы ерлігі 
отаршылдыққа қарсы ұлт-азаттық 
қозғалыстарда айқын көрінді. Алаш арыс-
тары дербес мемлекет құру үшін жанын 
пида етті. Екінші дүниежүзілік соғыс 
кезінде ел азаматтары майдан даласында 
ерлікпен шайқасты. Кеңес заманында зия-
лыларымыз тіліміз бен ділімізді сақтап 
қалу үшін аянбай еңбек етті.

Алпысыншы жылдарда төл мәде-
ниетіміз ерекше дамып, қазақ әдебиетінде 
таланттар шоғыры қалыптасты, біре гей 
туындылар дүниеге келді. Көркем шығар-
малар ұрпақ санасын оятып, жақсылыққа 
жетелейтін тәрбие құралына айналды. 
Кешегі Желтоқсан қаһармандары Тәуел-
сіздікті бір табан жақындатқаны анық.

Асқар тау алыстаған сайын асқақ 
көрінеді. Біздің бабаларымыз қазақтың 
дербес мемлекет құрып, еркін өмір сүруге 
құқылы екенін тарих алдында дәлелдеді. 
Осылайша, мыңжылдықтар тоғысатын 
тұста азаттық туы көгімізде желбіреді.

Ұлттың ең ұлы мұраты – Тәуелсіздікке 
қол жеткіздік. Сол сәттен бастап Қазақ 
елінің ұлы көші болашаққа бет түзеді. 
Халқымыз өз мемлекетін құруға кірісті. 
Бұл – тарихи әділдіктің орнауы. 

Мүлдем жаңа геосаяси ахуалда 
мемлекет құру оңай шаруа емес, нағыз 
көшбасшының ғана қолынан келетін іс. 
Ең күрделі, бұлыңғыр кезеңде Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаевтай дара тұлға та-
рих төріне шықты. Анығын айтқанда, 
Тәуелсіздік шежіресі Елбасының қолымен 
жазылды.

1991 жылы 1 желтоқсанда халқымыз 
оған бірауыздан дауыс беріп, сенім ман-
датын тапсырды. Ал 16 желтоқсанда 
Президент Қазақстан Республикасының 
Мемлекеттік Тәуелсіздігі туралы 
Конституциялық заңға қол қойды. 
Ақиқатын айтсақ, бұл халқымыздың 
тарихындағы ең қуанышты әрі бақытты 
сәт болды. Сол сәттен Қазақ елінің жаңа 
дәуірі – Тәуелсіздік тарихы басталды. 17 
желтоқсанда Елбасы Алматыдағы алаңға 
келіп, елдің ортасына шықты. Тұңғыш 
Президент «Халқымыздың билігі толық өз 
қолына тиді. Азат күн туды» деп халықтан 
сүйінші сұрады. Оның тебіреніске толы 
сол сөзі жұрттың жадында жатталып 
қалды.

Бәлкім, бүгін бәрі оңай көрінер. Тіпті 
кейбір адамдар тәуелсіздіктің құндылығын 
жете түсінбеуі мүмкін. Ал аға буын оның 
қандай қиындықпен келгенін жақсы 
біледі. Тарихи күндердің әрбір минутын 
тек Елбасы ғана жан-жүрегімен сезініп, 
басынан өткерген деп айтсақ, артық емес. 
Тұңғыш Президент өзінің бір сұхбатында 
азаттықтың алғашқы әсерін еске алғаны 
бар. Онда: «Жұрттың бәрі мәз-мейрам 
болып жатты. Менің де қуанышымда 
шек жоқ еді. Бірақ қатты қобалжыдым. 
Өйткені әрі қарай не боларына алаңдаулы 
едім», деген болатын. Бұл – шүбәсіз 
ақиқат. Елбасы айтқандай, «Тәуелсіздікті 
алу бір басқа, оны сақтап қалу бір басқа». 

Президенттің алдында жаңа мемлекет 
құру міндеті тұрды. Бірақ, сонымен қоса, 
өзіне сенім артқан халқын қиындықтан 
алып шығуы керек болды. Елдегі сан түрлі 
мәселені шешудің басты жауапкершілігі 

Мемлекет басшысына жүктелді. Соның 
бәрін Тұңғыш Президентіміз абыроймен 
еңсере білді. Түптеп келгенде, Нұрсұлтан 
Әбішұлы Назарбаев халқымыздың 
ұлы перзенті екенін өз еңбегі арқылы 
толық дәлелдеді. Жұртымыз оның дара 
басшылығымен кедергінің бәрінен 
сүрінбей өтті.

Бүгінгі мерейлі мемлекетіміз – 
Елбасымыздың ерен еңбегінің жемісі, 
көзсіз ерлігінің жеңісі! Ол Тәуелсіз 
Қазақстанның негізін қалаған тұлға 
ретінде әлем тарихынан мәңгі орын алады. 
Тұңғыш Президентіміз жаһан жұртының 
алдында ұлт мүддесін қорғай білген 
көреген саясаткер. Қиыннан қиыстырып, 
тосын шешімдер қабылдай алатын жа-
сампаз реформатор. Осындай бірегей 
қасиеттің бәрі бойына тоғысқан біртуар 
тұлғасы бар қазақ – бақытты халық!

Тәуелсіздік күні – бұл мемлекеттілігі-
міз үшін болған көпғасырлық күресіміздің 
жемісі, халық тұрақтылығының келбеті, 
оның болашаққа деген ұмтылысының 
жарқын көрінісі саналатын ұлы мереке. 

Егемендік бізге сыйлық ретінде бұ-
йырған немесе кездейсоқ уысымызға түсе 
салған жоқ. Тәуелсіздік құндылықтары 
ұлттық тарихымыздың сан ғасырынан 
тамыр тартады. Халқымыз мемлекеттілік 
идеясына әрқашан аса мұқият қарап 
келді. Өйткені тәуелсіз мемлекеті бар ұлт 
тарихи тұрғыдан қарағанда жетістікке 
жеткен халық саналады. Мұндай халық 
даму жолын таңдау құқығына ие. Бұл 
іргелі принципті тұрлаусыз уақыттың өзі 
бірнеше рет дәлелдеді.

Қазақстанның әрбір азаматы бізге 
жеткен ежелгі дәуір тарихынан да, біздің 
көз алдымызда жасалып жатқан тарих-
тан да өзінің бір бөлшегін байқайды. Сол 
арқылы тәуелсіздіктің мәнін терең түсініп, 
жан-жүрегімен қабылдайды. Бүгінде 
кейбір адамға еліміздің жеткен жетістігі 
бұған дейін айқындалған болып көрінуі 
мүмкін. Алайда осыдан 30 жыл бұрынғы 
Қазақстанның бастапқы жағдайы аса 
күрделі еді. Экономика дағдарысқа тап 
болды. Әлеуметтік сала тұралап тұрды. 
Геосаяси жағдай мен әлемдік нарықтардан 
оқшау орналасқанымыз да көңіл көншіте 
қоймады. Ұзағынан созылған шекара-
мыз заңды түрде реттелмеген еді. Ал 
бүгінде Елбасының стратегиялық идея-
лары мен оның мызғымас саяси ерік-
жігері осы қолайсыз факторлардың бәрін 
еңсеріп, Қазақстанның орнықты дамуын 
қамтамасыз етуге мүмкіндік берді деп 
нық сеніммен айтуға болады. Тәуелсіздік 
алғаннан кейін еліміз экономика, мәдениет 
немесе қоғамдық-саяси өмір болсын, іс 
жүзінде барлық салада даму жолына түсті.

Тәуелсіздіктің отыз жылы – біз үшін 
тұтас дәуірге бергісіз мерзім. Оны үш 
белеске бөліп қарастыруға болады. Әр 
онжылдық ғасырдың жүгін арқалап тұр.

Алғашқы онжылдық – жаңа 
Қазақстанның негізін қалау кезеңі.

Осы жылдарда мемлекеттік ны-
шандарымыз белгіленіп, билік жүйесі 
қалыптасты. Төл теңгеміз айналымға 
қосылды. Айбынды армиямыз құрылды. 
Ата заңымыз қабылданды. Ана тілімізге 
мемлекеттік тіл мәртебесі берілді. 
Ата дініміз оралып, салт-дәстүріміз 
жаңғыртылды. Бірлігіміздің бастауы 
болған Қазақстан халқы Ассамблеясы 
құрылды. Әлем елдерімен дипломатиялық 
қатынас орнықты. Қазақстан беделді 
халықаралық ұйымдарға мүше бо-
лып қабылданды. Стратегиялық даму 
бағдарымыз айқындалды. Шекара 
мәселесін заң тұрғысынан шегендеу үрдісі 
басталды. Қасиетті жеріміз атом қаруынан 
тазартылды. Елордамыз Есілдің бойы-
на көшірілді. Экономиканы өркендету 
үшін ауқымды реформалар қолға алын-
ды. Жеке кәсіпкерліктің дамуына жағдай 
жасалды. Жастарымыз әлемнің үздік 
университеттеріне оқуға жіберілді. 
Қазыналы Ұлттық қорымыз құрылды. 
Ұлы көшке жол ашылып, шетте жүрген 
қандастарымыз атамекеніне қайтарылды. 

Екінші онжылдық – Қазақ елінің өрлеу 
кезеңі.

Біз керегемізді кеңейтіп, тұғырымызды 
нығайттық. Халықтың әл-ауқатын арт-
тыра түстік. Төл тарихымызды түгендеп, 
рухани мұрамызды жаңғырттық. Көптеген 
халықаралық бастама көтердік. Елге 
қомақты инвестиция әкелдік. Ұлы Жібек 
жолының бойында ірі инфрақұрылымдық 
жобаларды жүзеге асырдық. Замана-
уи өндіріс орындарын салып, сан түрлі 
жаңа өнім шығара бастадық. Тұрғын үй 
құрылысының қарқынын күшейттік.

Үшінші онжылдық – Қазақстанның ке-
мелдену кезеңі.

Осы уақытта абырой-беделі артқан 
мерейлі мемлекетке айналдық. Шекара 
мәселесін біржола шештік. 2050 жылға 
дейін стратегиямызды қабылдап, дамыған 
елдердің қатарына қосылуды межеледік. 
Түрлі бағыттар бойынша ауқымды 
бағдарламаларды жүзеге асырдық. «Ру-
хани жаңғыру» бағдарламасы арқылы 
ұлттың жаңа болмысын қалыптастыруды 
қолға алдық. Тұтас түркінің алтын 
бесігі атанған Түркістанды түлеттік. 
Саяси реформаларды тың қарқынмен 
жалғастырдық. Халқымыздың саны 19 
миллионнан асты. Осылайша, Қазақстан 
тұғыры берік, мықты мемлекет болды.

Мемлекеттік құру ісіндегі, халықтың 
әл-ауқатын арттыру жұмысындағы 
жемісті жетістіктерімізді нақты сандар 
мен фактілер айқындап тұр. Ауқымды 
реформалардың нәтижесінде отандық 
экономиканың көлемі 2,5 есе артты.

Халықтың жан басына шаққандағы 
ішкі жалпы өнім долларлық баламада 13 
еседен астам өсті және елімізге Орталық 
Азиядағы көшбасшылықты қамтамасыз 
етті. Қазақстанға 370 миллиард доллар-
дан астам тікелей шетелдік инвестиция 
тартылды. Бұл көрсеткіш бойынша жан 
басына шаққанда біз барлық посткеңестік 
кеңістік пен бірқатар Шығыс Еуро-
па елінен басып оздық. Қазақстанның 
халықаралық резервтері 90 миллиард 
доллардан асады. Еліміз өңірлерді, көлік 
инфрақұрылымын, әлеуметтік саланы да-
мытуда елеулі табыстарға қол жеткізді. 
13 мың шақырым автожол мен 2500 
шақырым теміржол салынды және қайта 
жаңғыртылды.

 «Батыс Еуропа – Батыс Қытай» күре 
жолының еліміздегі бөлігі іске қосылды. 
Каспий теңізінің жағасында Құрық айлағы 
ашылды. Өндіріс саласына серпін берілді. 
Аумағы 180 миллион шаршы метрден 
астам үй салынды. Соның нәтижесінде 
бір жарым миллион азаматымыздың 
тұрғын үй жағдайы жақсарды. Балалар-
ды балабақшамен қамту көрсеткіші 1999 
жылдан бері 10 есе өсті. Тәуелсіздік 
кезеңінде 1800-ден астам мектеп салынды. 
21 Назарбаев Зияткерлік мектебі ашылды. 
Біз кадр даярлаудың жаңа тәсіліне көштік. 
Мемлекеттік білім беру тапсырысы жыл 
өткен сайын көбейіп келеді, соңғы 20 жыл-
да оның саны 5 есе өсті. Күрделі кезеңге 
қарамастан «Болашақ» бағдарламасы 
жүзеге асырыла бастады. Білім беру 
саласының ең озық мекемесіне айналған 
Назарбаев Университеті құрылды. Ғылым 
саласын дамытуға арналған қаржы көлемі 
бірнеше есе артты. Соның арқасында жаңа 
институттар мен ғылыми орталықтар ашы-
луда, жас ғалымдардың қатары көбеюде. 
Денсаулық сақтау – ұлттың бәсекеге 
қабілетін арттыратын маңызды саланың 
бірі ретінде жаңа деңгейге көтерілді. 
Тәуелсіздік кезеңінде 1800-ден астам ау-
рухана мен емхана салынды. Елордамыз-
да медицина кластері құрылды. Қомақты 
инвестицияның арқасында фармацевти-
ка саласында маңызды қадам жасалды. 
Халықтың орташа өмір сүру ұзақтығы 71,4 
жасқа жетті. Коронавирус індетіне қарсы 
отандық вакцина жасап шығарылды. Бұл 
жетістік ұлттық медицина ғылымының 
әлеуеті зор екенін көрсетті.

Медицина қызметкерлерінің әлеу-
меттік жағдайын жақсартуға, қоғамдағы 
мәртебесін көтеруге баса мән беріліп жа-
тыр, олардың жалақысы және қосымша 
төлемақысы көбейтілуде. Ал ұлт саулығын 
сақтау үшін мемлекетімізде бұқаралық 
спортпен және дене шынықтырумен 
айналысуға жағдай жасалуда. Елімізде 38 
спорт нысаны бой көтерді, 8 мыңға жуық 
спорт алаңы салынды.

Тәуелсіздік кезеңінде төл мәдениетіміз 
жаңа сапалық деңгейге көтеріліп, қайта 
өрлеу кезеңіне қадам басты. Ауқымды 
«Мәдени мұра» бағдарламасы жүзеге 
асырылды. Көптеген құнды жәдігеріміз 
елдің игілігіне айналды. Тарихи-мәдени 
мұралар инфрақұрылымы біртіндеп 
кеңейтілуде. 9 мемлекеттік қорық-музей 
құрылды. Үздік әдеби туындыларымыз 
алғаш рет әлем тілдеріне аударылды. 
Егемендік жылдарында Қазақстанда 20 
театр ашылды. Ұлт киносы әлемге та-
ныла бастады. Қазақ мәдениетінің жаңа 
шоғыры әйгілі сахналарда өнер көрсетуде. 
Армиямыз қазіргі заманғы қару-жарақпен 
қамтамасыз етіліп, еліміздің қорғаныс 
қабілеті нығая түсті. Сот және құқық 
қорғау жүйесінде маңызды реформа-
лар жасалып, азаматтардың құқықтары 

тиімді қорғалуда. Олардың құқық қорғау 
органдарына сенімі арта түсті. Сыбай-
лас жемқорлыққа қарсы жұмыс белсенді 
жүргізілуде, тиісті заңнамаларды 
жетілдіру үшін нақты шаралар қолға 
алынды.

Біздің жетістіктеріміз теңгерімді, 
прагматикалық, көпвекторлы сыртқы сая-
сатпен тығыз байланысты. Қазақстанның 
халықаралық стратегиясының іргелі 
негіздері өзгеріссіз қала береді. Бұлар 
егемендікті және мемлекетіміздің 
аумақтық тұтастығын қорғау, ұлттық 
мүдделерді әлемдік аренада ілгерілету 
сияқты мызғымас басымдықтарға 
сүйенеді. Мемлекеттік шекараны заңдық 
тұрғыдан ресімдеу Қазақстанның және 
оның Тұңғыш Президенті – Елбасының 
тарихи мәнге ие жетістігі болып са-
налады. Осы халықаралық акті еліміз 
Тәуелсіздігінің сенімді заңнамалық және 
саяси кепілдігіне айналды. Қазақстан 
халықаралық ұйымдар аясында және екі 
жақты деңгейде де өз міндеттемелеріне 
берік. Мұндай қадамның тиімділігінің 
жарқын айғағы – Елбасының 
жаһандық антиядролық қозғалыстағы 
көшбасшылығының мойындалуы.

Түрлі мемлекетаралық және 
азаматтық қақтығыстарды реттеудегі 
ілкімді араағайындық халықаралық 
қоғамдастықтың жоғары бағасын алды. 
Елбасының Әлемдік және дәстүрлі 
діндер лидерлерінің съездерін өткізу 
жөніндегі бас тамасы жаһандық деңгейде 
қажеттілікке айналды. Бірегей форум – 
Азиядағы өзара іс-қимыл және сенім ша-
ралары кеңесі де қазақ дипломатиясының 
өзіндік визит карточкасына айналды. 
2010 жылы ЕҚЫҰ-ға төрағалық және 
2017-2018 жылдары БҰҰ Қауіпсіздік 
кеңесіне тұрақты емес мүше болу 
Қазақстанның сыртқы саясатының 
нәтижелілігін көрсетеді. Нық сеніммен 
айтуға болады: Тәуелсіздік жылдары 
Қазақстанда жаңа тарихи және геосаяси 
жағдайларда әлеуметтік-экономикалық 
дамуға қажетті берік негіз қалыптасты. 
Соңғы онжылдықта әлемдік қаржы-
экономикалық сілкіністерін еңсеріп, 
бұған дейін көрмеген пандемияға 
сәтімен қарсы тұрған біздер, Қазақстан 
Республикасының азаматтары, алға 
жүруді жалғастырып, болашаққа сеніммен 
қараймыз. 

Тәуелсіздіктің отыз жылы – бұл тұтас 
дәуір. Бұл әлі танып білмеген жаққа апара-
тын ұзақ әрі азапты жолмен салыстыруға 
болатын ауыр қиындықтар мен 
сынақтарды табанды түрде еңсеру дәуірі. 
Бұл өзіндік жетістіктерімен халқымыздың 
тарихында бетбұрысты мәнге ие болған 
жасампаздық дәуірі. Сондықтан еліміздің 
азаматтары атынан Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаевқа Тәуелсіз Қазақстанды 
құру ісіндегі қажырлы еңбегі үшін шын 
жүректен ризашылық білдіргім келеді!

Тәуелсіздік нығайып, дамыған сайын 
халқымыз да оның баға жетпес киелі мән-
маңызын мәңгілік құндылығымыз ретінде 
терең тани түсуде. Біздің қасиетті боры-
шымыз – біздің жетістіктерімізден асып 
түсетін келешек ұрпақ үшін Тәуелсіздікті 
сақтау. Елдің қазіргі буын басшыла-
ры бірінші кезекте жастарға қоғамдық 
өмірдің түрлі салаларында жан-жақты 
өсудің кең ауқымды мүмкіндіктерін ашу 
үшін барлығын жасайды. 

Құрметті қауым!
Біз жаңа Қазақстанның негізін қалап, 

іргесін кеңейтуге бүкіл халық болып 
жұмылдық. Еліміздің өсіп-өркендеуіне 
әрбір отандасымыз өз үлесін қосты. Біздің 
барлық жетістігіміз – түрлі кәсіп иелерінің 
ерен еңбегінің жемісі. Ұстаздарымыз 
ұрпаққа сапалы білім, саналы тәрбие беріп, 
жаңа белеске жол ашты. Дәрігерлеріміз 
ұлт саулығы үшін барлық күш-жігерін са-
лып еңбек етті. Әсіресе, пандемия кезінде 
адам өміріне араша түсіп, індетпен аянбай 
күресті. Әскери қызметшілер ел шебін 
қас қақпай күзетті. Тәртіп сақшылары 
тыныштығымызды, қауіпсіздігімізді 
қорғады. Төтенше жағдай қызметкерлері 
қатерден қаймықпай, талай жанды аман 
сақтап қалды. Зиялы қауым мәдениетімізді 
байытып, ғылыми әлеуетімізді арттырды. 
Мемлекеттік қызметшілер халыққа қызмет 
етіп, елдігіміздің тұғырын бекіте түсті. 
Құрылысшылар миллиондаған шаршы 
метр үй, мыңдаған шақырым жол салып, 
өрісімізді кеңейтті. Диқандар дән егіп, 
шопандар төрт түлігін өргізіп, ырысы-
мызды көбейтті. Мұнайшылар қара алтын 
өндіріп, қазынамызды байытты. Кеншілер 
жер қойнауын игеріп, игілігімізді 

еселеді. Өнерпаздар әлемді мойында-
тып, Тәуелсіз Қазақстанды жер жүзіне 
танытты. Спортшылар дүбірлі додаларда 
Туымызды желбіретіп, Әнұранымызды 
әуелетті. Кәсіпкерлер өндіріс орындарын 
ашып, жұртты жұмысқа тартты. Еңселі 
ел болуымызға барлық саланың, түрлі 
мамандықтың өкілдері және барша аза-
маттарымыз бір кісідей атсалысты. Түптеп 
келгенде, Тәуелсіздікті нығайту дегеніміз 
– елге пайдасы тиетін нақты жұмыстарды 
жүзеге асыру. Қазақстан сіздердің жа-
сампаз еңбектеріңіздің арқасында зор 
жетістікке жетті. Мен осы мерейлі сәтте 
Тәуелсіздігімізді нығайтуға қосқан үлесі 
үшін дүйім жұртқа алғыс айтамын!

Қадірлі отандастар!
Тәуелсіздіктің 30 жылдық мерей-

тойы – бұл қорытынды шығаратын және 
жүріп өткен жолдың сабақтарын байып-
тайтын уақыт. Қазақстан халқы тарихи 
мүмкіндікті толыққанды жүзеге асырып, 
егемен мемлекетті табысты құра білді. 
Алайда жаңа жаһандық және өңірлік сын-
қатерлер жағдайында Тәуелсіздік табыс-
тарын көбейту үшін бізге күш-жігерді 
екі есе, тіпті үш еселеген жөн. Басқаша 
айтсақ, масаттануға ешқашан болмай-
ды. Әлеуметтік-экономикалық өмірдің 
барлық саласында күн сайынғы қауырт 
еңбек күтіп тұр. 

Біздің күш-жігеріміз жемісті болуы 
үшін ұлт дамуының көкжиегін кеңейтуге 
және мемлекетіміздің болашақ перспекти-
валарын айқын елестетуге тиіспіз. Бұл рет-
те өз мүмкіндіктерімізді шынайы бағалау, 
елдің іргелі мүдделерін ескере отырып, 
барынша прагматикалық әрекет ету 
маңызды. Алдымызда азаматтардың өмір 
сапасын көтеруге қатысты жаңа міндеттер 
тұр. Біз «адам мемлекет үшін емес, мемле-
кет адам үшін» негіз қалаушы қағидатын 
берік ұстанатын боламыз. «Еститін мем-
лекет» тұжырымдамасын қоғам үлкен 
үмітпен қабылдады. Сондықтан әрбір 
азаматтың үмітін ақтап, қалауын еске-
ру үшін мемлекеттік қызметшілер бар 
күш-жігерін салуға тиіс. Атқарушы билік 
өңірлердің, қалалардың, аудандардың бас-
шыларын қоса алғанда, халық игілігі үшін 
табанды әрі жемісті еңбек етуге міндетті. 
Біздің басты мақсатымыз – Қазақстанның 
барлық азаматы экономикалық дамудан 
іс жүзінде пайда көруін қамтамасыз ету, 
өйткені адамдар үшін нақты игіліктер 
маңызды. Елдің табыстылығы оның әрбір 
азаматының табысты болуынан құралады. 
Ал әлемнің түпкілікті өзгерістер дәуіріне 
аяқ басқаны мәлім. Геостратегиялық 
турбуленттіліктің, сыртқы ықпалдар 
қысымының өсуі жағдайында бізге ең 
ұлы қазынамыз – халық бірлігін сақтау 
және нығайту қажет. Біздің халқымыз 
барша әлемге өзінің діни, мәдени, тілдік 
тұрғыдан толеранттылығымен танылған. 
Мемлекеттің міндеті – осы баға жетпес 
қасиеттерді жастарға сіңіріп, оларды шы-
найы патриоттық, интернационалдық рух-
та тәрбиелеу. 

Қазақстандағы тыныштық пен 
тұрақтылық үшін, ең алдымен, ел иесі 
– қазақ халқы – жауапты. Осыны жете 
түсінетін кез келді. Біз әрдайым кеңпейіл 
болып, өзге этнос өкілдеріне қамқорлық 
танытуымыз керек. Сонда ғана берекелі 
бірлігімізді сақтап, тату-тәтті өмір сүреміз.

Қазақстан ешқашан бір орында 
тұрған жоқ. Еліміз әрқашан қажетті қайта 
құрулар мен реформаларды жүзеге асы-
ра отырып, ұдайы даму жолында болды. 
Енді біздің алдымызда болашақ экономи-
каны жедел құру міндеті тұр. Оның негізі 
жаңа технологиялар, жасанды интеллект, 
жоғары еңбек өнімділігі, шығармашылық 
бастама болмақ. Бұл жұмыста шешуші 
қадам жастарға тиесілі. Мемлекет 
әрқашан қоғамдағы сындарлы диалог 
пен ынтымақтастықты мақсатты түрде 
дамыта отырып, жауапты азаматтарға 
арқа сүйейтін болады. Біз дәйекті саяси 
жаңғыртуды ұдайы жалғастыратын бола-
мыз. Бірақ әлеуметтік антагонизмге, попу-
лизмге, ішкі ахуалды тұрақсыздандыруға 
жол бермейміз. Елімізде үйлесім мен 
тәртіптің берік негізі ретінде заң үстемдігі 
салтанат құруға тиіс. Алдағы онжылдықта 
мемлекет саясатының негізгі басымдығы 
экологияны жақсарту мәселесіне 
бағытталады. Қазақстан цифрлы техноло-
гияларды жан-жақты енгізуді күшейтеді. 
Біз қоғамда кәсіпкерлік рух пен тәжірибені 
сөзбен емес, іспен нығайта беруіміз керек.

Қазақстанның жиырма, отыз жылдан 
кейінгі болашағы еліміздің әрбір азама-
тына, яғни әрқайсымызға тікелей байла-
нысты. Бұл – айрықша тарихи маңызы бар 

мәселе. Алдағы онжылдық Отанымыздың 
жаңа белеске көтерілетін кезеңі болады 
деп сенемін.

Бүгінгі ауқымды жоспарларымыз 
жүзеге асып, толағай табысқа жетеріміз 
анық. Тұңғыш Президентіміз ұзақмерзімді 
стратегиясында еліміздің бағыт-бағдарын 
айқындап берді. Біз осы бағдарды 
ұстанып, Ұлт жоспарын жүзеге асырып 
жатырмыз. Мұның бәрі мемлекетімізді 
түбегейлі жаңғыртуға, экономикамызды 
жан-жақты дамытуға және жалпыұлттық 
бірегейлігімізді нығайтуға арналған. 

Жақында Нұрсұлтан Әбішұлы Назар-
баев «Елдіктің жеті тұғырын» өте ауқымды 
тұжырымдады. Ұлтымыздың бұл өзіндік 
құндылықтар матрицасы әрбір азаматқа 
жақын әрі түсінікті. Ұсынылған іргелі 
қағидаттар жиынтығы халқымыздың жаңа 
жетістіктерге жету үшін шоғырлануына 
қажет маңызды іске қызмет етеді.

Елбасымыз жуырда жариялаған мақа-
ласында Тәуелсіздіктің мән-маңызы мен 
қадір-қасиетін барынша ашып көрсетті. 
Егемендік жолымыз бүгін де жал-
ғасуда. Осы күрделі жолда кедер гілер, 
қиыншылықтар аз болмасы анық. Оны 
еңсеруге бәріміз әрқашан дайын болуы-
мыз қажет. Осы тарихи шындықты, 
жауапкершілікті терең сезіне білуіміз ке-
рек. Бұл ұстаным мемлекеттік стратегия-
мыздың өзегіне айналуға тиіс. Сонда ғана 
ел бірлігі, татулығы нығая бермек.

Біз тек бірлесіп қана тиімді мемле-
кет пен әділетті қоғам құра аламыз. Тек 
жұмылған кезде ғана барлық азаматтың 
әл-ауқатын арттыруды қамтамасыз ете 
аламыз. Біз тек бірлесіп қана қасиетті 
Тәуелсіздігіміздің абыройын асқақтатып, 
жылдам өзгеріп жатқан әлемге ықпал ете 
аламыз.

Құрметті қауым!
Тарихи уақыт өлшемімен қарағанда 

отыз жыл деген – қас-қағым сәт. Ал 
өткен оқиғалар тұрғысынан бағаласақ, 
ғасырларға татитын мерзім. Қазақстан 
халқы үшін бұл – азаттық жылнамасының 
тұтас дәуірі.

Жарқын болашағымызға жол салған 
ұлы жетістіктер кезеңі. Енді Тәуелсіздіктің 
төртінші онжылдығына қадам басқалы 
тұрмыз. Бұл кезең бізге жаңа міндеттер 
жүктейді. Мемлекеттігімізді одан әрі 
нығайтып, халқымыздың әл-ауқатын арт-
тыра түсуіміз керек. Сондықтан барлық 
саладағы реформаны міндетті түрде 
жалғастыра береміз. Ең бастысы, бейбіт 
өмірді, тыныштық пен тұрақтылықты 
сақтай білуіміз қажет. Сонда азаматта-
рымыз Тәуелсіздіктің игілігін әрдайым 
сезінетін болады. Біздің мақсатымыз – 
осы.

Бабаларымыз ғасырлар бойы 
Тәуелсіздікке жету үшін күрессе, ендігі 
ұрпақ Тәуелсіздікті қорғап, нығайту 
үшін күреседі. Біз бүгінгі елдік істерді 
жастарға аманаттаймыз. Қазіргі ауқымды 
жұмыстың бәрі жарқын болашақ үшін 
жасалуда. Егемендік кезеңінде ойы азат, 
рухы биік Тәуелсіздік перзенттері өсіп-
жетілді. Шын мәнінде, олардың әлеуеті 
өте зор, мүмкіндіктері орасан. Өскелең 
ұрпақ аға буынның тәжірибесін пайда-
ланып, біздің үмітімізді ақтайды деп 
сенемін. Жолдарыңыз кедір-бұдырсыз 
болмайды, сондықтан көп білім алып, ру-
хани жағынан байып, нағыз азамат ретінде 
қалыптасу керек.

Уақыт тынысын дөп басып, заман та-
лабына бейімделе білген жұрт ешқашан 
ұтылмайды. Кез келген сынаққа дайын 
тұрады. Біз күш-қуаты мен қарым-қабілеті 
сай кемел халық болуымыз керек. Күнде 
өзгеріп жатқан құбылмалы кезеңде бұл 
мақсатқа жету күрделі екені анық. Қазір 
әлемге тұрақсыздық факторлары әсер ету-
де. Оның үстіне, пандемияға байланысты 
жаңа сын-қатерлер пайда болды. Бірақ 
жұртымыз қиындықтың бәрін еңсере 
алатынына сеніміміз зор. Себебі тұғыры 
мызғымас мықты мемлекетіміз бар.

Даму жолымызды нақты нұсқап 
тұрған стратегиялық мақсаттарымыз 
бар. Еліміз өзінің сара жолынан айны-
май, алға қадам баса береді. Біз үшін 
Тәуелсіздік бәрінен қымбат. Осы баға 
жетпес құндылығымызды қастерлеп, 
қуатты Қазақстанды дамыту үшін бәріміз 
жұмылып, бір ел болып аянбай еңбек 
етейік.

Жалпыұлттық мерейтойымыз құтты 
болсын! 

Еліміздің абыройы асқақтап, беделі 
биіктей берсін!

Елбасымыз аман болсын!
Қазақстанымыз мәңгі болсын!

 ТҰТАС БІР ДӘУІРДІҢ ТЫНЫСЫ
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Қымбатты отандастар!
Ардақты ағайын!
Қадірлі халқым!
 
Ең асыл құндылығымыз 

– қастерлі Тәуелсіздіктің 30 
жылдық торқалы тойымен бар-
шаңызды шын жүректен құт-
тықтаймын!

Құрметті Қасым-Жомарт 
Кемелұлы, Сізге мазмұнды 
баяндамаңыз бен менің ел 
басқарған кездегі еңбегіме бер-
ген аса жоғары бағаңыз үшін 
зор ризашылық білдіремін.

***
Тұңғыш Президент ретінде 

күн-түн демей елдің тағдыр-та-
лайын ойлап, туған халқыммен 
бірге тынымсыз тер төккен, то-
лассыз уайым кешкен кездердің 
әр сәті менің жадымда өшпес-
тей жазулы.

«Ақ түйенің қарны жа-
рылған» ақжолтай күн, азаттық 
алған шағымыз дәл кешегідей 
көз алдымда.

Егемен еліміздің дербес 
дәуірі, салтанатты сапары сол 
тарихи оқиғадан басталған еді.

Бабаларымыз ғасырлар 
бойы аңсаған арман ақиқатқа 
ай налды.

Тәңірге тәубе, көздегеніміз 
бен көксегенімізге жеттік!

Көктен тілегеніміз бен көп-
тен күткеніміз болды.

Кеткен есеміздің, шек-
кен зардабымыз бен кемшін-
кемісіміздің орны толды.

Әруақ қолдады, әділет орна-
ды: 

«Мың өліп, мың тірілген» 
қасиетті халқымыз қайта түледі.

Мыңжылдықтар тоғысар 
тұста байырғы мемлекеттігіміз 
қайта жаңғырды.

***
Отыз жылда еліміз тұтас ға-

сырға татитын ұлы жолдан өтті.
Осы тарихи кезеңде біз 

бағындырған белестер – Тәуел-
сіздік дәуірінің бір-бір бедерлі 
биігі деуге лайық.

Барлығын түйіндей келген-
де, ең басты жетістігіміз – біз 
Қазақстанды әлем мойындаған 

мемлекет ретінде қалыптасты-
рып, еңселі елге айналдырдық.

Бүгінде жаһан жұртшылығы 
Қазақ жерін – бейбіт мекен, Қа-
зақ елін – мәртебелі мемлекет, 
сенімді серіктес ретінде тани-
ды.

Мұндай беделге тек рухы 
күшті, жұдырықтай жұмылған 
бірлігі бекем халық қана ие 
бола алады.

Бір үйдің баласындай, бір 
қолдың саласындай ынтымағы 
жарасқан жұртымыздың үл-
кен-кішісіне сол үшін шынайы 
алғысымды арнағым келеді.

Осы орайлы сәтте, азаттық 
алудың ауыр жүгін бірге кө-
теріскен алдыңғы-кейінгі серік-
теріме де арнайы рахмет айта-
мын.

***
Таяуда «Тәуелсіздік тағылы-

мы» атты мақалам жарық көр-
генін білесіздер.

Ондағы елім деп емірену-
ден, Тәуелсіздік деп тебірену-
ден туған өзекжарды ойларым 
мен тарихи оқиғаларды қайта-
лаудың қажеті жоқ шығар. 

Тек алмағайып заманда азу-
лы мен тістінің, күшті менен 
сұстының олжасы болып кету-
ден оңай нәрсе жоқ екенін ғана 
еске салып өткім келеді.

Сондықтан жаһандану жа-
лынына жұтылып кетпей, ұлт-
тық жаңғырудың негізін бірле-
се нықтауымыз қажет.

***
Осыдан отыз жыл бұрын 

Тұңғыш Президент ретінде 
қызметіме кірісер алдындағы 
салтанатта маған халқымыздың 
абыз ақсақалы Шәкір Әбенов 
дана бабалар дәстүрімен:

Тар асу, тайғанақ жол, 
кер белесте,

Ел тізгінін нық ұстар 
сен емес пе?!

Халқың сүйген перзенті бол 
дейтұғын,

Қарт атаң тоқсан бірде 
мен емес пе?!

– деп ақ батасын берген бола-
тын.

Батаға қоса халықтың келе-
шекке деген үміті мен арман-ті-
легін жеткізіп, аманат жүкте-
гені әлі есімде.

Өзім басшылық еткен отыз 
жылға жуық уақыт бойы мен 
халқымның сенімінен шығуға 
бар күш-жігерімді жұмсап, са-
налы ғұмырымды ел игілігі 
үшін аянбай қызмет етуге арна-
дым.

Еңбегім ақталды деп ойлай-
мын.

Отанымыз Қазақстан Рес-
публикасы Орталық Азияның 
көшін бастап, ТМД елдерінің 
төріне жайғасты.

Алпауыт елдермен үзеңгі 
қағыстырып, озық мемлекет-
термен тең дәрежеде ынты-
мақтастық орнатты.

***
Жыр алыбы атанған баба-

мыз Жамбыл Жабаев кезінде: 
«Жамбыл – менің жай атым, ха-

лық – менің шын атым», – депті 
ғой.

Бүгінде еңбегімді елеген 
ел-жұртым мені өзінің атына 
ортақтастырып, «Елбасы» де-
ген мәртебе берді.

Өз басым «Ел маған емес, 
керісінше мен еліме не бе-
ремін?» деумен келе жатқан 
адаммын.

Бұдан да кейін, ақырғы 
деміме дейін туған елімнің ты-
ныс-тіршілігіне алаңдаумен 
өтерім анық.

***
Ең қиын да күрделі шешім-

дер қабылдар сәттерде мен әр-
дайым қалың еліме, қара орман 
халқыма арқа сүйедім.

Маған әрдайым сенім ар-
тып, барлық бастамаларыма 
қолдау көрсеттіңіздер.

Сол үшін баршаңызға тағы 
да рахмет!

***

Біз – текті халықтың ұр-
пағымыз.

Ғасырлар бойы батыр ба-
балар ұлан байтақ жерді ақ 
білектің күшімен, ақ найзаның 
ұшымен қорғап, бізге мирас 
етті.

Мен сол ата-бабалар амана-
тына әрдайым адал болдым.

 «Ел басына күн туса, ер 
етікпен су кешер» дегендей, 
жұртымның жарқын болашағы 
үшін жанымды аямадым.

Бүгін, арада 30 жыл өткен 
соң, сол асқақ армандарымның 
орындалғанын көру – мен үшін 
зор бақыт.

Жеткен барлық биіктер – 
біздікі және бәріміздікі.

Оны ешкім де жоққа шығара 
алмайды.

Мен орда бұзар жасқа енді 
толған Қазақстанның бола-
шақта қазіргіден де қуатты, 
әлемге әйгілі  мемлекеттің бірі 

және бірегейіне айналғанын қа-
лаймын әрі соған сенемін.

***
Қазіргі күні біз алдымызға  

озық 30 ел қатарына қосылу 
жөнінде өршіл мақсат қойып 
отырмыз.

«Армансыз адам – қанатсыз 
құс» дегендей, елімізді өркен-
дету жолында бізге ешқашан 
тоқмейілсуге, тоқтап қалуға 
болмайды.

Жер көлемі жөнінен әлемде 
9-шы орын алатын еліміз басқа 
да барлық бағыт бойынша бо-
лашақта озық 10  мемлекет қа-
тарына қосылса деп армандай-
мын.

Ұлы мұрат жолына белін 
байлаған ұлтымыз, мақсаткер 
де жасампаз жұртымыз барда 
сол арманымның орындалары-
на сенгім келеді.

 
Ардақты әлеумет!
Барды бағалаған – озады, 

жоқты қуалаған – тозады.
Тәуелсіздіктен қымбат құн-

дылық, егемендіктен асқан бай-
лық жоқ.

Біз басымызға бақ бо-
лып қонған азаттықты аялай 
білуіміз керек.

«Тірлік басқа болса да – 
тілек бір, Бармақ басқа болса да 
– білек бір» деген атадан қалған 
ұлағатты сөз бар.

Тәуелсіздікті жариялап, 
тұрлаулы ету  біздің буынға бұ-
йырған бақыт әрі киелі борыш 
болды.

Ал сол Тәуелсіздікті қорғау 
мен ел ырысын еселеу – келер 
ұрпаққа, жастарымызға асыл 
парыз әрі аманат.

Заманауи біліммен қару-
ланған бүгінгі жас толқын 
Тәуел сіздіктің жаңа жылнама-
сын жазып жатыр.

Қазіргідей аумалы-төкпелі 
уақытта бәрін тек білім, ғылым, 
таудай талап пен табанды із-
деніс арқылы ғана толық игеріп, 
бекем бағындыруға болады.

Осы орайда, мен тәуелсіздік 
ұрпақтарына – жастарға зор 
үміт артамын және ақ батамды 
беремін.

Құрметті 
қазақстандықтар!
Бізге алдағы уақытта бей-

бітшілікті жақтайтын саясаты-
мыз бен халықтың әл-ауқатын 
жақсарту бағытындағы игі әре-
кеттерімізді жалғастыра беру 
керек.

Көпшілік халықтың қол-
дауымен ресми жоғары билік 
тізгінін қолына алған Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Ке-
мелұлы Тоқаев бүгінде страте-
гиялық бағдарымызды ла йықты 
жалғастырып, елді тиімді бас-
қарып келеді.   

Елі еріне сенген, ері еліне 
сүйенген жоралы жұртымыз-
дың ертеңі бұдан да жарқын бо-
ларына күмәнім жоқ.

***
Ынтымақ пен бірлікті ту ет-

кен ел кез келген тар жол, тай-
ғақ кешуден сүрінбей өтетіні 
анық.

Оны отыз жылда өзгеге де, 
өзімізге де даусыз дәлелдедік.

Ендеше, елдіктің алтын 
арқауындай ұлттық ауызбірлі-
гімізді ардақтап, Тәуелсіздікті  
көздің қарашығындай сақтауы-
мыз керек.

Сондықтан әрдайым тұғы-
рымыз – тыныштық, тілегіміз 
татулық болуға тиіс.

 
Қымбатты отандастар!
Тәуелсіздіктің 30 жылдығы 

– жасампаз Қазақстан тарихы-
ның жаңа бір белесі.

Еліміз мәңгілікке бағыт 
ұстаған ұзақ жолдың әлі де ба-
сында деп санаймын.

Ұлт болып аттанған сол ұлы 
жолдағы алысты көздеген сапа-
рымыз сәтті болсын!

Баршамызды бабалар ар-
уағы қолдап, халқымызды бей-
бітшілік пен берекеден айырма-
сын.

ХХІ ғасыр Қазақстанның 
«алтын ғасырына» айналсын.

Тәу етер киеміз – Тәуел-
сіздік жасасын!

Егемендігіміз баянды, елді-
гіміз мәңгі болсын!

«ЖАСАМПАЗ ҚАЗАҚСТАН ТАРИХЫНЫҢ 
ЖАҢА БІР БЕЛЕСІ»
Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті – Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың Қазақстан Респуб ликасы 
Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған салтанатты жиында сөйлеген сөзі

Отыз жыл адамзат та-
рих өлшемі мен қас-қағым 
сәт бол ғаны мен, Тәуел-
сіз Қазақстан үшін үлкен 
белес. Тәуелсіз Қазақ-
станның 30 жылдағы та-
рихынан тағылым іздеген 
адам жарқын да жаңа бас-
тамалардың іске асқанын 
көретіні анық. 

Осы жылдары халқы-
мыз Тұңғыш Прези-
дент-Елбасы Нұрсұлтан 
Әбішұлының жанына топ-
тасып, толымды табыстар 
мен үлкен жетістіктерге 
қол жеткізді. Шекарамыз-
ды шегендеп, мемлекетті-
гімізді мызғымастай етіп 
қалыптастырдық. Ішкі 
және сыртқы саясатта биік-
терден көрі ніп, әлемдік 
қауымдастықта үлкен абы-
рой-беделге ие болдық. 
Халық аралық күн тәртібін 
қалып тастыруда маңызды 
рөл атқаратын ірі орта-
лыққа айналдық. Осының 
бәрі – Тәуелсіздіктің тар-
туы.

Тәуелсіздік алу бар ал 
оны қорғап қалу, баян-
ды ету, келешек ұрпаққа 
аманат ету бір басқа. Осы 
орайда Ұлт Көшбасшы-
сының 30 жылдық даму-
ды түйіндеп, жас ұрпаққа 
анықтап берген «Елдіктің 
жеті тұғыры» қағидаттар 
жиынтығы мен «Тәуел-
сіздік тағылымы» мақа-
ласы болашақ үшін үлкен 
тәлім деуге болады. 

«Nur Otan» партиясы 

осы игі істерге өзінің қо-
мақты үлесін қосып келе 
жатқанын мақтанышпен 
айта аламыз. Нұрсұлтан 
Әбішұлының бастама-
сымен құрылған партияның 
20 жылдан астам уақытта 
Тәуелсіз Қазақстанның сая-
си және әлеуметтік-эконо-
микалық өркендеуін қамта-
масыз етудегі рөлі жоғары.

Ел Тәуелсіздігінің 30 
жылдық мерейлі мере-
кесінің жоғары деңгейде 
өткізілуіне сырбойылық 
нұротандықтар да жыл 
бойы ерекше үлес қосып 
келеді. Партияның облыс-
тық филиалының баста-
масымен Тәуелсіздіктің 
30 жылдығын атап өту 
шеңберінде 16 қараша мен 
16 желтоқсан аралығына 
«Тәуелсіздік – ел тірегі» 
тақырыбында іс-шаралар 
жоспары дайындалып, пар-
тияның аймақтағы барлық 
құрылымдық бөлімдері 
9 мыңға жуық  азаматты 
қамтыған 300-ден аса түр-
лі форматтағы іс-шаралар 
ұйымдастырды. Айлық 
іс-шараға партия ардагер-
лері мен бастауыш партия 
ұйымдары, жасотандықтар 
мен мәслихаттардағы 
фрак ция мүшелері және 
көп теген партия жақтаста-
ры белсенді қатысты.

«Елдіктің жеті тұғыры» 
қағидаттар жиынтығы мен 
«Тәуел сіздік тағылымы» 
мақала сын партия белсен-
ділерінен құрылған ақпа-

раттық-насихаттық топтар 
толық ақпарат тандырды.

Еліміздің ең ұлық 
мерекесі – Тәуелсіздік 
күні қарсаңында өңірдің 
өсіп-өркендеуі мен әлеу-
меттік-экономикалық дам-
уына ерекше үлес қосып 
жүрген әріптестеріміз пар-
тияның жоғары награда-
лары «Белсенді қызметі 
үшін» төсбелгісімен және 
«Құрмет грамотасымен» 
марапатталды. Бұл партия-
ның орталық аппараты 
мен облыс басшылығы та-
рапынан берілген жоғары 
баға мен үлкен қолдау деп 
білеміз. Марапат басқа да 
әріптестерімізді алдағы 
уақытта жаңа белестер мен 
жеңістерге бастайды.

Баршаңызды Тәуел-
сіздігіміздің 30 жылдық 
мерейлі мерекесімен шын 
жүректен құттықтап, ел 
дамуы жолындағы қажыр-
лы еңбектеріңізге табыс 
тілеймін. Тәуелсіздігіміз 
тұғырлы, елдігіміз мәңгілік 
болсын!

Ләйлә ТӨРЕШОВА,
«Nur Otan» партиясы 

облыстық филиалы 
төрағасының 

бірінші орынбасары

Тәуелсіздік – 
ел тілегі

Қазақ елі тарихы үшін 
желтоқсан айының орны 
бөлек. Осы айда ата-баба-
мызға арман болған Тәуел-
сіздігімізді алдық. Тұңғыш 
Президентімізді сайлап, өз 
таңдауымызды жасаған тари-
хи оқиға да осы айда болды.

– Волонтерлеріміз қуаң-
шылықтан зардап шек кен Арал, 
Қазалы аудандарына мал азығын 
жинақтап, жөнелту жұмыстары-
на да белсене атсалысты. Бірқа-
тар аудандарда жас волонтерлер 
мен кәсіпкерлердің көмегімен 
тұрмысы төмен, аз қамтылған, 
жалғызбасты қарт кісілер тұра-
тын отбасыларға 48 тұрғын үйдің 
құрылысы жүргізіліп, пайдала-
нуға берілді. Өңір кәсіпкерлері 
де игі бастамалардың жанынан 
табылуда, бірі мұқтаж отбасылар-
дан шыққан оқушыларға қажетті 
оқу құралдарын үлестірсе, енді 
бірі азық-түлік көмегін ұсынды. 
Мұның барлығы – еткен еңбектің, 
төккен тердің жемісі, – деді облыс 
әкімінің орынбасары.

«Қоғамдық келісім» КММ-нің 
директоры, облыстық волонтер-
лер фронт-офисінің жетекшісі 
Болатбек Айтбенбетов, облыстың 
бас имамы Болатбек Әбуов, об-
лыстық мәслихат депутаты Аида 
Әбибуллаева сөз сөйлеп, волон-
терлік қызметті ұйымдастыруға 
бағытталған азаматтық бастама-
ларды дамыту мен қолдау мақ-
сатында қабылданған кешенді 

шаралар туралы ойларын ортаға 
салды.

Атап айтсақ, «Сыр волонтер-
лері» орталығы құрылды. Орта-
лықта мыңнан аса волонтерлердің 
мәліметтер қоры жасақталып, 
7 бағыт бойынша волонтер-
лік топтар құрылды. Аталған 
топтармен барлығы 75 іс-шара 
ұйым дастырса, оның ішінде 45-і 
қайырымдылық бағытта өткізілді. 
Сонымен қатар, волонтерлік қыз-
метті үйлестіретін мамандарға ар-
налған семинар-тренингтер мен 
бірқатар спорттық, интеллектуал-
дық сайыстар ұйымдастырылды. 
Волонтерлік қызметті ақпараттық 

қолдау бағытында да жүйелі жұ-
мыстар жүргізілуде.

Айта кету керек, бүгінгі таңда 
аймақта облыстық волонтерлер 
фронт-офисімен қатар 7 аудандық 
фронт-офистер жұмыс жасайды. 
Оларда 2625 волонтер тіркелген. 
Қоғам үшін жасаған пайдалы 
істері мен қиын кезеңде жақыны-
на қол ұшын созған азаматтардың 
еңбектері бағаланып, бірқатар 
мемлекеттік наградалармен ма-
рапатталуда. Оның ішінде, Мем-
лекет басшысының Жарлығымен 
аймақтың 75 азаматы «Халық 
алғысы» медалімен марапаттал-
ды.

Кездесу барысында да облыс 
әкімінің орынбасары бірқатар 
азаматтарға Мемлекет басшысы-
ның 2021 жылғы 2 желтоқсан-
дағы Жарлығына сәйкес «Халық 
алғысы» медалін тапсырды. Атап 
айтқанда, облыстық мәслихат 
депутаты Аида Әбибуллаева, 
облыстың бас имамы Болатбек 
Әбуов, «Арал теңізі» қоғамдық 
бірлестігінің директоры Айнакүл 
Баймаханова, облыстық мәсли-
хат депутаты Нұрболат Ибраев, 
«Қоғамдық келісім» КММ ди-
ректоры Болатбек Айтбенбетов, 
Жалағаш аудандық мәслихат де-
путаты Нарбота Серәлі, белсенді 
волонтерлер Баян Қарабекова, 
Еркінбек Айнахожаев, Бақытжан 
Жақсылық «Халық алғысы» ме-
далімен марапатталды.

Сондай-ақ, іс-шарада ай-
мақтың белсенді азаматтарына 
Қазақстан Рес публикасы Ақпарат 
және қоғамдық даму министрінің, 
Республикалық волонтерлер 
фронт-офисі директорының, об-
лыс әкімі орынбасарының алғыс 
хаттары мен «Жыл волонтері» об-
лыстық сыйлығы табыс талды.

«СБ» ақпарат

Еңбек пен 
маңдай тердің жемісі

Кеше ел Тәуелсіздігінің 30 жылдығы-
на орай мәдениет, спорт, дін, бұқаралық 
ақпарат құралдары саласында қажыр-
лы еңбек етіп жүрген үздіктерге «ҚР 
Тәуелсіздігіне 30 жыл» мерекелік медалі 
табысталды. Салтанатты шараға облыс 
әкімінің орынбасары Серік Ахмет қаты-
сып, ұлық мерекемен құттықтады.

– Елдік пен еркіндіктің бастауы болып та-
былатын осы салтанатты күні Сіздерге игілік 
пен бақыт, бақ-дәулет, ырыс тілеймін. Елбасы 
айтқандай: «Әр қазақстандық алдағы уақытта 
оның тұғырын нықтап, еңсесін тіктеп, абыро-
йын асыруға қызмет етуге тиіс. «Мәңгілік ел» 

идеясының түпкі мақсаты осында. Ең басты-
сы – еліміз аман, ұрпағымыз азат. Біз алақанға 
салып өсірген сол азат ұрпақ ендігі жерде 
«Мен Қазақстаныма не беремін?» дегенді ой-
лауы керек». Қазақстанның тұрақты дамуы 
мен кемелденуі жолындағы еңбектеріңіз та-
бысты, барлық бастамаларыңыз сәтті болсын! 
Ынтымақты – ұран, татулықты – ту еткен қа-
зақ елінің абыройы арта берсін, – деді облыс 
әкімінің орынбасары Серік Ахмет.

Іс-шарада мерекелік медаль бокстан Токио 
Олимпиадасының қола жүлдегері Қамшыбек 
Қоңқабаев, жазушы-эколог Сайлаубай Жұба-
тырұлы, айтыскер ақын Серік Ыдырысов, Сыр 
журналистикасында өзіндік қолтаңбасы бар 
бірқатар қаламгерлер және басқарма басшыла-
рына табысталды.

Үздіктерге мерекелік медаль

1-бет



Күздің соңғы айы қаһарлы қыстың 
жақын қалғанын сездіргендей бет қара-
тар емес. Теңіз жағасындағы балықшы 
ауылдың қарбаласқа түсер шағы да осы. 
Біреу лер жаз бойы қалың қамыс пен дария 
бо йының жыңғыл, шеңгелінде жүрген ма-
лын түгендеп әлек болса, енді бірі теңізде-
гі қатқан мұздың қалыңдығын күнде тек-
серіп келеді. 

Үстіне қалың тоңын жамылып, сыртқа 
беттеген Сейілбек шал қорадағы азын-ау-
лақ малын жайғауға шықты. Қолындағы 
кенже ұлы Батырбек әке жолын қуып ба-
лықшы ескегін ұстаған. Енді, міне, бес-ал-
ты жігіт жабылып қорапты машинаның 
үстінен үлкен қара қайықты жерге түсіріп 

жатыр. Балықшы ауылдың кәсібі осы. 
Көктемде мұз кетер-кетпестен қайықта-
рын суға түсіреді де, күзгі қоймалжың мұз 
қабыршақтана бастағаннан аулаларына 
қайта әкеледі. 

Қара қайықтың ернеуін қолымен ұстап 
көрген Сейілбек әлі міні құрымаған теңіз 
көлігіне ризашылықпен қарады. Сонау бір 
жылдары теңіз тартылып, ел жан-жаққа 
көшіп жатқан шақ еді ғой ол. Көшуге 
дайындалып жүрген көршісі Бисеннің 
қорасында бір қайықтық ағаш бар екен. 
Ағаштың қат кезі. Көрді де, Бисенге жа-
лынып, ақшасына сатып алған. Көптілеу 
ұстаның да қартайған шағы еді. Қандай 
ағашыңды болмасын қамырша иетін киелі 
ұста Сейілбек келгенде көңілін қалдырғы-
сы келмеді ме, әйтеуір келісе кетті. 

«Жұрт көшіп жатқанда қайығы несі? 
Теңізің болса құрдымға кетіп барады. Оны 
не істейсің, Сейілбек-ау?» деген кертарт-
па әңгімелерге көңіл бөлмеген. Көптілеу 
ұстаның жасаған көрнекті де биік қайығын 
күнге қақсытпай майлай бастады. 

Бірақ көпке дейін қара қайыққа күн 
тумады. Теңіз кетті. Ел көшті. Ауылдың 
берекесі, бірлігі бұзылды. «Жұрт қатарлы 
жұмақ іздемедің» деп құдай қосқан қосағы 
Қарашаш та миды жей бастады. Оныкі де 
дұрыс. Балалардың келешегін ойлайды. 
Сейілбек те теңіздің келмеске кеткеніне 
сене бастағандай. 

Сол бір қиын шақта Тұңғыш Прези-
дент Арал үшін көп еңбектенді. Бүкіл әлем 
халқының назарын осында бұрды. Ор-
талық Азия елдерінің басшыларын Арал 
проблемасына байланысты Қызылорда қа-
ласына кездесуге шақырды. Аралды құтқа-
ру жөніндегі Халықаралық қор құрылды. 
Теледидардан жақсы жаңалықтар естіген 
Сейілбек келешекке қайта үмітпен қарай-
тын болды. Өйткені Арал тағдыры тек Қа-
зақстанның ғана емес, бүкіл дүниежүзінің 
қасіреті екені барша халыққа аян. Сол 
қолдаудың арқасында ғасыр құрылысы са-
налатын «Ақлақ» тоспасы салынды. Ұлы 
теңіздің ортасынан жүргізілген «Көкарал» 
бөгетінің құрылысы аяқталды. Көңілдерге 
қуаныш ұялап, теңіз суы бірте-бірте кө-
теріле бастады. 

Кезінде теңіз тарланы атанған Сейіл-
бек облысқа да депутат болып сайланған. 
Республика көлеміндегі балықшылар жи-
налысынан әсте бір қалған емес. Есінен 
қайбір жылғы аралдықтарға таза ауызсу 
келуінің ашылу салтанаты кетпейді. Ол 
бір тарихта қалатын күн болды. Аралға 
Елбасының өзі келді. Судан дәм татқан 
Елбасы:

– Мынадай таза да дәмді су Қазақстан-
да жоқ, – деген. Қарапайым балықшы 
Сейіл бекке сол сапар Елбасының қолын 
алып, суретке түсу мәртебесі де бұйырды. 

Күздің қара суығында бой сергітіп, 
ой сергітіп те сыртта біраз уақыт жүрген 
Сейілбек денесі тоңазыған соң үйге кірді. 
Жып-жылы үйде лезде-ақ қалыпқа келді. 
«Бұл да бір рахат қой. Күл шығарып, от 
жақпайсың. Аралға газ келеді деп кім ой-
лаған?». 

– Үй ысып кетті ме, азайтайық па? – 
дейді кемпірі Қарашаш. Баяғы түйе шана-
мен томар таситын күндерін ұмытқан. 

– Ай, заман-ай, – деп қойды Сейілбек 
іштей. 

Тәуелсіздік алғалы қазақтың бағы 
ашылды ғой. Әр үй газбен жылиды. 
Мұздай су, жылы су дегенің бөлменің 
ішінде. Бая ғы жауын жауса ағып, әкпен 
тұратын үйлер жоқ. Бәрі де қаңылтыр, 
жылтыраған қызыл кесекпен қапталған. 
Айтатыны жоқ. Қай үйге барсаң да іші 
әдемі өрнектермен сырылған, хан сарай-
ындай кең-кең бөлмелер. 

Бәрінен бұрын Сейілбек құрдымға 
кете жаздаған Арал теңізінің қайта қалпы-
на келе бастағанына қуанды. Теңіз жаға-
сынан көшкен ел қайта оралып, ауылдарға 
жан кіре бастады. 

– Қайтқан малда қайыр бар деген осы, 
– дейді Бисенбай құрдасы қуланып. 

Арал теңізінің балығы республиканың 
түкпір-түкпіріне жетіп, жер-жерден келіп 
балық аулаушылар саны бүгінде жетерлік. 
«Келсе келсін» дейді қарт балықшы Сейіл-
бек. Су бар жерде ырыс бар, береке бар. 
Балық – біздің байлығымыз. Өткен жылы 
ауданда 6214 тонна балық ауланып, 5388 
тонна балық өңделген. Оның ішінде 2159 
тоннасы басқа мемлекеттерге экспорт-
талған. Енді Аралда «Қазақстан Аквакуль-
тура ЛТД» ЖШС іске қосылмақ. Мұнда 
пластик қайықтар шығарылып, балық қал-
дықтарынан ұн шығару цехы да болмақ. 

Сонымен бірге «Түйе сүтінен құрғақ ұнтақ 
дайындайтын» зауыт та іске қосылуға да-
йын. Міне, мұның бәрі – аудан мерейі. 

Кемпірі құйған сүт қосқан қою шай 
маңдайын терлетті. Орамалмен бетін 
сүртіп, аздап жеңілдегендей болды. Жұ-
мыстағысы жұмысқа, оқудағысы оқуға 
кеткенде кемпірі екеуінің ермегі осы шай. 
Ауылда кемпір-шалдан басқа бос отырған 
жан көрмейсің. Ала дорба асынып, поезд 
кезгендер қазір жоқтың қасы. 

– Осы демалысқа Ұлбала құда күту 
шайына шақырып жатыр ғой. Шалы-
ның баратынын білетін Қарашаш кесесін 
дастарқанға қоя беріп, ернін сылп еткізді. 

– Е, - е... жөн екен. 
Ұлбала – туған қарындасы. Қызылор-

дада тұрады? Оған Сейілбек бармағанда 
кім барады? Қайыңсіңлісінің қандай ша-
расы болса да қалмайтын кемпірі қуанып 
отыр. 

Демалыстан бір күн бұрын Сейілбек-
тер Қызылордаға кеш бата жетті. Бүгінде 
үлкен шаһарға айналған, дария жағасын-
дағы көше самаладай жарқырап тұр. Дария 
үстіндегі көпірде шамдары жылт-жылт ет-
кен көлік легі таусылар емес. Көпқабатты 
үйлердің жарығы дарияның бергі бетінен 
де, арғы бетінен де көрініп, қала тіршілігі-
нен тыныс бергендей. 

– Екінші Астана! 
Өзінен-өзі күбірлеген Сейілбек дауы-

сының қалай шығып кеткенін байқамай 
қалды. 

– Ия, аға, қаламыз қазір Нұр-Сұлтан-
нан кем емес. Келешек орталықтың бәрі 
арғы бетке көшіріледі-ау. Құрылыс дегенің 
қазір қатты жүріп жатыр. 

– Иә, шырағым. Тәуелсіздіктің арқа-
сында Қызылордамыздың да бойына қан 
жүгірді ғой. Осы жаққа келсем өсіп жатқан 
қаланы көріп бойым бір сергіп қалады. 

Құда көрші Түркістан өлкесінен 
екен. Алыптығы жағынан  Шымкент те 
Нұр-Сұлтан мен Алматыдан кем емес. Өзі 
қатарлы құда әңгімешіл болып шықты. 
Шайдан әдеттегі үзіліске шыққанда еке-
уінің бұрыннан туыс адамдай әңгімелері 
де жарасып кетті. 

– Қызылорда қатты өзгерген екен, 
құда. 

– Бұрын келіп пе едіңіз бұл жаққа?
– Сонау тоқсаныншы жылдардың ба-

сында жұмыс бабымен келгенбіз. «Елу 
жылда ел жаңа» деп бекер айтпаған екен. 
Отыз жылдың ішінде әдемі қалаға айна-
лыпты. 

– Солай ғой енді. Үнсіз қалғанды 
мақұл көрмей, құданы қолпаштап қойды. 

– Әсіресе, тазалығын айтсаңшы. Бізде-
гідей әдемі гүлзар бақтар да жетерлік екен. 
Бәрінен бұрын ауасын айтсаңшы. Еркін 
демаласың. Бізде соғатын жел жоқ. Қала-
ның қапырық ауасы өкпеңді қысқанда тұра 
қашқың келеді.

Құда турасын айтып отыр. Шын-
дығы  солай. Қаланың тазалығын өзі де 
көріп жүр. Сырт адамының Қызылорданы 
мақтағанына іші жылып қалды.

– Экономикамыз да жақсы дамып ке-
леді. Біздің байлығымыз мол ғой.

«Бөсіп кеткен жоқпын ба?» дегендей 
құрдасына қарап еді, әңгімені тыңдай 
білетін жан екен.

– Жақында, – деді Сейілбек, газет-жур-
налдардан оқығанын еске түсіріп, – Тәуел-
сіздігіміздің 30 жылдығы болмай ма? Сол 
кезде құны 45 млрд теңге болатын 4 жоба 
іске қосылады. Олар осы Қызылорда қала-
сындағы шыны зауытының ашылуы, Арал 
ауданындағы тұз өңдеу цехы, Сырдария 
ауданындағы күріш өңдеу цехы, сосын сіз-
дермен көршілес Жаңақорған ауданында 
керамзит блоктарын шығаратын цехтар 
іске қосылмақ.

Қызылорда туралы Сейілбек әлі де 
айта беретін еді, уақыты шектеулі құдалық 
адамдарын үлкен тамаққа ішке шақыра 
бастады.

Құдалықтан соң екі күндей демалған 
Сейілбек қарындасынан ауылға қайтуға 
рұқсат сұрады. Оның үстіне ауылдағы 
Батырбек те «Көке, қашан қайтасыңдар? 
Теңізде балық шығып жатыр еді» деген 
кеше телефонмен.

«Қол қимылдаса ауыз қимылдайды». 
Заман жатыпішерлердікі емес. Өзі сияқты 
баласының да еңбекқорлығы ұнайды Сей-
ілбекке.

Қарт балықшы осы кезге дейін талай 
аудан басшыларымен жиналыстарда бір-
ге болды. Әр басшының мінезі әртүрлі. 
Кейбіреуі халықты қаһарымен қорқытқы-
сы келсе, кейбіреуі аузы-аузына жұқпай 

құрғақ уәдемен тойдырады. Қазіргі аудан 
басшысы Серік Сермағанбетов – көп сөй-
лемейтін, нағыз істің адамы. Соның арқа-
сында болар тұрғындар күнде бір игі істің 
куәсі болып келеді. 

– Президент Жолдауын жүзеге асыру 
үшін Арал ауданының 2024 жылға дейінгі 
экономикалық даму жоспары мен арнайы 
жол картасы бекітілді. Жол картасына 
сәйкес ауыл шаруашылығы және кәсіпкер-
лік саласына бағытталған 40 жобаны іске 
асыру жоспарлануда, – дейді аудан әкімі 
С.Сермағанбетов баспасөз өкілдерімен 
кездесуінде. 

Балық шаруашылығының қарқынды 
өскенін мынадан-ақ көруге болады. Бұрын 
Сейілбектер балық аулаған кезде ауданда 
бір ғана балық өңдеу зауыты болса, қазір 
теңіз жағалауындағы ауылдарда, қалада 9 
зауыт жұмыс істейді. 

Арал ауданында ірілі-ұсақты 50 елді 
мекен бар. Тұңғыш Президенттің «100 ау-
рухана, 100 мектеп» бастамасымен олар-
дың бәрінде жаңа типті зәулім мектептер 
мен дәрігерлік-фельдшерлік емханалар 
бой көтерген. 

Арал қаласы да күн өткен сайын кеңе-
йіп, өсіп келеді. Бұрынғы соры шығып 
жатқан жер құрғатылып, олардың бәріне 
қазір құрылыс салынған. Биылғы жылдың 
тоғыз айының өзінде 24482 шаршы метрді 
құрайтын тұрғын үй пайдалануға берілген. 
Оның ішінде көпбалалы отбасылар мен 
жетім балаларға, мүгедектерге жерлесіміз 
Болат Өтемұратов қорының тікелей қолда-
уымен 40 тұрғын үй қолданысқа қосылды. 
Міне, қарт балықшы Сейілбек Сәрсенов-
тың еліміздің Тәуелсіздік алған тұсындағы 
көрген, білген жаңалықтары осы.

Айтпақшы,  жақында Шөміш елді 
мекеніндегі туысқанының үйіне барған. 
Туысы көңілді. «Ауыл көркейетін болды. 
Бұйырса жастарға жұмыс табылатын бол-
ды» дейді. Шынымен де қуануға тұрарлық 
екен. Көзімен көрді. Сенді. Арал ауданына 
қарасты теміржол бойындағы Шөміш елді 
мекенінен кварц құмын өңдеуге арналған 
үлкен комбинат салынуда екен. Жобаның 
бірінші кезеңі Тәуелсіздіктің 30 жылдығы 
күні пайдалануға берілмек. Туысының 
жастардың ауылға келетініне қуанғаны 
да бекер болмапты. Комбинат толық іске 
қосылғанда 70 адам тұрақты жұмыспен 
қамтылады екен. 

Елге келіп кең тыныстаған Сейілбек 
темір шарбақтың көлеңке бетіне төңкеріл-
ген қара қайығын қолымен бір сипап өтті. 
Бүгінде баласына ауысқан қара қайық 
күтімнің арқасында ма, әйтеуір сыр бер-
мепті. Марқұм Көптілеу ұста қартайған 
шақта соққан қайығына өзі де сүйсініп:

– Ағаштарың мықты. Бұл қайықты әлі 
жүз жыл мінесің ғой, – деп еді. Рас екен. 
Балықшы ауылдың қастерлеп ұстайтын  
бір дүниесі бар. Ол – қайық пен ескек. 
Көктемде тығындарын бітеп, қара май-
мен бір майлап алса, күзде мұз қатар кезде 
ауласына әкеліп, үстін жауып қояды. Бұл 
ауыл балықшы құралын киелі санайды. 
Сондықтан да ешкім тиіспейді.

Есік алдынан машинаның дауысы 
шығып еді, Батырбектер шығар деп мой-
нын созған, басқа екен. Қазір ауылда әр 
үйдің ауласында көлік. Балыққа мінетіні 
бар, қалаға мінетіні бар, кейбіреуінде екеу-
ден бар. Заман деген осы. «Қой үстінде 
боз торғай жұмыртқалаған» деген міне, 
осындай болар. Саясатымен, экономика-
сымен, өнері, спортымен бүкіл әлемге та-
нылған Қазақстан кімнен кем. Бәрінен де 
қазақ кімнен кем осы.

Тәуелсіздіктің 30 жылдығындағы Арал 
өзгерген Арал. 2005 жылғы сәуірде  Сыр 
еліне келген сапарында Елбасы:

– Аралға көмектессем деген арманыма 
жеткеніме қуаныштымын. Осыдан он жыл 
бұрын мұндай жобаны қиял түрінде ғана 
көз алдымызға елестетуге болатын еді, 
– деген еді, ішкі сезімін халықпен бірге 
бөлісіп.

«Менің енді асау толқынмен алысуға 
әлім келмес. Бірақ тау толқынды қақ жара-
тын сен барсың қара қайығым. Ата жолын 
жалғаған, атакәсіпті қолға алған  Батырбек 
балам, сен барсың». Сейілбек іштей күбір-
леп, қара қайығын тағы бір ұстап көрді.

Қалай дегенмен де, Тәуелсіздігіміздің 
30 жылдығы бізге үлкен жетістіктер сый-
лады. «Осы күнімізге де тәубә» деп Се-
йілбек қарт ризашылықпен үйге қарай бет 
алды.

Жақсыбай МУСАЕВ,
Қызылжар елді мекені,

Арал ауданы

Қара шалдың 
қайығы

Күні кеше бір лагерьде болған 
Белорусь Республикасы «Тәуелсіздік 
мерекесі» мен «Республика күнін» 
бір айда (шілде) атап өтсе, Латвия 
Республикасы «Республиканың 
құрылған күні» (1918) және «Тәуел-
сіздік Декларациясын жариялаған 
күн» (1990) мерекесін, Әзірбайжан 
Республикасы «Ұлттық қайта өрлеу» 
(1918) және «Мемлекеттік Тәуел-
сіздік күні» (1990) мерекесін мемле-
кеттік тұрғыда тойлайды. 

Әзірбайжан халқы «Ұлттық қай-
та өрлеу күнін» ерекше көңіл-күймен 
тойлайды. Одан басқа мемлекет-
тік мерекелердің бірі ретінде жыл 
сайын 15 маусымда «Әзірбайжан 

халқын құтқару күні» аталып өтіледі. 
Ал, жылдың соңғы күнінде «Жер 
жүзіндегі әзірбайжандардың ынты-
мақ күні» мерекеленеді. Ал, Грузия 
халқы «Тәуелсіздікті қайта қалпына 
келтіру» мерекесі ретінде атап өтеді. 
Көріп отырғандарыңыздай, кешегі 
кеңестің шекпенінен шыкқан пост-
кеңестік елдер сияқты грузиндер де 
Тәуелсіздік күнін емес, Мемлекет 
тәуелсіздігінің жаңғыру күнін атап 
өтеді. Демек, грузин халқы үшін 
Кеңес боданынан босанып шыққан 
күн – алғашқы тәуелсіздік күні емес. 
Германия «Германияның бірлесу 
күнін» ұлттық мереке ретінде той-
ласа, Ресей Федерациясы бұл айту-
лы күнді 2002 жылдан «Ресей күні» 
ретінде ресми түрде тойлайды. Міне, 
бұл мерекелердің бәрінің мағынасы 
бір десек, үлкен қателіктерге ұрынар 
едік.

Бүгінде тәуелсіздік пен тәуелділік 
адамзат таразысының екі басында 
әлі теңселіп тұр. Өткен ғасырдың 
60-жылдары Латын Америкасын-
дағы елдер азаттық деп ұран салып 
жатқанда, Африка құрлығы елдері 
ұйқысынан енді көзін тырнап ашып 
жатқан-ды. Араға 20 жыл салып, Бал-
кан түбегіндегі бір елдің кірпішінің 
үгітілуінен әлемнің саяси карта-
сынан бірнеше ел ту көтеріп шыға 
келді. Ғасыр соңында әлем картасы 
КСРО-дан бөлініп, өз Тәуелсіздігін 
жариялаған 15 елді бауырына алды. 
Бұл елдер өзгелерден озық шықты. 
Батыстың басқа елдермен тәуелсіздік 
тілінде сөйлеспеймін деген пиғылы-
ның бет пердесін сыпырып тастап, 
бір қатарға отырып, мәміле кұруға 
иліктірді. Оған куә – Қазақстан 
астанасында өткен Еуропадағы Қа-
уіпсіздік және  ынтымақтас тық  сам-
миті. 

XXI ғасырда тәуелсіздік мәселесі 
әлемнің әр шалғайында тағы да өт-
кір қойыла бастады. Бұған қоғамдық 
формациялар ауысқан тұста көптен 
күткен саяси бостандыққа ие болғы-
сы келетін елдер айрықша алаңдау-
да. Қазір әлемде өз тәуелсіздігін 
жариялаған, бірақ халықаралық қа-
уымдастық тарапынан танылмаған 
30 шақты ел бар. Олар өз тәуелсізді-
гін қорғауға бел шешіп кірісіп отыр. 
Сөйтіп, тәуелсіздік идеясы көптеген 
ұлттың аңсаған арманы мен мұраты-
на айналуда. Егер XX ғасырдың екін-
ші жартысында ондаған ұлттық мем-
лекет пайда болса, демократия берік 
орнады деген Еуропада валлон, баск, 
шотландық, фламен, каталондықтар 
тәуелсіздік үшін жанын салып күре-
суде. Тайталасқан күрестен соң, Ко-
сово өз тәуелсіздігін жариялады.

Тарихта өз тәуелсіздігін берік 
ұстап тұра алмаған, бірақ кейін оны 
орасан зор қырғынмен қайта ор-
нықтырған елдер де бар. Мысалы, 
әлемдегі ең дамыған елдердің бірі 
Португалия 1580 жылы Испаниямен 
билік әулетінің жақындасуының 
әсерінен тәуелсіздігінен айырылып 
қалды. Испания королі Филипп II 
Португалия тәжінің иегері саналып, 

88 жыл әулетімен билік кұрған. Осы 
жылдар ішінде халқы  құлдыққа 
ұшырап, біршама азайған. 300 мың 
адам сырт қа кетіп, капиталдың сы-
ртқа ағылуына әсер еткен. Күштеп 
мәжбүрлеу арқылы басқа дінді қа-
былдаған. Мадридтің сарай билігіне 
қарсы көтеріліске шыққан португал-
дықтар 1640 жылы жалпыхалықтық 
ереуілге шығып, испандықтарды 
қуып шыққанмен, өз тәуелсіздігін 
алу жолында 28 жыл бойы қарулы 
қарсылық білдірген.

Адамзат баласы жаратылғаннан 
бері бірі – бағынышты болуға, екін-
шісі – үстемдік етуге бейім тұрған. Өз 
тәуелсіздігін жариялаған Португалия 

күшіне мінгесін, айналасындағы әл-
сіз елдерді жаппай жаулауға кіріскен. 
Экономикалық өзара тәуел діліктің 
түптің түбінде саяси-ұлттық тәуел-
сіздіктен басым түсетіндігі жайлы 
теориялық пайымдар сол кездің өзін-
де көрініс беріп қалған.

ХVІІІ ғасырдың басында Пор-
тугалия Бразилияны «бауырына ба-
сып» колониалдық дәуірін өткізген. 
1808 жылы Наполеонның Португали-
яға қарсы басқыншылық соғысының 
соңы 1815 жылы Бразилияны коло-
ниалдық статусынан айырып тынған. 
1822 жылы Бразилия өз тәуел сіздігін 
жариялаған.

Панама өз тәуелсіздігін 3 рет жа-
риялап, бұл күнді атап өтуде рекорд-
с мен болып отыр. Бір тудың астында 
екі рет бас иіп, Колумбиядан екі рет 
тәуелсіздігін алған Панама үшінші 
рет Испанияның илеуінде болған. 
Ұзақ уақыттар бойы жүргізген пар-
тизандық соғыс  ақыры Панаманың 
тәуелсіздік алуымен аяқталған.

Тәуелсіз мемлекет өзінің қа-
уіпсіздігін қамтамасыз етуші және 
қатер төндіруші күштердің арасал-
мағы мен тепе-теңдігіне қарай күн 
кешеді. Сондықтан, кей елдер өз 
тәуел сіздігін қауіп-қатер мен мүм-
кіндіктерін дұрыс бағалау арқылы 
сақтай алған.

Түрік халқының тәуелсіздік жо-
лындағы күресі оңай болған емес. 
Осман мемлекеті бөлшектеніп, ай-
нала анталаған жаудың ортасында 
бір уыс болып түрік жұрты қалғанда 
оның тәуелсіздігі қыл үстінде тұрды. 
Мұндай жағдайда жалғыз ғана жол 
бар еді. Ол – ұлттық билікке сүйен-
ген, тәуелсіз, жаңа түрік мемлекетін 
құру болатын. Бұл жолда Түрік Рес-
публикасын құрушы Мұстафа Ке-
мал Ататүрік ештеңеден аянбады. 
Ататүрік өзінің: «Не тәуелсіздік, не 
өлім» атты еңбегінде былайша ой 
түзеді: «Негізгі принцип – түрік ұл-
тының абыройлы ұлт ретінде өмір 
сүруі. Бұл принцип тек тәуелсіздік-
ке қол жеткенде ғана жүзеге асуы 
мүмкін. Қаншалықты бай және қан-
шалықты молшылықта өмір сүрген-
мен, тәуелсіздігі жоқ ұлт өркениетті 
әлемде бәрібір отар елден артық са-
налмайды.

Шет мемлекеттердің көмегі мен 
қолдауына сүйену адамдық сипат-
тардан жұрдай, кедейшілік, әлсіздік 
және мүсәпірлікті мойындаудан 
басқа ештеңені білдірмейді. Шын-
дығында да, мұншалық төмен дең-
гейге түспегендердің өздеріне басшы 
етіп шетел азаматын тағайындауы-
на жол бермеу керек. Алайда, түрік 
халқының ар-намысы мен абыройы 
және қабілеті өте жоғары. Мұндай 
ұлттың құл болғанша жоқ болғаны 
жақсы...

Олай болса, не тәуелсіздік, не 
өлім!».

Міне, нағыз азаттықты аңсаған-
дардың ұраны осы  болса керек. Бір 
сәт осы шешімдерді жүзеге асыруда 
жеңіліске ұшырадық дейік. Не болар 
еді? Құлдық! Жақсы, сол бір шешім-
дерді мақұлдасақ, осындай нәтиже 
шықпас па еді?

Тәуелсіздік үшін өлімге бел буған 
ұлт адамзаттық ар-ожданы үшін ба-
рынша жанқиярлық істер жасаған-
да ғана жұбаныш табады және оған 
деген дос-дұшпанның көзқарасы 
мойнына құлдық қамытын киген 
бейшара, намыссыз ұлтқа қарағанда 
басқаша болады. Міне, айырма осын-
да.

Ал, Осман хандығы мен сұлтан-
дығын сақтап қалуға тырысу, әрине, 
түрік ұлтына қарсы ең үлкен қастан-
дық болар еді. Өйткені, ұлт қанша-
лықты жанқиярлықпен тәуелсіздікке 
қол жеткізсе де, сұлтандық билік 
жалғасқан жағдайда бұл тәуелсіздік-
ті толық сезіне алмайды. Отаны мен 
ұлтына ешқандай жаны ашымайтын 
бір топ есерсоқтың мемлекет пен ұлт 
тәуелсіздігінің және ар-намысының 
қорғанышы болып отыруына қалай-
ша көз жұмып қарауға болады?

... Түрік жұртына шабуыл жасап, 
түрік тәуелсіздігіне қарсы шыққан-
дар кім болса да, бүкіл ұлтты қа-
румен қарсы қойып, оларға қарсы 
соғысу керек. Ұлттың дамуын және 
биіктеуін қамтамасыз ететін жол осы 
болатын» деп жанұшыра сөз сөйледі.

Түрік бауырларымыз Респуб лика 
күнін 1923 жылдан тойлап келеді.

Камбоджаның тәуелсіздігі тәуел-
ділік сезімінен таза, сана билігімен 
орнады. XIX ғасырдың орта шенінен 
1945 жылға дейін Францияның коло-
ниясы болып келген Камбоджа 1953 
жылғы 9 қарашадан өз тәуелсіздігін 
тойлап келеді. Оның өзі Жапонияның 
Камбоджаны жаулап алуымен келген 
болатын. Жапонияның жеңілісінен 
кейін түбекте француздар екінші 
мәрте өз протекторатын орнатып, 
Камбоджаны франциялық одаққа қо-
сып алды. Ұзақ уакыт бойы жүргізіл-
ген азат ету қозғалысы 1953 жылы 9 
қарашада Камбоджаның тәуелсізді-
гін жариялады.

1958 жылы ел астанасы Пном-
пеньде тәуелсіздікке арналған 
ескерткіш орнатылып, барлық мем-
лекеттік мәдени іс-шаралар осы жер-
де өткізілетін болды.

Пәкістан Ислам Республикасы өз 
Тәуелсіздігін 1947 жылғы 14 тамыз-
дан бері атап өтіп келеді. Бұл күрес 
ислам идеясынан туындаған еркіндік, 
теңдік көзқарасымен келді. Мұсыл-
мандардың касиетті Рамазан айынан 
соң үш күннен кейін өз Тәуелсіздігін 
жариялаған Пәкістан өз бағытын ис-
лам әлемімен байланыстырды.

Израиль Тәуелсіздік мерекесін 
1948 жылғы 14 мамырдан атап өтіп 
келеді. Бұл күні салтанатты қабыл-
даулармен қатар әскери шеру өт-
кізіледі. Діни көзқарастағы еврейлер 
қасиетті орындарда сүрелер оқып, 
Танаха (Библия) оқудан халықаралық 
конкурс өткізеді.

Түркіменстан Тәуелсіздігін 1991 
жылы 27 қазанда жариялаған. Алай-
да, халық бұл мерекені 1 ай бойы 
тойлайды. Мерекелік іс-шара Аш-
хабадтағы Тәуелсіздік монументі 
мен оның айналасындағы түркімен 
халқының тарихында өзіндік орны 
бар ақындар мен ойшылдарға, ел би-
леушілеріне соғылған ескерткіштер-
ге тағзым етуден басталады. Әскери 
шеру өткізіліп, Гиннестің рекордтар 
кітабына енген ұзындығы 133 метрді 
құрайтын әлемдегі ең ұзын Мем-
лекеттік Тудың жанында мерекелік 
от-шашулар өткізіледі. «Түркімен ат-
тары» ойын-сауық кеші өтіп, мемле-
кеттік наградалар тапсырылады.

Үндістан Тәуелсіздігін 1947 
жылы 15 тамызда жариялаған. Бұл 
күні Дели қаласындағы Қызыл 
форт қабырғасына 1947 жылы елдің 
тұңғыш премьер-министрі Джавахар-
лал Нерудің ықпалымен көтерілген 
үш түсті Мемлекеттік Тудың жанын-
да халықтың жиналуымен мерекелік 
шаралар басталады. 1947-1949 жыл-
дарда Тәуелсіздік күніне орай әскери 
шерулер өткізіліп тұрған. 1950 жылы 
Үндістанның республика болып жа-
риялануына орай, Тәуелсіздік мере-
кесі екінші қатарға ығыстырылған.

Ресей Федерациясында 1992 
жылы 12 маусымда РСФСР-дің 
мемлекеттік суверенитеті жөніндегі 
дек ларацияның қабылдануының бір 
жылдығына орай, оны «Тәуелсіздік 
күні» мерекесі деп қателесушілер 
көп болды. 2002 жылдан бұл мереке 
«Ресей күні» деген жаңа атаумен той-
ланып келеді. Шындығына келгенде, 
Ресей  тәуелсіздігін қайта қалпына 
келтіру 1480 жылғы 11 желтоқсан-
да моңғол-татар басқыншыларынан 
азат етуден басталады.

Тәуелсіздік философиясы, көріп 
отырғанымыздай, ішкі мәнін өзгерт-
кенмен, түпкі аңсарын бұзбай сақтап 
қалған. Бұл – көп елдердің басты 
қаруы. Біз осыған орай, тәуелсіздік 
дилеммасы неде деген сауалнама 
төңірегінде ой өрбітуге тырыстық.

Ермек  ЖҰМАХМЕТҰЛЫ,
Халықаралық  Ақпараттар  
академиясының  академигі

Тәуелсіздік  
философиясы

1-бет
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Алысқа бармай-ақ, екінші мың-
жыл дыққа шолу жасасақ, халқымыз 
монғолдардың озбырлығына, төрт 
жүз жылға созылған ойрат-жоңғар-
лардың тепкісіне, үш жүз жылдай 
орыстардың отаршылдығына, 70 
жылдан астам уақыт Қызыл импери-
яның тоталитарлық қысымына төтеп 
беріп, ұлттылығы мен мемлекеттік 
дәстүрін ешбіріне де алдырмады.

Қазақ халқы соңғы жүзжылдықта 
орасан зор демографиялық дағдарыс-
ты басынан кешірді. Ресми деректер-
ге сүйенсек, 1916 жылы 6 миллионға 
жеткен қазақтардың саны 1922 жылға 
қарай 1 млн, ал 1929-1933 жылы зор-
лықпен ұжымдастыру нәтижесіндегі 
ашаршылыққа байланысты 2 млн 380 
мың адам қырылды, 1 млн қазақ өз-
дерінің атамекенін тастап босып кет-
ті. 1934 жылы қазақ даласында небәрі 
2 млн 493 мың қазақ болды. Мұндай 
қырғынды әлемнің бірде-бір ұлты ба-
сынан кешірген емес. Өткен ғасырдың 
бірінші жартысында қазақ ұлтының 
қырылғаны, шет елге асып кеткені бес 
миллионнан асып жығылады екен. Та-
рихтың дәуірлік дамуына қолдан жа-
салған ғаламат кеселдің ең зоры осы 
еді. Оның үстіне отарлау саясатын ба-
рынша зымияндықпен жүргізетін Ре-
сей империясы мен Кеңес тоталитар-
лық үкіметі тұсында қазақ даласына 7 
миллионға жуық келімсек көшірілді. 
Осындай озбыр саясат арқылы қа-
зақ ұлтының рухы жаншылды, жері 
азып-тозды, елі азғындады. Алайда, 
ғасырдың осындай алапатынан аман 
қалып, ұлт болып сақталып қалғаны-
мызға тәуба дейік.

Өткен ғасырдағы қазақ халқы 
үшін  ұлы табыстардың бірі – қазақ 
мемлекеттілігі құрылып, тәуелсіз ел 
атануы. Осы тәуелсіздік жолында 
1731 жылдан 1986 жылдың желтоқ-
санына дейін жеті жүзге жуық ұлт-а-
заттық қозғалыс болған екен. Ендеше 
халқымыз алған тәуелсіздік тосын-
нан келген жоқ. Ол ұлтымыздың бо-
стандық сүйген жандарының қанына 
суарылған. Тәуелсіздік – халқымыз-
дың ғасырлар бойы армандаған ұлт 
бостандығы, тәуелсіздігі, біздің осы 
күнгі ең асылымыз, ең қымбат қа-
зынамыз. Тәуелсіздікке жеткен ұлт 
қана өз мемлекеттілігінің іргетасын 
құрудан бастап, өзін жаңа сапа биігіне 
көтеруге кіріспек. Біздің бүгінгі тәуел-
сіздігіміз – ертеңгі болашағымыз. Ұл-

тымыздың ұлт болып қалуы, ұрпағы-
мыздың тағдыры осымен байланысты 
болмақ. Ел Тәуелсіздігін орнықтыру-
да Қазақстанның Тұңғыш Президенті 
– Елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың 
орасан күш-жігері мен сындарлы сая-
сатын ешкім жоққа шығара алмайды. 
Елбасы – Тәуелсіздік тарихында жаңа 
мемлекет құрған ұлы тарихи тұлға бо-
лып қалады.

Бұл далада бізден бұрын да талай 
ұрпақ өтті. Аштықты да, тоқтықты 
да,  барлықты да, жоқтықты да көрді. 
Тарих оның бәрін тәптіштеп жатқан 
жоқ. Елдікке қаншалықты бекем бола 
алғандарын ғана ескерді. Тарих жа-
дында тек тәуелсіздік  жолындағы 
күрес қана қалды. Сол жолда жанын 
пида еткендерді жеңбесе де, жеңімпаз-
дардан асыра дәріптеді. Тәуелсіздік 
қантөгіссіз келмейді. Біздің тәуел-
сіздігіміз жолында да аз қан төгілген 
жоқ.  Оны бізге дейінгі ұрпақтар төк-
ті. Тәуелсіздік ешқашан оңайлықпен 
орнаған емес. Ол ауыртпашылықты, 
негізінен, қазіргі көзі тірі ұрпақ – сіз-
дер мен біздер көтереміз.

Өйткені, өз тізгіні өзінде емес кісі 
де, халық та өз мүддесіне жете алмай-
ды. Сондықтан да біз қандай қиындық 
көрсек те, қолымызға күшпен түскен 
тәуелсіздік тізгінінен айырылмауға  
тиістіміз.  Бізден кеткен аруақтар мен 
келетін ұрпақтардың ең алдымен та-
лап ететіні сол. Өйткені, біз – күллі 
адамзат тегіс танып, тегіс мойындаған 
тәуелсіз қазақ мемлекетінің  іргета-
сын қалап жатқан бірінші ұрпақпыз. 
Тәуелсіздігімізді сырттың алакөзді-
гінен, іштің алауыздығынан аман 
сақтап қалу – біздің тарих алдындағы 
ең бас ты парызымыз.

Қазақстан тәуелсіз ел атанғанына 
небәрі отыз жыл. Таудай тарихпен са-
лыстырсақ қас-қағымдай ғана уақыт. 
Солай бола тұрса да, бізге осы отыз 
жыл барынша қымбат.

Бізге қымбат болатын себебі – ға-
сырлар бойы тарих құшағында жатып 
қалған ата-бабаларымыздың рухын 
көтергені үшін!

Бізге қымбат болатын себебі – өш-
кен мемлекетіміздің отын маздатып, 
елімізді қатарға қосып, әлемдік қа-
уымдастыққа ендіргені үшін!

Бізге қымбат болатын себебі – төл 
тарихымызды, ана тілімізді, дінімізді 
қаз тұрғызып, «қазақ» деп аталатын 
киелі атауға жан бітіргені үшін!

Тәуелсіздік жәй ғана термин емес. 
Тәуелсіздік, ол – сана. Тәуелсіз ел 
адамының санасы да тәуелсіз болуы 
керек. Саяси тәуелсіздік әрбір адам-
ның дербес санасына айналғанда 
ғана күшке айналмақ. Саяси істерге 
немқұрайлылық ел тәуелсіздігіне сын. 

Саяси тәуелсіздік арқылы осы 
жылдар ішінде қазақ ұлттық мемле-
кеті орнықты, саяси жүйе жаңарды. 
Президенттік институт қалыптасты, 
Конституция, Ұлттық мемлекеттік 
рәміздер қабылданды, қос палаталы 
кәсіби Парламент, мемлекеттік билік 
органдары орнықты, Ұлттық Армия 
жасақталды, мемлекет астанасы орта-
лыққа көшті, көрші елдермен шекара 
мәселесі толыққанды шешілді.

Дипломатиялық салада Қазақстан 
халықаралық қауымдастықтың бір 
субъектісі ретінде дүниежүзілік қа-
тынастар аренасына шықты. Қазір 
Қазақстанды бүкіл әлем танып біл-
ді. Тіпті сыртқы саясатта Қазақстан 
басқа елдерді тыңдата алатын «саяси 
ойыншы» мемлекетке айналып келеді.

Экономикалық салада еліміз өрке-
ниетті мемлекеттер өткен нарықтық 
экономикаға, яғни ұсыныс пен сұра-
ныс реттейтін алуан түрлі меншікті 
қоғамға өтті. Шетел капиталы ендеп, 
бойлап кіруде. Тәуелсіздік жылда-
ры елімізге 300 миллиард доллар 
көлемінде тікелей инвестиция тар-
тылды, 12,5 мың шақырым авто-
магистраль мен 2,5 мың шақырым 
теміржол салынды.

Экономиканың салалық құры лым-
дарын әртараптандыру үрдісі жүріп 
жатыр. Соңғы 10 жылда еліміздің 
индус триялық-инновациялық даму 
бағдарламасы бойынша 1250 жаңа 
кәсіпорын құрылып, 300 мың жұмыс 
орны ашылды. Қазақстан экспорты-
ның ауқымы 100 елді қамтиды.

Шетелдік және отандық капитал 
өзара араласып, құраласып бірде та-
ласып, бірде алысып, бірде жығысып 
нарық шеңберінде бірге жұмыс істеу-
ге икемделуде. Қоғамымызда орта 
таптың қалыптасуы жүріп жатыр. 
Еліміздің өндірісі дағдарыстан өтіп, 
тұрақтанды, қала берді көптеген са-
лалар да жанданып, шетелдерге өнім-
дер шығаруда. Тұрғын үй құрылысы 
бұрын-соңды болмаған қарқынмен 
даму үстінде. 

Тәуелсіздіктің отыз жылында 
халқымыз үлкен рухани өзгерістерді 
басынан өткеруде. Елдің тәуелсіз бо-
луы – ортақ Отанымыздың иелі болуы, 
ұлттық тіліміздің киелі болуы, ұлттық 
рухтың асқақ болуы деп түсінер едік. 
Осы жылдар ішінде қазақ азаматын, 
ел мүддесін жалау етіп қоя алатын 
қайраткерлерді тәрбиелеу, ұлттық та-
рихи санасын қалыптастыру, оның 
нарықтық экономикаға негізделген 
ділін шыңдау процестері жүргізілуде. 
Идеологиялық монополизм үстемдігі 
жойылып, саяси өмірде көпкөзқарас-
тылық пікірлер қалыптасты.

Тәуелсіздік жылдары демократия 
қанат жайды. Баламалы сайлау, плю-
рализм, көппікірлік, көппартиялық 
өмір болмысына айналды. Бас бос-
тандығы шарықтады. Халық ойлаған 
ойын, пікірін ашық айтуға машықтан-
ды. Ұзақ жылдардан кейін халық діни 
салт-сананы қалпына келтіріп, рухани 
тазару жолына түсті. Қазіргі билікте 
монополизмнің, экономикада олигар-
хияшылдықтың, идеологияда эконо-
микалық снобизм мен әлеуметтік кек-
шілдіктің көсегемізді көгертпейтініне 
күн санап көзіміз жете түсуде. Сая-
сатта пікір алуандығына негізделген 
демократияны, экономикада көп мүд-
десін көздейтін әлеуметшіл нарықты, 
идеологияда адамгершілік пен әлеу-

меттік бәсеңдікті қастерлейтін  гума-
низм мен либерализмді жақтайтын-
дар қатары көбейе түсуде. Ол үшін 
қол қусырып отыра беруге болмайды. 
Мәмілеге ұмтылу керек. Оны билікке 
таласушы күштер емес, шын билікке 
ие күштердің бастағаны тәуелсізді-
гіміздің өміршеңдігіне көбірек тиімді 
болады деп есептейміз.

Бүгінгі кең қарымды реформаны 
да санаулы саясаткерлер емес, сана-
лы көпшілік қана ойдағыдай жүзеге 
асыра алмақшы. Замана аңғарын алы-
стан болжап, егжей-тегжейіне түгел 
түсінуге тегіс ынталы қауым ешқа-
шан жерге қарап қалмақ емес. Жалпы 
түгел тәуе келге мінбей тұрып, жалқы 
ештеңе бітіре алмайды. Қарапайым 
ел деген болмайды.  Жеріне, суына, 
тіліне, дініне, тарихына, тағдырына 
ие Халық деген болады. Тек сондай 
халық қана есерін түзеп, еріне медет 
бола алады.

Тағдырдың тап қылғанын біреу-
ден, тарихтың тап қылғанын билік-
тен көріп, тапсына берген де салиқа-
лылыққа жатпайды. Байыбына барып 
сөйлеп, байыбына барып іс қылған 
– салауаттылық. Бұрын білім мен 
ақпаратқа кім ие болса, сол игі жақ-
сы атанып, қалған қауымға ұстаздық 
етуші еді. Қазір білім мен ақпаратқа 
әркімнің де қолы жете алатын  болды. 
Ендеше, әркім де өзіне өзі ұстаз, өзі 
төреші бола алады. Олай болса, бар-
шамыз білуге тиіс бір-ақ ақиқат бар, 
әркім өзін-өзі тәрбиелемей қоғам тү-
зелмейді. Қоғам түзелмей билік тү-
зелмейді. Қазақстандық патриотизм 
мен мемлекеттік тіл мәселесінде бү-
гінге дейін әрұдайылықтан арыла ал-
май келеміз.

Мұндай жағдайда төл мемлекет-
тігімізді, аумақтық тұтастығымызды, 
әлеуметтік жарастығымызды сақтау 
мен нығайтудың негізгі салмағы мем-
лекеттік құрылымдардың мойнына 
түсері хақ. 

Біз – өзгеріс үстіндегі қоғамбыз. 
Өзгеріс – күрес. Күресте жеңіс те 
жеңіліс те бар. Біреуге өз жеңілісін, 
біреуге өз жеңісін мойындау қиын.
Мұндай күрт өзгеріс кім-кімнің де 
көңіл-күйіне оңай тимесі аян. 

Бұндай шетін жағдайды өз мақса-
тына пайдалануға тырысатындар да 
бар. Оның бірден бір амалы – билікті 
сынау. Оларды қалыптасып отырған 
қиындықтардың негізгі айыпкерлері 
етіп көрсету. Сол арқылы арзан ұпай 
жинау.

 Мұндай мақсатқа жету жолында 
амал таңдап жатпайтындар, жағдай 
неғұрлым ушыға түссе, бізге солғұр-
лым жақсы деп ойлайтындар қоғамда 
жеткілікті. 

Бәрінен бұрын, ауыспалы кезеңде 
болмай қоймайтын ауыртпалықтар-
дың бәрін тәуелсіздіктен көріп, қарға-
нып-сіленетін тәйтік сөздерді есті-
генде, төбе құйқаң шымырлайды. 
Рас, тәуелсіздік бәрімізді бірден қа-
рық қылып тастамайды. Біраз уақыт 
бұрынғымызға зар болып қалғанымыз 
да рас.

Экономикадағы, әлеуметтік сала-
дағы, тұрмыстағы қиыншылықтар, 
кемшіліктер, әділетсіздіктер бүгін 
болмаса ертең түзеледі, шешіледі, бәрі 
шындықтың, ашықтықтың, әділдік-
тің тура жолына түседі. Ол қоғамның 
дамуындағы бұлжымас ақиқат, заң-
дылық. Өткен қоғамнан мирас болып 
қалған ел байлығы аз ғана топтың 
қолына өтіп кетсе, ол мүмкін бейбіт 
жолмен келген тәуелсіздікке төлеген 
құнымыз болар, кім білсін...

Әрине, осы ретте байлықтың 
кімнің қолында болғаны, оның то-
лығымен елге, халыққа қызмет етуi 
аса маңызды. Ұлттық құндылықтарды 
бойына сiңiрген, қанымен, жанымен, 
кіндігімен туған еліне, жеріне бай-
ланған, оны шексіз сүйетін, ұрпағы-
ның болашағын Қазақстанмен бай-
ланыстыратын азамат қолында бар 
байлығын өз отбасымен қатар елінің, 
ұлтының игілігіне жұмсайтыны сөзсіз. 
Елдің бүгінгі байлығына болмаса да, 
ертеңгі байлығына сондай жандар ие 
болар деген үміт бар. Өйткені елiмiз-
де экономикалық тәуелсіздік болмаса, 
саяси тәуелсіздік те баянды, тұғырлы 
болмайды. Оған жетудің басты жолы – 
жаппай шетелдік инвестицияны тарту 
емес, ішкі қаржылай мүмкіндіктерді 
толық пайдалану, ұлттық бизнесті 
қолдау, өсіру, қорғау, ел мен жер бай-
лығын отандық кәсіпкерлердің қолы-
на шоғырландыру, иесі ету. Ол – елдегі 
өзара сенімнің, ішкі тұрақтылықтың 
негізгі кепілі, кілті. Алдағы заман-
да солай болатынына кәміл сенемін. 
Бабаларымыздан мұра болып калған 
ұлан-ғайыр жеріміз, оның қойнауы 
әлi де көптеген бағалы байлыққа, қа-
зынаға толы екені сөзсіз.

Ұрпағымыздың осы мақсатқа же-
туінің сара жолы – ол заманауи терең 
білім мен ілімді игеруі, тұрақты із-
деністе болуы, Отанға деген сүйіспен-
шiлiгi, өз ұлтының тарихын, дәстүрiн 
мәдениетін, тілін, дінін білуі, қастер-
леуі, дамытуы.

Қазіргі адам – нарықтық мүлік, 
нарықтық зат. Білімді, білікті, кәсіби 
сауатты, бәсекеге қабілетті болса ғана 
нарықта өтімділік қасиетке ие болады. 

Өткен отыз жыл елес емес, ол – 
ұлы белес. Тәуелсіздік бекіп, тұғыры-
на нық қонды. Тәуелсіздікті жариялау 
оңай, оны ұстап тұра алатын ел болу 
қиын. Тәуелсіз еліміздің іргесін қа-
лау – халық ісі, босағада тұрып сын 
айту екінің бірінің қолынан келеді. 
Сондықтан елдіктің ұраны: Тәуел-
сіздігіміз баянды болсын! Иманы: 
Тәуелсіздік туын келер ұрпаққа жет-
кізу, айдынды етіп, әлем көгіне көте-
ру! Тәуелсіз өмірімізде ерікті де еркін 
дәурен сүруге жазсын! 

ХХІ ғасырда замана қасіретін мо-
лынан шеккен халқымыздың ырысы 
ассын, еліміздің бағы тасысын!

Мұрат БАҚТИЯРҰЛЫ,
сенатор, Әлеуметтік-мәдени 

даму және ғылым комитетінің 
төрағасы, саяси ғылымдар 

докторы, профессор

Отыз жыл елес емес, 
ұлы белес

Қазақ елі тәуелсіздік деп аталатын қайығына мінгеніне 30 жыл 
толды. Ғасырлармен салыстырғанда өте аз, осындай уақыт ішінде 
басқа халықтар жүздеген жылдар бойы жүрген жолдан өттік. Қазақ 
халқы қазіргі территорияға басқа жақтан ауып немесе басқыншылық 
жолмен келген жоқ. Олар ғасырлар бойы осы территорияда мекенде-
ген тайпалар мен халықтардан қалыптасты және олардың қалыптасу 
тарихы мейлінше терең және күрделі. Біздің халқымыз тарихтың сан 
қилы соқпақтарының қиын да жанкешті және жеңісті де жемісті жо-
лын кешті. Бұл жол негізінен бүгінгі тәуелсіздігімізді және бүкіл әлем 
мойындаған мемлекеттігімізді құру жолындағы күреспен өтті.

Ұлы Абай айтпақшы жол ұзақ, өмір қысқа. Осындай ұзақ та қиын 
жолдың өту сатылары қалай жүрді, соған келейік. 

Иә, отыз жылғы шежіренің бар-
лығын тізбектеу көп шаруа. Уақыт 
тез өтіп кеткен секілді. Солай бола 
тұра халық үшін ғасырға татитын 30 
жылдың келер ұрпаққа айтары көп. 
Сол уақыттың парағын ақтарсаңыз, 
ел дамуындағы түрлі серпілісті өзіңіз 
де көресіз.

Өзге өңірлермен бірге, өзім туған 
Сыр өңірі егемендік алғалы басқа 
облыстағы қиындықты бірге көрді. 
Жұмыссыздық пен кейбір өндіріс 
орындарының мүлде тоқтап қалуы 
– сол кезгі жүйеге де, жүйкеге де бі-
раз салмақ салғанын ұмытқанымыз 
жоқ. Сонда да ел-халық үміт артқан 
Тұңғыш Президент-Елбасы Нұрсұл-
тан Назарбаевтың сүбелі еңбегінің 
арқасында сын шақтан сүрінбей өт-
тік.

Басқа облыстарды айтпай-ақ, 

өзіміз куә Сыр елінің даму сатысына 
үңілсек. Тартылған теңіздің тағды-
ры шатқаяқтап тұрғанда осы Тәуел-
сіздік дем берді емес пе?! Ұлы теңіз-
ден «Кіші Арал» идеясын тудырған 
Елбасы «САРАТС» жобасы арқылы 
мұндағы жұртқа қуаныш сыйлады. 
Әсіресе, Арал ауданының соңғы жыл-
дары балық кәсібін өркендетудегі қа-
дамы оң болып тұр. Осы салада тоғыз 
балық өңдеу зауыты жұмыс істейді. 
Оның екеуі «еурокод» белгісімен 
ТМД елдеріне өнімдерін экспортқа 
шығарып отыр. Шынымен де «Мен 
Аралға көмектессем деген арманы-
ма жеткеніме қуаныштымын» деген 
Нұрсұлтан Әбішұлының сөзінде жан 
бар. Өйткені, осындағы барлық ауыл 
жаңа мектепке көшіпті. Білімді ұр-
пақ тәрбиелеу үшін жағдай жасалды. 
Екіншіден, ауызсу жүйесі қалыпқа 

келтірілді. Қазір мұнда тұщы әрі таза 
сумен қамтылған ауыл көп.

Сырдария жағасын мекен ететін 
халықтың негізгі тіршілігі – егін 
мен мал шаруашылығы. Соңғы жыл-
дары төрт түлік санында өсім бар. 
Әсіресе, мемлекеттік бағдарламамен 
асылтұқымды мал санын арттырып 
жүрген ағайын көп. Ал ақ күрішімен 
әлемге танылған өңірдің Сыр маржа-
нын өндіруде қамбасы ортаймай ке-
леді. Тіпті биылғы су тапшылығына 
қарамастан 500 мың тонна күрішті 
шашпай-төкпей жинап алдық.

Өз басым мерзімді баспасөз бет-
терін жиі қарап, аймақ жаңалықта-
рын үзбей оқып отырамын. Екі жыл-
дан бері елді әуре-сарсаңға салған 
әлемдік дертке мойынсұнбай, бере-
кесін сақтаған Сыр жұртының ауыз-
біршілігіне кейде таңғалып та жата-
мын.

Соңғы жаңалықтар, әсіресе, 
ауыл-аймаққа жасалып жатқан игі 
істер көп. Тіпті, шалғай ауылдарда 
қала орталығында ғана көретін спорт 
кешені, медициналық ғимарат, мек-
теп, балабақша сияқты т.б. әлеуметтік 
нысандардың көптеп салынуы – мем-
лекетіміздің алға қарай ұмтылысы-
ның бір көрінісі.

Мысалы, аймақтың бас басылы-
мы «Сыр бойы» газетінен көп жыл-

дан бері күрмеуі шешілмеген шыны 
зауытының іске қосылуын оқыдым. 
Қазақстан Республикасы Парла-
менті Сенатының Төрағасы Мәулен 
Әшімбаевтың Қызылордаға ат ба-
сын бұрып, аймақ басшысы Гүлшара 
Әбдіқалықовамен бірге республика-
лық жобаны жұртшылықпен бірге 
іске қосты. 

Иә, үлкен өндірістің Сыр жерінде 
орын теуіп, елге қажет жұмыс көзінің 
ашылуы – бір бөлек дүние. Бұл 
кәсіпорын өз өнімімен Қазақстанды 
ғана қамтып қоймай, сырт елдерге 
де экспортайтыны қуантты. Әдетте, 
сырттан келетін қажетті зат өзімізден 
шықса, ел қазынасына түсер қор да 
мол болатыны белгілі ғой. 

Тәуелсіздік тарту еткен тағы бір 
сый – өңірді газдандыру. Жеті аудан 
орталығы бүгінде «көгілдір отын-
ның» игілігін көріп отыр. Тіпті, Ши-
елі, Қазалы сияқты аудандардың елді 
мекендеріне де газ тартылып жатыр. 
Аз жылда көп ауыл осы жобаның 
игілігін көреді деген сенім бар. 

Аймақ басшысы Гүлшара Әбдіқа-
лықова баспана мәселесін шешуге 
басымдық беріп келеді. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
«ел өміріндегі ең негізгі міндеттің 
бірі – тұрғын үй мәселесін шешу» 
екенін нықтап айтқаны есімізде. 

Ресми басылымдардың хабарлауын-
ша, 30 жылда республикада 169 млн 
шаршы метр тұрғын үй пайдалануға 
берілген. Соның ішінде 7 млн шар-
шы метрден астамы біздің облыста 
іске асыпты. Түрлі бағдарламалар 
шеңберінде баспанаға қол жеткізген 
көп тұрғын қуанышқа кенелді. Басым 
көпшілігі көпбалалы отбасылар екен.

Сенат төрағасының Сыр бойына 
сапары барысында «Жасампаздыққа 
толы жылдар» атты салтанатты 
жиын өтті. Тәуелсіздіктің құрметіне 
арналған игі шараны тікелей эфир 
арқылы тамашаладым. Рухани қа-
зынаға бай біздің өлкенің дәстүрлі 
орындаушылары Сыр сүлейлерінің 
шығармашылығынан шашу шашты. 
Ерекше безендірілген сахна, ха-
лықтың дәстүрлі ән-жырынан қой-
ылым, жұртшылықтың мерекелік 
көңіл-күйі мені ерекше толқытты.

Осы шарада мені ғана емес, дүй-
ім жұртты риза еткен көрініс әлі 
жадымда. Ол – Тұңғыш ғарышкер, 
Халық қаһарманы Тоқтар Әубәкіров-
ке Қызылорда облысының Құрмет-
ті азаматы атағының берілуі. Жұрт 
аямай ықыластана қол соғып, көңіл 
толқытқан сәт болды. Мұнан бөлек, 
облыс дамуында үлесі зор сенатор 
Мұрат Бақтиярұлы мен су шаруа-
шылығының кәнігі маманы, қайрат-

кер Нариман Қыпшақбаевқа да осы 
құрметтің берілуі лайықты болды.

Қуанарлығы, басқа да марапат 
иелері арасынан басшы не ірі кәсіп-
керлерден бөлек, журналист, дәрігер, 
мұғалім мен өнер саласындағы қыз-
меткерлерді көріп қалдық. Күрішші 
мен агроном, механик пен слесарь, 
электрик мамандығын иемденген 
азаматтар марапат төрінен көрін-
ді. Маңдай тері мен еткен еңбегі 
ақталған да осылар. Демек, бұл дәре-
желер иесіне лайық деген сөз. 

«Қуанышты бөліссе, көбейеді» 
дейтін халықпыз. Ең құнды сый – 
Тәуелсіздіктің 30 жылдығында ел бір-
лігі арта түспесе, кемімеді. Тұңғыш 
Президент Нұрсұлтан Әбішұлының 
мынадай сөзі бар: «Тәуелсіздік те 
бақыт сияқты, бағалаған адамның, 
аялаған қоғамның қолына тұрақтай-
ды. Халқы тату, экономикасы қуат-
ты, саяси жүйесі тұрақты, мәртебесі 
биік, абыройы асқақ Қазақстанның 
болашағы кешегіден кемел, бүгінгі-
ден нұрлы екендігіне кәміл сенемін». 
Қазақстанның қасиетті де қастерлі 
мерекесі – Тәуелсіздік күні құтты 
болсын!

Нұрымжан СОПБЕКОВ,
«НефтьТранс-Қызылорда» 

ЖШС директоры

Тәу етер тірегім – Тәуелсіздік
Тарихшылар «тоқырау» деп ат беріп, айдар таққан уақытты 

көрдік. Нарықтың не екенін бажайлап білмесек те, бертін келе оны 
да түсіндік. Нәпақа табу қиындаған сол жылдары ел еңсесін кө-
терген бір ғана мақтаныш, бір ғана сенім болды. Ол – Тәуелсіздік. 
«Бұл заман артта қалар» деген үміт жетегі бізді осы күнге әкелді. 
Қуанарлығы, 30 жыл ішінде кеудесін тіктеп, даму жолында түрлі 
қиындықты жеңген егемен ел – Қазақстанның бейбіт күніне куәмін. 
Осы толғанысты қағазға түсіре отырып, азды-көпті сүрген тіршілік 
толқынында Тәуелсіз жұртым үшін мақтанып, соған тәу ете беремін.
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– Ғалым Дүйсенбайұлы, Сыр мұнайының 
игерілу тарихы бізді Тәуелсіздікке дейінгі 
кезеңге, нақтырақ айтқанда 1986 жылға 
қарай жетелейді. Қызылорда облысының 
мұнайлы аймаққа айналуы, қалыптасу, даму 
кезеңдері сіздің көз алдыңызда өтті емес пе?

– Жалпы тарих туралы айтқанда, нақ
тылыққа сүйенген жөн. Ал нақтылық деге
ніңіз – құжат. Менің қолымда 1986 жылы 
16 желтоқсанда облыстық партия коми те
тінің бірінші хатшысы Е.Әуелбековтің төр
ағалығымен өткен жиналыс хаттамасы бар. 
Жиналыста «Құмкөл» кен орнын игеруге 
дайындық мәселелері қаралған. Оның ал
дында, яғни 1985 жылы 6 маусымда КСРО 
Мұнай өнеркәсібі министрлігінің «Қазақ ССР
індегі «Құмкөл» кенішін пайдалануға беруді 
ұйымдастыру» туралы бұйрығы шыққан еді. 
Онда Қазақстанның Жезқазған облысындағы 
Арысқұм иінінің мұнайгаздылығы туралы 
айтылған. Қазақ ССР Геология министрлігі 
«Оңтүстік Қазгеология» бірлестігі жүргізген 
зерттеулер қорытындысында көпқабатты 
Құмкөл кеніші ашылғаны, 1987 жылдан бас
тап кенішті игеруге әзірлікті бастау үшін 
тиісті орындарға тапсырмалар жүктелген. 
Осы бұйрықтың 2тармағында 1986 жылдың 
1 шілдесінен бастап Қызылорда қаласында 
«Маңғыстаумұнай» бірлестігінің құрамына 
кіретін «Құмкөл» кенішін игеру жөніндегі 
дирекция құру тапсырылған. Хаттамада 
«Маң ғыс таумұнайдың» бас директорының 
орынбасары М.Саламатовтың ақпараттары 
мен ұсыныстарын тыңдаған соң қабылданған 
шешімдер көрсетілген.

– Қызылордада мұнайға қатысты өн
ді рістік және құрылыс базасы бол маған
дықтан жұмысты ұйым дастыру  оңайға 
соқпаған шығар?

– Жоғарыдағы хаттамада «Маңғыс тау
мұнай» балансына құрылысы аяқ талмаған 
«Сельхозэнерго» құрылыс базасын, Алексан
дровск поселкасындағы «Союзгипрорис» ин
ституты Қызылорда бөлімшесінің тұрғынжай 
нысандарын беру міндеттелген. Сондайақ 
әкімшілік аппаратты  жылу жүйелері меке
месінің кеңсесіндегі бос орындарға орна
ластыру, мұнайшылардың баспана мәсе лесін 
шешу үшін 19871990 жылдар аралы ғында 
42 мың шаршы метр тұрғын үй, 280 орын
дық балабақша салу көзделген. Алдағы жар
тыжылдықта мұнайшыларға арнап барлық 
әлеуметтік, мәдени нысандармен қамтылған 
шағын аудан салудың бас жоспарын жа
сау, бірінші 70 пәтерлік тұрғын үйді 1988 
жылдың бірінші жартысында беру тура
лы нақты тапсырма жүктелді. Оған қоса 
«ҚызылордаШевченко» бағытына күнделікті 
әуе рейсін ашу, жергілікті тұрғындар ара
сынан осындағы арнаулы және жоғары оқу 
орындары базасын пайдалана отырып маман
дар дайындау, мұнайгаз мамандықтарына 
мектеп бітірушілерді бағыттау мәселелері 

пысықталған. Міне, бұдан 35 жыл бұрынғы 
құжат Сыр бойын дағы мұнай игеру тарихын 
осылай баяндайды. Ең бірінші ұйымдастыру 
жиналысы, онда берілген тапсырмалар кейін
нен өңір экономикасының локомотивіне ай
налған мұнай өндірісі саласының аяғынан қаз 
тұруына септігін тигізді. 

«Құмкөл» кеніші игеріле бастаған 1988 
жылдың басында «Маңғыстаумұнай» бірлес
тігінен «Құмкөл мұнайгаз өңдеу» бас қармасы 
құрылды. Мұрат Саламатов  мамандарды, 
басқарманың бас инженері Жеңіс Жалғасовты 
және мені жұмысқа шақырды. Мұнай иге
ру, бұрғылау жұмыстары басталған соң өз 
кеңсемізді салу туралы  бастама көтерілді. Ол 
үшін сол кездегі облыстық ГАИ ғимаратының 
жанынан жер берілетін болды. Бірақ мұнайшы 
қауымға  қала орталығынан еңселі кеңсе керек
тігі қайтақайта көтеріліп, қазіргі Сәтбаев 
көше сіндегі ғимарат салына бастады. 

– Бұрынсоңды мұнай өндірісімен ай
налыспаған өлкеге келіп, тыңға түрен 
салу дың өз қиындығы болған шығар. «Құм
көлдің» қазығын қаққан кісілердің көбі мен 
сұхбаттасқанда, олар кен орнын тәуел сіз
діктің төлбасы, төл перзенті деп атайды... 

– Иә, дұрыс айтады. «Құмкөлді» игеру 
1986 жылы басталғанмен, алғашқы мұнай 1990 
жылы  алынғанмен, кеніш тің толық қуатында 
іске қосылуы тәуелсіздіктің алғашқы жылда
рына дөп келді. Ұйымдастырудың қиындығы 
туралы сұрағыңызға келсек, бұл жақта мұнай 
өндірісі дамымағандықтан, Маңғыстаудан 
келген ізашар жігіттердің мойнына жүктелген 
міндеттің салмағын таразылайтын, яғни 
олардың жұмысын түсінетін адам жоққа тән 
еді. Әуежайға ұшақтың қонуы, «Құмкөлге» 
көліктің жүруі, жұмысшыларды тамақпен, 
пәтермен қамтамасыз ету туралы әңгіме қоз
ғалса, аттонын ала қашатындар көп болыпты. 

Осы жерде екпін түсіріп айтатын бір 
жайт – қазақ мұнайының тарихына зер салып 
көріңізші, 1911 жылы Атырау мұнайын иге
руге ағылшындар, «Маңғыс таумұнайгазда», 
Ақтөбеде негізінен орыстар, Өзенде тау 
халықтары қатысты. Ал «Құмкөлді» игер
гендер де, игеруге басшылық жасағандар 
да қазақ ұлтынан шыққан мамандар болды. 
Оған қоса Өзбекстанның Газли қаласында 
тұратын қандастарымызды Қызылордаға кө
шіріп әкеліп, маман тапшылығына қатысты 
мәселенің бір түйткілі шешілді. 

«Құмкөл» – батыстағыларға қарағанда 
басына  фин вахталық қалашығы, асхана
сы бар, Қарақайыңға дейін мұнай құбыры, 
жоғары кернеулі электр желісі жүргізілген, 
мыңдаған адамның ішетін тамағы, жатын 
орны, жұмысқа баруқайтуы бүгешігесіне 
дейін ойластырылған, яғни жобаланып 
салынған кеніш. Осының бәрін үйлестірген 
Есқожа Бергенбаев ағамыз қазір саусала
мат, еңбегінің зейнетін көріп отыр. Газли 
мұнайшыларын қарамағындағы көлік тердің 

бәрін жолға шығарып, құмның арасындағы 
тура жолмен көшіріп алған осы кісі. Келген 
мамандар мұнда тұрақтау үшін әрине, үй
жай керек, сол себепті КБИ шағын ауданы
нан «Мұнайшы» деген кент бой көтерді. Ол 
кезде қалада жылу, жарық мәселесі қиын еді. 
Кенттің өз скаважинасы, Индиядан әкелінген 
жылу беру қазандығы, тақтайдай тегіс жолы, 
дүкені болды. 

– Мамандар туралы айттыңыз, ол кез
де күріш пен мал өсіруге ғана бейімделген 
аграрлы өңір тұрғындарын жаңа салаға 
үйрету қалай үйлестірілді?  

– Ол кезде маман тапшылығына байла
нысты кенішті ресейлік мекемелердің біріне 
беру туралы ұсыныстар айтылып жатқанды. 
Істің басықасында жүрген жігіттер намыс
ты қамшылап, бұған жеткізбеді. Негізгі ма
мандар мен жұмысшыларды Маңғыстаудан 
«ЯК40» ұшағымен тасымалдап, ауыстырды. 
Мамандар топтобымен біліктілік арттыруға, 
оқыпүйренуге жіберілді, оқу комбинаты 
ұйымдастырылды. Жоғарыда Сыр мұнайын 
өзіміздің жігіттердің игергеніне екпін түсіріп 
айттым. Екіншіден, «Құмкөлді» жергілікті 
халықтың жаңа кәсіпті игеріп, мұнай саласы
на қарай бет бұруына септігін тигізгені, Сыр 
өңірінде мұнайшылардың үлкен шоғырын 
қалыптастырғаны үшін де Тәуелсіздіктің төл 
перзенті дейміз. 

Инженерлер дайындайтын политех ника
лық институтта «Мұнайгаз кеніш терін игеру 
және пайдалану», «Мұнайгаз кәсіпшілігінің 
машиналары мен жабдықтары», т.б. мамандық
тар ашылуына Қылышбай Алдабергенұлы Би
сенов зор еңбек сіңірді. Факультетті бейінді 
ғылымипедагогикалық кадрлармен нығайту, 
материалдықтехникалық базасын қалып
тастыру мәселесі қойылды. Міне, сол алғашқы 
жылдары факультеттің оқу жоспарындағы 
кәсіптік пәндер циклын өндірістен алынған 
қажетті зертханалармен жабдықтап, мұнай 
мамандықтарының ғылымиәдістемелік тұр
ғыда қалыптасып, дамуына елеулі үлес қостық. 
«Құмкөл» кенішінің мұнайын сақтау мен та
сымалдауды экологиялық қамтамасыз ету 
проблемаларын шешуге байланысты идеяла
рым мен жүргізген  зерттеулерімді 1999 жылы 
қорытындылап, техника ғылымдарының кан
дидаты ғылыми дәрежесін иелендім. Студент
терге дәріс оқып, мемлекеттік аттестаттау 
комиссиясының төрағасы болдым. Ғылыми 
кеңес 2009 жылы «Қорқыт ата атындағы 
ҚМУ Құрметті профессоры» етіп сайлады. 
Осы факультеттен жүздеген маманды түлетіп 
ұшырдық. Сол кездегі политехникумда орта 
буын мұнайшы мамандар дайындау ісі жолға 
қойылды.  

Тағы бір айтарлығы, «Құмкөл» азат тықтың 
алғашқы жылдарындағы талай адамның ба
сына түскен  жұмыссыздыққа қатысты қиын
дықтың оң шешілуіне ықпал етті. Біртін

деп бұрынғы салынып жатқан құрылыс 
мекемесінің орнына «Құмкөлмұнай» мұнай
газ өндіру  басқармасы құрылған соң, оның 
құрамында «Құмкөл» технологиялық транс
порт, өндірісті жабдықтау басқармалары, 
кеніш  тің құрылысын жүргізу және орналасты
ру мақсатында екі монтажқұрылыс басқар
масы, №4 жылжымалы мехколонна, жұ
мыс  шыларды жабдықтау және біздің өңірде 
алғашқы болып әлеуметтік даму басқармалары 
ашылды. Осы шаруа лардың барлығы оңтүстік 
өңірдегі мұнайгаз кеніштерінің ашылуы
на және «Оңтүстікмұнайгаз» АҚның ірге
тасының қалануына негіз болды. Қала 
ірегісіндегі «Қараөзек» ауылы жұмысшыларды 
азықтүлікпен қамтамасыз ететін фирмаға 
айналғанын ел ұмыта қоймаған шығар. АҚШ
тан ет комбинаты, Израильден сүт зауыты 
әкелініп, азықтүлік қоры құрылды. 

– «Құмкөлдің» ішкі рынокқа жұмыс 
істеуінің өзі Тәуелсіздіктің жемісі емес пе? 

– Әрине, батыстағы кеніштер Кеңес 
өкіметінің мұнай тасымалдау жүйесінің 
негізінде құрылғанын жоғарыда айттық. 
Ондағы желілер Самара, Орск сияқты 
қалаларға тартылған. Ал «Құмкөлдің» желісі 
Шымкент мұнай өңдеу зауытына қосылған. 
Сондықтан ол ішкі нарыққа жұмыс істеді. 
Бұл – Тәуелсіздіктің арқасында мүмкін болған 
жетістік.  

– Сыр өңіріне қадам басқан алғашқы ин
весторлар осы мұнай саласына келді емес 
пе? Мұнайгаз кеніштерін барлауда өзіңіз 
қатысқан жұмыстар туралы да айтсаңыз...  

– Иә, «Кұмкөл» сияқты жанжақты ой
ластырылып, жоспарланып салынған кеніш 
инвестицияға жол ашты. Канадалықтардан ба
стап инвесторлар келді. Аймақтағы ірі салық 
төлеуші компания ретінде эконо миканың 
өркендеуіне жол ашты. Ауқымды әлеуметтік 
жобаларға демеуші болды.  

Барлауға келсек, 19911992 жылдары 
«Оңтүстікқазгеология» бірлестігінің «Сырда
рия мұнайгаз» барлау экспедициясының бас 
инженері ретінде Торғай ойпатындағы «Ащы
сай», «Оңтүстік Ақшабұлақ», «Блиновск» 
секілді жаңа мұнайгаз кеніштерін барлауға, 
2000 жылы «Қызылқия» кенішін сынама
лы пайдалануға беру процесіне қатыстым. 
«ҚұмкөлЖосалы» жоғары арынды маги
стралды мұнай құбырын пайдалану тікелей 
басшылығыммен жүзеге асты. 20062008 
жылдары «Құмкөл», «Арысқұм», «Қызылқия» 
және «Майбұлақ» кеніштерінің газ жобаларын 
уақытылы іске қосу жұмыстарына басшылық 
жасадым. 20092013 жылдары» Солтүстік
Батыс Қызылқия», «Шығыс Құмкөл», 
«Солтүстік Нұралы» және «Оңтүстік
Батыс Қарабұлақ» кеніштерін өнеркәсіптік 
пайдалануға беру процесінде де қолтаңбам 
бар. Сырдария ауданы аумағындағы «Батыс 
Тұзкөл», «Тұзкөл», «Кетеказған» кеніштерінде 
терең қабаттардан мұнай және газ іздестіру
барлау жұмыстарына басшылық жасағанымды 
да салаға қосқан үлесім деп білемін.

– Әңгімеңізге рахмет, Тәуелсіздік 
мерекесі құтты болсын. 

Әңгімелескен 
Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА

1959 жылы мал шаруашылығын өркендету мақ
сатында Ұлытау өңірінің 2,2 млн гектар жері Сыр 
еліне ұзақ мерзімге берілген болатын. Алайда тек 
ауыл шаруашылығымен айналысу облыстың эконо
микасын алға ілгерілетпес еді. Бұл мәселе Аралдың 
тартылуымен де байланыстытұғын. Жағдайды түбе
гейлі өзгерту алдағы күннің еншісінде еді.

Бір кездері жаппай оңтай ландыру жүріп жатқан 
тұста Қызылорда облысын түгелдей таратып, басқа 
облыстарға қосып, экологиялық қауіпті аймақта 
тұрған аудандардың халқын басқа жаққа көшіру 
жөнінде әңгіме болғаны рас. 1985 жылы облысқа 
басшылыққа келген Еркін Әуелбеков Қазақстан Ком
партиясы ХVI съезінде сөйлеген сөзінде делегаттар 
назарын Қызылорда облысының не себепті үнемі 
артта қалып келгенін, уақыт талабына сай халқының 
90 процентін қазақтар құрайтын аймаққа ерекше на
зар аудару қажеттігін жеткізді. Осыдан соң облыстың 
экономикасы мен әлеуметтік жағдайын жақсарту 
жөнінде одақтық, республикалық деңгейде 5 бірдей 
қаулы қабылданған еді. Елбасы, сол уақытта Қазақ 
ССР Министрлер Кеңесінің Төрағасы болатын. Ол 
1985 жылы 27 наурызда Үкіметтің №113 қаулысымен 
Мемлекеттік жер қорының есебінен Жезқазған 
облысының (қазіргі Қарағанды облысы) аумағынан 
2,2 миллион гектар жерді 2010 жылға дейін ұзақ 
мерзімге пайдалану үшін Қызылорда облысының 
шаруашылықтарына беру жөнінде шешім шығарды. 
Батыл әрі дұрыс шешім экономиканы реформалау мен 
мемлекетіміздің қалыптасу жылдарында  облыстың 
таратылуынан  құтқарып қалды. 

Сексенінші жылдары жалға алынған аумақта 
«Құмкөл» мұнай кенішінің ашылуына байланы
сты басқа да кеніштерде барлау және мұнай өндіру 
жұмыстары белсенді жүргізіле бастады. Осыдан 
кейін өңір мұнайгаз өндірісі дамыған ірі аймаққа 
айналды. Оңтүстік Торғай мұнайгаз бассейнінде 21 
көмірсутекті кен орны тіркелді. Ашығын айтқанда, 
аймақтың индустриялықинновациялық дамуы мұ
найгаз секторының дамуына тікелей байланысты 
еді. Ал сол сектордың басым бөлігі, яғни 80 проценті 
жалға алынған жерде болды. Жалға берілген уақыт 
аяқталуға жақын қалған тұста өңірдің сол кездегі 
әкімі Мұхтар ҚұлМұхаммед игі бастама көтерді. 
Облыстық мәслихаттың кезектен тыс II сессиясын
да өзекті мәселе етіп депутаттар алдына қойды. Де
путаттар осы мәселеге қатысты бірқатар маңызды 
жайттарды алға тарта отырып, «жалға алынған жерді 
облыстар арасындағы әкімшілік шараларға өзгерістер 
енгізе отырып, біздің облысқа беруге ықпал жаса
уыңызды өтінеміз» деген мәтіндегі Үндеуді ел 
Пре зидентінің атына, Үкіметке жолдау турасында 
бірауыздан шешім қабылданды. 

Мұнан соң 2007 жылы 5 желтоқсанда «Сыр бойы» 
газетінің №267 санында Мұхтар ҚұлМұхаммедтің 
Нұрсұлтан Назарбаевқа Үндеуі жарияланды. Онда 
былай делінген:

«... Қызылорда облысы жалға алған аумақты 
жарты ғасырдай уақыттан бері (Қазақ ССР Минис
трлер Советінің алғашқы қаулысы 1959 жылдың 23 
маусымында қабылданды) пайдаланып келеді. Осы 
уақыт ішінде аталған жерде жаңа елдімекендер са
лынып, Атанши ауылдық округі құрылды, ауыл 
шаруашылығының мұқтаждары үшін 191 труба
лы және 152 шахталы құдық, 100ден астам суат 
пайдалануға берілді. Осы аумақта Қызылорда облы
сының бес ауылдық аудандарының жайылымдық 
жерлері орналасқан. Қазіргі кезде аумақтың алыс 
мал жайылымдық учаскелерінде 1000ға жуық адам 
тұрады, жыл сайынғы маусымдық жұмыстарға 
10000нан аса ауыл тұрғыны тартылады. Сонымен 
бірге, аталған ұзақ мерзімге пайдаланылатын жер 
Қарағандыға қарағанда Қызылорда облысына үш 
есе жақын орналасқан және жалға алған аумақта 
Қарағанды облысының бірдебір елді мекені жоқ. 

... Осының бәрін есепке ала отырып, жоғарыда 
аталған ұзақ мерзімге пайдаланылатын, Ұлытау 
ауданы аумағының бестен бір бөлігінен де аз 
2,2 миллион гектар жерді облыстар арасындағы 
әкімшілік шараларға өзгерістер енгізе отырып, 
Қызылорда облысының құрамына бергенді дұрыс деп 
есептейміз». 

Көп ұзамай  ҚР Үкіметінің 2010 жылғы 22 
ақпандағы №108 қаулысы шықты. Онда «ҚР Жер 
ресурстарын басқару агенттігінің Қызылорда және 
Қарағанды облыстары әкімдерінің осы қаулының 
қосымшасына сәйкес Қарағанды облысы Ұлытау 
ауданының аумағындағы жалпы алаңы 2210,9 мың 
гектар жерді Қызылорда облысының пайдалану мер
зімін 2025 жылға дейін ұзарту туралы ұсынысына 
келісім берілсін» делінген. 

Ежелден Арқа мен Сыр арасындағы байла
ныс үзілген емес.   Өндірісті Қарағанды аграрлы 
Қызылордаға жол беріп, өзіне қарасты жерін жалға 
өткізді. Қарағанды үшін көмір, қорғасын, мыс – 
жүздеген жылдарға жететін қазына. Ал Қызылорда 
мал, күрішпен ұзаққа бармайтынын сол кездегі 
басшылық жақсы білді. Сондықтан Сырдың бола
шағы үшін кемел келешектің негізін көздеген ірі 
жобаның бірі – осы қаулының тағы да 15 жылға 
ұзаруы болатын. Бүгінде өзінің жемісін берген сол 
шешім тәуелсіз ел тарихындағы маңызды оқиғаның 
бірі еді.

«ҚҰМКӨЛ» –
Тәуелсіздіктің төл перзенті

Мұнай өнеркәсібі, әсіресе, Тәуелсіздіктің алғашқы жылдарында мемлекеттің 
экономикалық қауіпсіздігін қамтамасыз етті. Ел тәуелсіздігінің іргесін бекітуге, 
экономикалық тұрғыда азаттыққа қол жеткізуге қазақ жеріндегі «қара алтынның» мол 
қоры қосқан үлесті басқа ешнәрсемен салыстыра алмаймыз. 

Егемендік алғанға дейін, яғни 1990 жылдың 9 мамырында алғаш мұнай берген 
«Құмкөл» кеніші Сыр өңіріндегі өндірістің өзегіне айналды. Кейінгі жылдары кен қоры, 
өндіріс көлемі азайғанмен, бұл саланың салмағы жеңілдеген жоқ. Тәуелсіздіктің елең-
алаң шағында еңсесін тіктеп үлгерген мұнай өндірісі өңірдің 30 жылдағы жетістіктеріне 
тірек болып келеді. Біз мереке қарсаңындағы сұхбатқа «Құмкөл» кенішін игерушілердің 
алғашқы легімен мұнайлы Маңғыстаудан туған жерге оралған, бүгінгі «ПетроҚазақстан 
Құмкөлресорсиз» АҚ басқарма төрағасының техникалық мәселелер жөніндегі 
орынбасары, инженер-мұнайшы Ғалым Баймановты шақырған едік.

№108-ші
қаулы қалай 
қабылданды?

Қызылорда және Қарағанды облыс-
тары арасындағы жер қатынастарын 
реттеудің кейбір мәселелері туралы ҚР 
Үкіметінің 2010 жылғы 22 ақпандағы №108 
қаулысының өңір халқы үшін маңызы зор 
еді. Мұны көпшілік біле бермеуі де мүмкін. 
Сол үшін кейінге шегініп, тарихқа үңілуді 
жөн көрдік.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb

Бүгінде мекеме есебінде 1200ден 
астам жазасын өтеуші мен тергеу
де отырғандар бар. Өткен жылмен 
салыстырғанда 168 адамға көбейген. 

Қоғамда темір тордың арғы жа
ғындағы өмір жайлы жақсы пікір 
қалыптаспаған. Ондағы қызметкер
лердің  жазасын өтеушілерге көрсете
тін қысымы, әлімжеттігі жайлы 
әлеуметтік желіде де аз айтылмайды. 
Алайда өмірде қате басқандардың 
құқықтары мен міндеттері заңмен 
қорғалған. Мәселен, олар үш мезгіл 

тегін тамақпен, киіммен, жылу
мен, тағы басқа керекжарақтармен 
қамтамасыз етіліп, еңбек ете алады. 
Цифрландыру да бұл жүйеге енген. 
Соның арқасында біршама ашықтық 
бар. Айталық, жуырда тергеу изоля
торы мен түзеу мекемелеріндегі жаза
сын өтеушілердің арызшағымдарын, 
өтініштерін саусақ таңбасымен өкі
летті органға жіберілетін электронды 
терминалдар орнатылған. Ол ар қылы 
жазасын өтеуші немесе айыпталу
шы өзінің жеке ісі бойынша тікелей 

сотқа, прокуратураға және сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы қызметке арыз
шағым жасай алады. Пенитенциарлық 
жүйеге бейнекамераларды кеңінен 
енгізу ісі де құқық бұзушылықтың 
алдын алуда септігі тиетіні сөзсіз. Ме
кемеде әрбір қызметкер бейнетіркегіш 
құрылғысымен қамтамасыз етіліпті.

– Бізге қарасты мекемелер де жаза
сын өтеушілердің туыстарымен бай
ланысын үзбеу үшін жағдай жасалған. 
Мәселен, ЗК169/5 мекемесінде так
софон арқылы сөйлесуге арналған 
пинкодтарды жедел жеткізу жүйесі 
«Zonatelecom» орнатылды. Бұл жоба 
халықаралық түрме реформасының 
Орталық Азиядағы Өңірлік өкілдігінің 
қолдауымен және ҚР ІІМ ҚАЖ коми
тетінің келісімімен жүзеге асырыл
ды. Жүйенің тиімділігіне келетін 
болсақ, жазасын өтеушілердің туған
туыстары телефон шалу үшін онлайн 
төлем жасайды. Түбіртекте олардың 
атыжөні көрсетіледі. Сонымен қатар, 
өздеріне қажетті тауарларды сатып 
алу үшін арнайы электронды дүкен 

қолға алынуда. Бұл жүйелі жұмыстың 
нәтижесі деп білемін, – дейді департа
мент басшысы. 

ЗК169/5 мекемесінің өндірістік 
ай мағында 9 кәсіпкер 400 адам
ды жұмыспен қамтып отыр. Онда 
жазасын өтеушілер әк өндіру, нан 
цехы, қолөнер мен аяқкиім, көрпеше 
тігу, пластик терезе шығару, жиһаз 
жасау секілді істермен айналыса
ды. Бұл ретте департамент басшы
сы алдағы уақытта облыстық білім 
басқармасына кәсіптік колледждерге 
заман сұранысына сай мамандықтар 
қатарын қосуын сұрап отыр. Мәсе
лен, өңірге сылақшы, автокөлік 
жөн деушілері секілді жұмысшылар 
жетіспейді. ЗК169/4 мекемесінде де 
33 кәсіпкер 108 жазасын өтеушінің 
еңбекке араласуына жағдай жасаған. 
Ең төменгі жалақы 42  мың теңге 
болса, келер жылдан бастап 60 мың 
теңгеге көтеріледі. 

Орта білімі жоқ азаматтар арнайы 
кешкі мектепте білім алуда. Биылғы 
оқу жылында 28 жазасын өтеуші 

білім алуға өтініш берген. Қызылорда 
сервис және бизнес колледжі мен 
политехникалық колледжде жыл 
басынан бері 70 адам «Тігінші», 
«Ағаш ұстасы», «Электр және газбен 
дәнекерлеуші» мамандықтары бой
ынша оқып, диплом алған. Олар жаза 
мерзімі аяқталғанша ақылы жұмысқа 
орналасып, жалақы алып, келтірген 
шығындарын өтеуде. 

Түзеу мекемелерінде жазасын 
өтеп шыққандардың қоғамға ете
не араласып, жұмыс жасауы үшін 
бірқатар шаралар қолға алынған. Олар 
пробация есебіне алынып, әлеуметтік
құқықтық  көмек көрсетіледі. Кәсіп 
ашамын дегендер үшін де жол ашық. 
«Бизнес бастау» жобасы аясында 37 
жазасын өтеуші мемлекет тарапы
нан қайтарымсыз грантқа ие болды. 
Қазір оның екеуі құс шаруашылығын 
ашып, кәсібін дөңгелентсе, бірі мал 
шаруашылығымен айналысуда. Енді 
бірі дәнекерлеу цехын, ал екіншісі ти
пография ашып, кәсіптерін жанданды
рып отыр.

Рақымшылық көпке үміт сыйлайды
Ел Тәуелсіздігінің 30 жылдығына орай Мемлекет басшысы 

Қасым-Жомарт Тоқаев «Рақымшылық жасау туралы» Заңға қол 
қойған болатын. Қабылданған құжат қол қойылған күннен бастап 
алты айға дейін жарамды.  Жаңа заңның шарапатын елімізде 14 
мың адам көретін болса, облысымызда 58 жазасын өтеуші, пробация 
есебінде тұрған 342 адам ілігуі мүмкін. Бұл жайында облыстық ҚАЖ 
департаментінің басшысы, әділет полковнигі Шаймерден Есенкелдиев  
БАҚ өкілдеріне айтты. Ол жыл басынан бері атқарылған жұмыстарды 
қорытындылап, алдағы жоспармен де бөлісті. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»Sb
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Жарамсыз деп есептелсін
ЖК «Ещанова А.С.» ( ЖСН 500625402273) мөрі жоғалуына 

байланысты жарамсыз деп есептелсін.

Дүниежүзілік денсаулық сақтау 
ұйымы коронавирусты пандемия 
деп ресми түрде жариялағаннан 
ке йін ел Үкіметі бірқатар алдын 
алу шараларын қабылдады. Са ни
тариялықде зинфекциялық режимді 
енгізу туралы бұйрықтар жариялап, 
Қазақстан қалаларында төтенше 
жағдай мен карантин енгізді. Бұл 
індет әлемнің барлық елдеріне 
әсер етті. Әлемдік және өңірлік 
экономиканың тұтас салаларының 
өсуі мен дамуы іс жүзінде тоқта
тылды. Іскерлік белсен ділік бүкіл 
әлемде күрт төмен деді. Жаһан
дық ЖІӨ (жалпы ішкі өнім) өсуі
нің қысқаруы, энерге тикалық на
рықтағы бағаның құлдырауы жә не 
валюталардың әлсіреуі эконо ми
ка ның өсуі мен дамуы үшін жаңа 
сынтегеуріндердің қалыптасуына 
әкелді.

Алдын алу және бақылау шара
лары вирустың таралуын едәуір ба
яулатты. Осы жағдайда Қазақстан 
аурудың таралуына қарсы күрес 
және еліміздің экономикасын тұрақ
тандыру бойынша бірқатар жедел 
шаралар қабылдады. Дағдарысқа 
қарсы шараларды іске асыру үшін 
ҚР Президентінің 2020 жылғы 15 
наурыздағы «Қазақстан Республи
касында төтенше жағдайды енгізу 
туралы» және 2020 жылғы 16 нау
рыздағы «Әлеуметтікэкономи ка 
лық тұрақтылықты қамтамасыз ету 
жө ніндегі шаралар туралы» Жар 
лықтары қабылданды. Егер бірін
ші нор мативтік акт әрбір облыс, 
қала және аудандардан шығу мен 
кіруді шектеуге, қоғамдық тәр
тіп ті қор ғауды күшейтуге, сау да, 
ойынсауық және спорттық ісша
ралардың қызметін тоқтата тұ руға 
бағытталған болса, екінші құжат 
– қаржы, экономикалық, өнер кә
сіп  тік және әлеуметтік секторлар
ды тұрақтандыру мен қолдауға 
ба  ғыт талған. Сонымен қатар, бұл 
құжат мемлекеттік органдар қыз
ме тінің тиім ділігін арттыруға, 
бар лық қажетті шешімдерді же
дел қабыл дауға мүмкіндік берді. 
Қашықтан қызмет көрсетуге көшу 
халықтың жайлылығын арттырып 
қана қоймай, COVID19 ви ру сының 
таралуын азайтуға мүм кіндік берді.

Аурудың таралуын болдыр
мау үшін 2020 жылдың 16 нау ры
зынан 11 мамырына дейін елде 
төтенше жағдай мен өзінөзі оқ
шаулау режимі енгізілгені бел гілі. 
Оқшаулау кезінде көптеген мем
ле кеттік қызметтер онлайн ре жи
мінде ұсынылды. Бұл қажетсіз 
бай ланыстар мен кезектерді бол
дыр мауға мүмкіндік берді. Осы 
кезеңде мемлекеттік қызметтердің 
көпшілігі «электрондық үкіметтің» 
вебпорталы: www.egov.kz. арқылы 
және «ЕЛицензиялау» МДҚ АЖ 
мемлекеттік көрсетілетін қыз мет
тер порталының негізінде қашық тан 
көрсетілді. Сондайақ, қа шық тан 
қызметтерді мемле кеттік мекеме
лер, ХҚКО және көп теген ведом
стволар көрсетті. Пандемия  Қазақ
стан дағы көптеген мем лекеттік 
қыз меттердің элект ронды форматқа 
кө шіп, әрі қарай дамуына түрткі 
болды. Мәжбүрлі цифр ландыруға 
қатысты жағдай жақсы сабақ болды 
және онлайн режимде мемлекеттік 
қызметтерді ұсыну көрсеткіштері 
жоғарылады.

Көріп отырғанымыздай, мем
лекет пандемияға қарсы күрес бо 
йынша бірқатар ісшараларды 
уа қытылы жүргізді. Мұның бәрі 
Мемлекет басшысы мен Үкіметтің 
өмірдің бар лық салаларында жүр
гізіп жатқан ре формаларының дұ
рыс тығын көрсе теді.

Қашықтан электронды түр де 
көрсетілетін қызметтердің арқа
сында мемлекеттік қызметтерді алу 
үшін өз пәтеріңізден шықпайақ 
не месе жұмыстан сұранбайақ, өті
нішті мемлекеттік қызметті көр
сетушілерге жіберуге болады. Мем
лекеттік қызметті электронды түрде 
алу үшін көрсетілетін қызметті алу
шыға электрондықцифрлық қол
таңба қажет. Көрсетілетін қызметті 
алушы ЭЦҚ көмегімен электронды 
өтінішті, рұқсат беру талаптарына 
сәйкес мәліметтер мен құжаттарды 
«электрондық үкіметтің» вебпор
талы: www.egov.kz. арқылы көрсе
тілетін қызметті берушіге жібереді.

Өзінөзі оқшаулау кезінде аза

маттар онлайн режимінде қызмет
терді қауіпсіз пайдалана алды. 
Өйт кені, артық бюрократиялық 
анық тамалар қысқартылып, элект
рондық мемле кеттік қызметтерді 
алу процесі халыққа барынша қа
рапайым, ың ғайлы әрі түсінікті 
етіп жаса лған. Ең бастысы – же
дел. «ЕЛицен зиялау» МДҚ АЖ 
мемлекеттік көр сетілетін қызметтер 
порталы тәулік бойы қолжетімді 
(тәулік уақы тына, мереке және де
малыс күн деріне қарамастан кез 
келген уақытта мемлекеттік көр
сетілетін қызметтерді ұсыну туралы 
өтініш беру) және интернет желісі 
арқылы сіз үшін кез келген ыңғайлы 
орыннан көрсетілетін қызметті ала 
аласыз. Сонымен қатар, өті ніш тің 
тіркелген мерзімінен, өң деу жө
ніндегі жұмыс тың әрбір кезе ңінен 
хабардар боласыз.

Облыстық мемлекеттік сәу
летқұрылыс бақылауы басқар ма
сын да  барлық мемлекеттік қыз мет 
толығымен электронды фор матқа 
көшірілді. Көрсетілетін 6 түрлі 
мем лекеттік қызмет «ЕЛицен зия
лау» МДҚ ақпараттық жүйесімен 
көрсетіледі. Олар – «Іздестіру қыз
метіне лицензия беру»; «Жобалау 
қызметіне лицензия беру»; «Құ
ры лысмонтаждау жұмыстарына 
ли цензия беру»; «Сәулет, қала құ
рылысы және құрылыс қызметі са
ласындағы сараптама жұмыстарын 
және инжинирингтік көрсетілетін 
қызметтерді жүзеге асыратын са
рапшыларды аттестаттау»; «Сәулет, 
қала құрылысы және құрылыс са
ла сындағы жобаларды басқару жө
ніндегі ұйымдарды аккредиттеу»; 
«Тұрғын үйкоммуналдық шаруа
шылық объектілерінің қауіпті тех
никалық құрылғыларын есепке қою, 
есептен алу».

Өтініштерді қабылдау және 
мем лекеттік қызметті көрсету нәти
жесін беру «электрондық үкімет
тің» вебпорталы: www.egov.kz 
«ЕЛи цензиялау» МДҚ ақпараттық 
жүйесі арқылы жүзеге асырылады. 
Биылға жылдың 11 айында бізге 
мемлекеттік қызметті алу үшін 
барлығы 1960 өтініш келіп түсті. 
Оның 357сі са рапшылық қызметті 
аттестаттау бо йынша, ал 1603і 
лицензиялау қыз метіне қатысты. 
Сарапшылық қыз мет бойынша 173 
өтініш иесі тестілеуден өтіп, аттес
таттарын алса, 184 өтініш иесіне 
біліктілік талаптарына сәйкес 
кел меуі, тестілеуге келмеуі және 
тестілеуден өте алмауына байла
нысты сарапшының аттестатын бе
руден бас тартылды. Лицензиялау 
қызметі бойынша 1088 заңды және 
жеке тұлға лицензияларын алса, 515 
өтініш иесіне біліктілік талаптары
на сәйкес келмеуі және құжаттарды 
толық ұсынбауына байланысты 
мемлекеттік лицензия беруден бас 
тартылды.

Иә, пандемия сандық ортаға жап
пай көшуге итермеледі. Мәжбүрлі 
цифрландырудың арқасында халық 
арасында цифрлық сауаттылық 
арт ты. Бұл тренд сақталады және 
бола шақта билік барлық мемле
кеттік қызметтерді цифрлық плат
формаға көшіруді жоспарлап отыр. 
Нәтижесінде электрондық формат
та ұсынылатын мемлекеттік қыз
меттердің сапасы жақсаратыны 
сөз сіз. Себебі, Қазақстанда мемле
кеттік органдардың интеграция
сы қар қынды дамып, мемлекеттік 
сер  верлердің өнімділігі мен өткі
зу қабілеті артып келе жатыр. 
Болашақта жаңа цифрлық сервис
тердің пайда болуымен қауіпсіздік 
технологиялары да белсенді дами
тын болады.

Сонымен қатар, электрондық 
мемлекеттік көрсетілетін қызмет
тер туралы азаматтардың хабардар
лығын арттыру үшін олармен 
ақ параттық жұмыс жүргізу мақ
сатында, әрбір мемлекеттік ме
ке  менің ресми сайттарында, 
әлеу мет тік желілердегі ресми па рақ
ша ларында хабарламалар мен ви
део ро ликтер жария  ланып отырады.

З.АРЫНОВА,
облыстық мемлекеттік 

сәулет-құрылыс бақылауы 
басқармасының 

лицензиялау және аттестаттау 
бөлімінің бас маманы 

Пандемия кезінде мемлекеттік 
қызметтерді цифрландырудың рөлі

«Әлем бізді құрметтесін десек, 
өз ұлтымызды және ұлттық 
бейнемізді  алдымен біздің 
өзіміз бар сезімімізбен, ақыл-
ойымызбен, іс-әрекетімізбен 
құрметтеуіміз керек» де-
ген  Кемал Ататүрік. Біз де 
өз ұлтымыздың, дара да дана 
ұлдарымен, ғалымдармен 
мақтанып, оларды құрметтеуге 
тиіспіз. Абай атындағы Қазақ 
Ұлттық педагогикалық 
университетінің профессоры 
Жұмәділ Бәйділдаұлы Шілдебаев  
– тәлімгер, ұстаз, жол сілтеуші, 
ақылшы. Талай талапкердің 
ғылым жолына түсуіне де себеп-
кер болды. 

Бір кездескенде «бұлай жүре бер
мей, ғылыми бағыт таңдау керек. Қазір 
Қызылордада экологиялық проблема 
көп, солармен айналысқан жөн» дегені 
бар. Тағы бір кездескенде арнайы оты
рып ғылыми бағытты, тақырыпты 
жобалап айтып берді. Сол жұмыспен 
айналысып, қазір жемісін көріп отыр
мыз. Ол кісі жол сілтеп, ақылын айту
дан шаршамайды. Жетістікті көрген 
әріптестер де ағайдан кеңес алып, 
табысқа қол жеткізді.

Емен ағашы жуан, жапырағы қа
лың болғанына қарамастан қатты 
жел тұрса тамырымен қопарылып құ
лайды. Ал қайың жіңішке, нәзік болға
нымен қатты жел тұрғанда сәл май
ысады да, жел басылған соң бойын 
қай та тіктеп, жапырақтарын күннің нұ
рына малындырып жайқалып тұрады. 

Жұмаділ ағамызды осы қайың ағашына 
ұқсатамын. Ұлы Абайдың «Адамның 
адам шы лығы ақыл, ғылым, жақсы 
ата, жақсы ана, жақсы құрбы, жақсы 
ұстаздан болады. Адам баласы адам ба
ласынан ақыл, ғылым, ар, мінез деген 
нәрселермен озады» дейді. 

Ол кісінің тынымсыз еңбекқорлығы, 
ғылымға деген адалдығы мен сүйіспен
шілігі шыңға жеткізді. Академик 
А.Бей сеновамен бірлестікте көпшілікке 
үздік сіз экологиялық білім мен тәрбие 
беру тұжырымдамасын жасады. Тұжы
рымдама негізінде экологиялық білім 
бағдарламасы қабылданды. Бұл құжат
тарды сол кездегі Ы.Алтынсарин 
атын дағы Білім академиясының 
ғылыми ке ңесі сараптап оң баға бер
ген. Соның нәтижесінде, Қазақстанда 
алғаш рет ҚР Білім және ғылым 
министрлігінің бекітуімен орта және 
арнайы мектептерге арналған «Эко
логия» 510 сыныптарға арналған оқу 
бағдарламасы, оқулық, әдістемелік 
нұсқау, жұмыс дәптері, хрес томатиядан 
тұратын оқуәдістемелік ке шен 2003 
жылы қазақ, орыс, ұйғыр тілінде жарық 
көрді. Арнайы мектептерде бүгінге 
дейін қолданыста.

Ұстаздан үйренгеніміз де, үйре не
тініміз де көп. Шәкірт ретінде осындай 
терең білімді, ақылпарасаты мол адам
нан тәлім алғанымызға қуанамыз.

Педагогика ғылымдарының докто
ры, профессор, «Жоғары оқу орнының 
үздік оқытушысы» атағының 2 мәрте 
иегері, Панфилов ауданының құрметті 
азаматы, «Құрмет» орденінің иегері 
Жұмәділ Шілдебаев жас болсын, ол 
студент па, мұғалім бе тіл табысып, 
сөйлесіп кетеді. Әсіресе ауылдан келіп 
атаанасының жылы сөзін сағынып 
жүрген жастарға қамқор. 

Қызметте, жұмыста білімін, тәжіри
бесін және ұйымдастырушылық қабіле
тін жастардың жанжақты білімді, са
налы болуына арнап келеді. Бүгіндері 
жасы сексенге жақындаса да бар күш
жігерін ұрпақ тәрбиесіне жұмсап жүр.

С.ҚОСАНОВ, 
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда
университеті «Жаратылыстану» 

институтының директоры,
О.АЙДАРОВ,

«Биология, география 
және химия» кафедрасының 
аға оқытушысы, география 
ғылымдарының кандидаты 

Ұстаз ұлағаты

Дабыс – аймағына мәлім 
бай болған. Маған біткен мал-
да мұқтаждың ақысы бар деп 
білген кісі. Адамның тағдыры 
азан шықырып еншілеген 
атына байланады деген шын. 
«Презенттеріңе жақсы есім 
қойыңдар», – деп Мұхаммед 
пайғамбарымыз (с.ғ.с) жайдан 
жай айтпаған. Аталығының ғана 
емес, ауылының асыраушысы 
болған Дабыс байдың дабысы 
алысқа кетіп, бүгінгі бізге жетті. 
Әншейін есте қалмады, халқына 
белгілі азамат болған ұрпағымен 
жетті. «Батыр болсаң жауыңа 
найзаң тисін, бай болсаң ел-
жұртыңа пайдаң тисін» демекші, 
немересі Қуаныш Дабысов Сыр 
елінде қайырымдылықпен, 
жомарттықпен аты шыққан аза-
мат атанды.

Дабыстың бір баласы Жұмабек әке 
болатын. Тораңғылсайдың жа ғасында 
туып, даланың кеңдігін кеудесіне сыйды
рып өскен ол Асанас, Айқожа, Мүлкәлан 
әулиелер жайлы әпсаналарды жасынан 
бойына сіңіріп өсіпті. Ұлы Отан соғысы 
деп аталған қырғынды кө ріп, жеті жыл 
жырақта жүріп орал ған майдангер сол 
кездегі Тереңөзек ауданындағы «Ильич» 
шаруашылығында еңбек етеді, егіс 
бригадирі болады. Кейін әкешешесін 
қызы Зина Іңкәрдарияға көшіріп алып
ты.

Жұмабек әке мен Қалжан анадан бес 
қыз өмірге келеді. Бір атұстарым болса 
екен деп арман қылған әке Мүлкәлан 
әулиенің кесенесіне түнеп, ұл тілейді. 
Ниеті қабыл болып, қуантып келген ұл 
– Қуаныш болатын. «Арпа ішінде бір 
бидай», бұлғақтап өскен баланы әкесі 
еркелетуден гөрі еңбекке баулыды. Сол 
әке тәрбиесінің арқасында Қуаныш орта 
мектепті алтын медальмен аяқтады.

Мектептен соң Жамбыл гид
ромелиоративтікқұрылыс ин сти   ту
тының Қызылорда филиалын бітірді. 
«Түстік өмірің болса, кештік білім жи» 
деп данышпандар айтпақшы, 2004 жылы 
Қызылорда инженерлік экономикалық 
институтын, 2006 жылы Мәскеу стан
дарттау, метрология және сер  тификаттау 
академиясын бі тір ді. Жоғары білімді 
инженерқұры лысшы, инженерэконо
мист, қаржыгер болып шықты.

Еңбек жолын 1978 жылы қа рапайым 
жұмысшыдан бастап, институт бітіріп 
ауылы Іңкәрдарияға барғаннан кейін, 
он жыл құрылыс саласында бас маман 
болып қыз мет атқарды. Білікті инженер
құ рылысшы ауыл орталығындағы 

әлеуметтік насындар мен мал фер
маларының салынуына тікелей ара
ласып, туған ауылын түлетуге үлес 
қосты. 

Жоспарлы экономика жолынан 
жаңылып, нарық заманы туғанда 
Қуаныш күріш сатумен айналыс ты. Ал, 
қалаға көшіп келгесін ауылдан қауын
қарбыз алып, қала базарына салды. Ара
арасында ескі көлігімен такси болып, 
адам тасыды. Әйтеуір әрнәрсенің ба
сын шалып, сиырдың жылына бір рет, 
сауданың күнде туатынына көз жеткізді.

Кейін табысы тасып, жұмысы жанда
нып жүре берді. Баяғы Дабыс атасындай 
дабысы алысқа жетті. Ақшаның тиын
нан, тиын ның қиыннан құралатынын 
біле бер мейтіндер оны мол дүниенің 
үстіне отыра қалғандай көретін. Бірақ, 
оның бәрі күнтүні тыным таппайтын 
еңбектің жемісі еді.

Қуаныштың балалары «Біз па
памызды күндіз көрмейтінбіз, үй ге 
кеш келетін, ол кезде біз ұй қыға жа
тып қаламыз. Сөйтіп, бала күнімізде 
папамның жүзін көрмей өстік» дейді. 
Осы сөздің өзіақ Қуаныштың еңбекке 
қалай берілгенін, тұрмысын түз адамы 
болып жүріп түзегенін танытады.

Кәсіптің көзін тапқан Қуаныш 
1999 жылы «БайқоңырТранзит» ата
латын серіктестік құрып, құ рылыс 
жабдықтарын тасумен айналысады. 
Салығы бар, көлігі бар, жұмысшы
қызметкері бар бәрін ұстап тұруға бір 
серіктестіктің шамасы жетпейді. Осы
дан соң ол 2004 жылы «КазРосмұнай» 
ЖШСін құрады. Ресеймен әріптестік 
келісім жасауға ұмтылады. Алайда, же
межемде олар келісімге отырмай қояды. 
Қуаныштың бір қасиеті бар, «айтылған 
сөз – атылған оқ» болды. Ертеңіне 
қапым бар де мейді, былай қылғанда ғой 

дегенді айтпайды. Осы мінезі оны көп 
қиындықтан алып шықты. Бірсөзділік, 
табандылық оны жеңіс пен табысқа ба
стады. Келісімшарт ты бұзған талай 
оқиғалардың ор тасын жарып өтті. 

Мұнан кейінгі жылдары – «Азия
ТрансЦентр», «Астана Мо  торс2030», 
«Астана Логис тикс», «АстанаПуть», 
«Центр Строй   Снабсервис», «ҚырғиКү 
зет» серіктестіктерін құрып, сол меке
мелердің жалғыз құрыл тай шысы және 
бас директоры болды. Олар дың кешенді 
жұмыс жа сауына шебер басшылық 
жасады. Облыстың әлеуметтікэко но
микалық дамуына, аймақ бюд жетінің 
толы ғуына үздіксіз үлес қосты. 600ден 
аса адамды жұ мыспен қамтыды.

2012 жылы «Мұнай және мұ най 
өнімдерін сақтайтын және шы ғыстайтын 
қойма» терминалын ашты. Терминал 
атауына сай жүйелі жұмыстар атқарып, 
қара алтынды қазынамызға айнал ды руға 
атсалысты.

Қуаныштың аты тек кәсібіндегі та
быстарымен ғана емес, сол табысын 
халықтың пайдасына жаратумен құрмет 
иеленді.

Біреуден алудың рахатын біліп, 
берудің рахатын сезінбеуден жаман 
әдет жоқ. Қуанышқа қайыр берудің 
рахатын білу, жомарт тықпен жүрегін 
қуанту секілді қасиеттер ататегінен кел
ген. Дабыс байдың қайырымдылығы 
мен адамшылығын алға ұстаған әкесі 
де көптің көңілін тауып жүргенді жақсы 
көретін кісі еді. Қуаныш та сол жолдан 
таймады.

Оның іскерлігін, ізгілігін көр ген елі 
екі рет облыстық мәслихат депутаты бо
лып сайлануына дауыс берді.

Депутат Дабысов өз сайлаушы ларын 
ағайынындай сыйлап, әр қай сының үйіне 
жекежеке кіріп шығады екен. Сондай 
сәт тердің бірінде: «Сайланғанша үй 
аралағанды жүз рет көріп едік, сайла
нып алған соң үй жағалаған депутатты 
бірінші рет көрдік», – депті бір сайлау
шы.

Ардагер Әбішев Сайлаубай ағамыз 
былай дейді: «20052008 жылдары 
мен «КазРосмұнай» ЖШС директо
ры Қуаныш Дабы совтың кеңесшісі 
болғанмын. «Аға, сіздей көпті көрген 
кісі лердің ақылы бізге қашанда керек» 
деп өзі шақырған еді. Ол кезде Қуаныш 
– №15 Косманавтар сайлау округі бой
ынша облыстық мәслихат депутаты. 
Депутатқа мә селесін айтып мекемеге 
келетін кісілер көп болатын. Қуаныш 
ат үстінде жүреді. Сондықтан арыз ай
тып келушілерді қабылдауды маған 
тапсырып қояды. Мен келушілердің 
мәселесін, мекенжайын жазып алып 
қаламын. Біраз жиналып қалғанда 
Қуаныш сол мекенжайларды аралап 
кетеді. Солардың бәрінің мәселесін 
ше шеді. «Менің жұмысым не бол
ды» деп қайтадан ешкім келмейді, со

дан білемін. Ол халықтың мәсе лесіне 
құзырлы орындардың назарын ауда
рып қана қоймай, сол мәселе орындал
майынша орны на отырмайтын адам. 
Жалпы, ол өкілетті орган өкілі ретінде 
билік пен халық арасындағы байла ныс
ты орнықтырудағы жаңа тұр патты де
путат болды. Сонымен бірге, Қуаныш – 
жақсылық жасауда алдына жан салмаған 
азамат. Қызылордадағы бес бірдей 
орта мектепке көлемді материалдық
тех никалық базадағы көмектер көр
сетті. Студенттерге Жалаңтөс Ба һадүр 
атындағы стипендия таға йындады».

Ағамыз осылай дейді, айтса айт
қандай, Қуаныш Жұмабекұлы тыл ар
дагерлеріне, көпбалалы от басыла рына, 
зейнеткерлерге, мүм кіндігі шектеулі 
балаларға жыл сайын өз есепшоты
нан қаржылай көмек көрсетіп отырды. 
Тұрмысы төмен отбасыларын көмірмен 
жә не отынмен қамтамасыз етті.

Қызылорда қаласында Абай ескерт
кішін тұрғызуға тікелей ұсы ныс жасап, 
ұйтқы болды. Өз қаржысын жұмсап, 
туған жері Іңкәрдария ауылдық округі 
орта лығына «Ер есімі – ел есінде» деп 
аталған мемориалдық ескерткіш орнат
ты.

«Бір жылдары кәсібіміз то қырап 
қалды. Қарыз алуға мәжбүр болдық. 
Сол кездерде телеарна дан «баламның 
отасына ақша керек» деген сияқты жар
намаларды көрген папам: «Бардың ісі 
пәрменмен, жоқтың ісі дәрменмен» де
ген, біздің жағдайымыз олардан жақсы 
ғой» деп мұқтаж жан дарға ақшалай 
көмек көрсетті. Папамның осындай сау
апты істері кейін біздің жұмысымыздың 
қайта жандануына жол ашты», – дейді 
Абзал Қуанышұлы.

Абзал бүгінде әкесінің бас таған 
ісін жалғастырып, екі серік тестіктің 
жұмысын дөңгелен тіп отыр.

Елі мен жерінің гүлденуіне, көр
кеюіне көп еңбегі сіңген Қуа ныш Да
бысов Қазақстан Респуб лика сының  
«Білім меценаты» дипло мымен, «Nur 
Otan»ның Құр мет грамотасымен, «Луч 
восходя щего солнца» халықаралық 
сый лы ғы мен, «Лидер отрасли 2013 
года» атағымен, «Слава Казахстана» 
ор денімен марапаттталды. Омырауына 
басқа да мерекелік медальдарды тақты.

Құдай қосқан қосағы Күлшат екеуі 
ұлды ұяға, қызды қияға қондырып, 
үлгілі отбасы атанды. Отанасы көп жыл 
білім саласында еңбек етті. Қазір «Зере» 
жеке тігін цехының иесі, немерелерінің 
әзиз әжесі.

Өткен қаңтар айында, алпыс жасқа 
қараған шағында, хал қының қалаулысы 
болған, ағайын ның арқасүйеріне 
айналған асыл азамат кенеттен  қайтыс 
болды. Оның қазасы атын естіген, жү зін 
танымайтын жандардың да қа  бырғасына 
батты. Өйткені, Қуа ныш елдің ұлы, 
халықтың перзенті еді.

ТАҒЗЫМ

АТЫҢ ҚАЛДЫ ДАЛАНЫҢ ЖҮРЕГІНДЕ

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»Sb

Қызылорда облысының әкімдігі, облыстық мәслихат, «Nur 
Оtan» партиясының облыстық филиалы, облыстық Ардагер
лер кеңесі мен Қоғамдық кеңес облыстық мәслихат депутаты 
Жұмашов Мирамбек Тоғысұлына ағасы 

Жұмашов Құрымбай Махамбетжанұлының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл 
 айтады.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың биылғы Жолдауында 
қазіргі заманда бәсекеге қабілеттіліктің басты факторының бірі 
барынша цифрландыру екені айтылған. Мемлекеттік қызметтер 
азаматтарға смартфоннан 100 процент қолжетімді болуы үшін 
атқарылатын жұмыстарды атап көрсеткен еді.

Құттықтаушылар мемлекеттік 
саясатты жүзеге асыруда аймақтық 
БАҚ саласында еңбек етіп жүрген 
журналистердің үлесі ерекше екенін 
айтты. Халық пен биліктің арасына 
алтын көпір орнатып, елдің ертеңге 
деген сенімін қалыптастыруда абы
рой биігінен көрінген қалам иелерінің 
қоғамдағы орнын атап өтті. Соны
мен қатар, «Сыр журналистикасының 
тарихы» бестомдығын шығаруға 

атсалысқан әріптестердің атына жылы 
лебізін білдірді.

Жоғарыда айтып өткеніміздей, бір 
топ журналистер, баспа мамандары 
облыстық мәслихат аппаратынан, ішкі 
саясат басқармасынан, республикалық 
кәсіподақ ұйымы және «Сыр медиа» 
серіктестігі атынан Құрмет грамотасы 
және Алғыс хатпен марапатталды.

«СБ» ақпарат

ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ 
ҰЖЫМДЫ ҚҰТТЫҚТАДЫ  

Ел Тәуелсіздігінің 30 жылдығына орай « Сыр медиа» 
серіктестігінің шығармашылық ұжымын облыстық мәслихат 
аппаратының басшысы Бақытжан Ідірісов, облыстық ішкі саясат 
басқармасы басшысының орынбасары Руслан Қаюпов, серіктестіктің 
бас директоры Аманжол Оңғарбаев құттықтап, бірқатар газет 
тілшілері мен баспа мамандарына марапаттар табыстады. 

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт 
апталығы», «Ақмешіт жастары» және аудандық 
басылымдарға хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 
70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға болады.  
E-maіl: smjarnama@mail.ru



БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) «Сапа 
менеджменті жүйелері» талаптарына сәйкес 
KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен сертифи-
катталған. Авторларға қаламақы тапсырыс 
 бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 26375         Тапсырыс №1829e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор  Ғазиза ӘБІЛДА
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Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе:  

70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға 
болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru

Газетіміздің келесі саны 21 желтоқсан, сейсенбі күні шығады.

«ПетроҚазақстан» спорт кешенінде 
ел Тәуелсіздігінің 30 жылдығына және 
«Құмкөл» кенішін өнеркәсіптік игеру-
дің 35 жылдығына арналған салтанатты 
іс-шара өтті.

Шараға қатысушылар алдымен 
еліміздің ең ұлы мерекесі қарсаңында 
тәуелсіздік жолында шейіт болған боз-
дақтарға тағзым ретінде бір минут үн-
сіздікпен еске алды.

Салтанатты жиында «ПетроҚа-
зақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ ви-
це-президенті Болат Көшербаев Құмкөл 
кенішінің «қара алтынына» тұңғыш рет 
тыңнан түрен салған еңбек ардагер-
лерін, мұнай-газ саласының қызметкер-
лерін құттықтап, марапаттады.

– Құрметті ардагерлер, әріптестер! 
Баршаңызды мерекемен құттықтай-
мын. Әр кезеңнің өзіндік қиындықтары 
мен қызығы болады. Оның барлығын 
алғашқы қазығы қағылып, мекеме 
ашылғалы өздеріңіз де көріп келе жатыр-
сыздар. Былтырғы пандемия кезінде де 
асқан жауапкершілік көрсетіп, жұмыс ты 
бір күнге, бір сағатқа да тоқтатқан жоқ-
сыздар. Алға қойған межені абыроймен 
орындадық. Биыл да сол меже орында-
лып, жемісін көріп отырмыз. Осының 
барлығында өздеріңіздің үлестеріңіз 
бар. Жылдан-жылға ардагерлеріміздің 
де ортасы кеңеюде. Биыл тағы 12 қыз-
меткеріміз құрметті демалысқа шықты. 
Сіздерге бейнеттің зейнетін көруді жаз-
сын. Компаниямыз өз ардагерлерінен 
қол үзген емес. Айтулы шараларға ар-
найы шақырып, қуанышымызды бөлі-
су дәстүрге айналған. Жақында ғана 
сондай шаралардың бірі – компания 
қызметкерлері арасындағы теннис, шах-
мат, футбол және волейболдан спарта-
киадамыз қорытындыланды. Бүгінгі 
таңда компанияның зейнеткерлер саны 
184 адамды құрап отыр. Компания бас-
шылығы мұнайшы ардагерлерінің әр-
дайым көңілін табуда, – деді ол.

Облыс экономикасының өзегі болып 
отырған мұнай-газ саласы аса маңызды. 
Осы жауапкершілікті түсінген компания 
әрдайым өңірдің әлеу меттік мәселелері-
не қолдау көрсетіп, демеушілік жасап 
келеді. Бүгінде Сыр өңірінде де мұнай-
шылар бір қауым елге айналды. Осынша 
халық өз өмірлерін «Құмкөл» кеніші өн-
діріп отырған «қара алтынмен» байла-
ныстырады. 

Компанияның қалыптасуы мен да-
муы кезеңдерінің бастауында тұрған, 
кен орындарын дамытуда тәжірибесі 
мен шеберлігін танытып, қажырлы ең-
бектің айқын үлгісін көрсеткен ардагер 
мұнайшылар аз емес. Салада ұрпақтар 
сабақтас тығының дәстүрлі жалғасы 
бола білген алғашқы ізашарларының 

табанды еңбегінің арқасында «ПетроҚа-
зақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ – бүгінде 
облыстағы жетекші кәсіпорындардың 
бірі.

Шарада биылғы 80 жас мерейтой ие-
лері Мәдеш Изеков, Жаңылдық Жаман-
баева, 70 жас мерейтой иелері Алмас Бе-
кенов, Қыдыркүл Жабағиева, Рафайль 
Залялитдинов, Серік Мырзағали, Жаңа-
бай Сақта баев, Серік Түлеуов, Бейбіт 
Туралиев, 60 жас мерейтой иесі Бақыт 
Кенжебаевалар марапатталды.

2021 жылы құрметті демалысқа 
шыққан азаматтар да «ПетроҚазақстан 
Құмкөл Ресорсиз» АҚ басқарма төраға-
сының Алғыс хатымен марапаттал-
ды. Атап айтқанда, салада 20 жылға 
жуық уақыт еңбек еткен Уәлихан Ах-
метов, Нұрсұлтан Ерниязов, компания 
ашылғалы бері 34 жылдан астам уақыт 
Мұрат Саламатовтан бастап басшы-
лардың жүргізушісі қызметін атқарып 
келген Тынымбай Қалжанов, көп жыл 
әкімшілік шаруашылық бөлімінде ең-
бек еткен Қайыпбай Қамзаев, еңбек қа-
уіпсіздігі және еңбекті қорғау департа-
ментінде ширек ғасыр қызмет істеген 
Қоныс Құтмамбетов, материалдық ре-
сурстар басқармасының маманы Талап-
бек Махамбетов, ширек ғасырға жуық 
уақыт «ПетроҚазақстан Құмкөл Ресор-
сиз» спорт кешенінде әдіскер болып, 
спорт саласында еңбек еткен Владимир 
Тегай, өндіріс департаментінің көлік то-
бының қызметкері Амантай Оралбеков, 
27 жыл Құмкөл кенішінде қамтамасыз 
ету қыз метінің ұйымдастырушысы қыз-
метін атқарған Молдабек Шегентаев, 
жобалау департаментінің инженері бо-
лып қызмет еткен Мирамкүл Құтыбае-
валар марапат биігінен көрінді. 

Сондай-ақ, ҚР Президентінің 2021 
жылғы 2 желтоқсандағы Жарлығымен 
Бас қарма төрағасының техникалық 
мәселелер жөніндегі орынбасары Ға-
лым Байманов «Қазақстан Тәуелсізді-
гіне 30 жыл» мерекелік медалімен 
наградталды. Бұдан бөлек, «ПетроҚа-
зақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ бас бух-
галтері Қуаныш Әжібеков, сатып алу-
лар бөлімі менеджерінің орынбасары 
Игорь Жақсылықов, барлау және игеру 
департаменті ғылыми-зерттеу жобалық 
институтының топ жетекшісі Әбдіқа-
дыр Төлегенов, материалдық ресурс-
тар басқармасының топ жетекшісі Ер-
лан Хошанов, қаржы департаментінің 
бөлім басшысы Руслан Нұржановтар 
«ҚазМұнайГаз» Ұлттық компаниясы» 
АҚ-ның «Құрмет» грамотасымен мара-
патталды.

Сонымен қатар, бірқатар қызмет-
керлер облыс әкімі Гүлшара Әбдіқа-
лықованың алғысын иеленді. Ол мара-
паттарды басқарма төрағасының еңбек 

ресурстары және әкімшілік жөніндегі 
орынбасары Суфия Даминова тапсыр-
ды. Атап айтқанда, 5-разрядты электр 
монтеры Серік Бейшентаев, жобалау де-
партаментінің жетекші инженері Аида 
Нысанбаева, барлау және игеру департа-
ментінің ғылыми-зерттеу жобалау инс-
титутының маманы Назым Сейтімова, 
«Көлжан» ЖШС Солтүстік-Батыс Қы-
зылқия кешеніндегі мұнай-газ өндіру 
жөніндегі 4-разрядты операторы Бауыр-
жан Маханов, геология және геофизика 
департаментінің аға әкімшісі Инна Ким, 
елді мекендерді көркейтуші жұмыскер 
Тұрсынбай Жортбасов облыс әкімінің 
Алғыс хатымен марапатталды.

Мерекелік құттықтау ле бізін мем-
лекеттік органдармен жұмыс департа-
ментінің директоры Тілеуберген Шау-
тай білдірді. 

– Түсіне білген адамға Тәуелсіздік 
күні – ең маңыз ды мереке, баршамыз 
үшін қасиетті күн. Биыл «Құмкөл» 
кенішін игерудің 35 жылдығы Тәуел-
сіздігіміздің 30 жылдық мерейтойы-
мен тұспа-тұс келіп отыр. «Құмкөл» 
кенішінің ашылуы – Сыр өңірінің 
мұнайлы өлке ретінде дамуы мен өнер-
кәсіптік аймаққа айналуының негізін 
қалады. Мұнай өндіру облыс экономи-
касы тайқазанының негізгі бөлігін тол-
тырып отырған сала. Мұнай кеніштерін 
игеру өз кезегінде отандық мұнайсер-
вистік компаниялардың дамуына жол 
ашты. Облыс тың мұнай компаниялары 
аймақтың  әлеуметтік-экономикалық да-
муындағы міндеттерді шешуге белсен-
ділікпен атсалысып келеді, – деді ол.

Департамент директоры Тілеубер-
ген Шаутай әкім ші лік-шаруашылық 
бөлімінің ағаш ұстасы Асылбек Сагна-
диновке Қызылорда қаласының әкімі 
Ғанибек Қазантаевтың Алғыс хатын 

тапсыр ды. Компания басшылығы та-
рапынан да бірқатар марапаттар та-
бысталды. Атап айтсақ, жобалау де-
партаментінің маманы Ольга Шин, 
материалдық ресурс тарды басқару ма-
маны Ольга Ли, материалдарды бақы-
лау жөніндегі маман Айгүл Иманқұло-
ва, 5-разрядты жүк іліп-түсірушілер 
Нұрлан Омаров пен Нұртас Оспанов, 
«Көлжан» ЖШС салық бөлімінің бух-
галтері Құдірет Сейілбек, ақпаратты өң-
деу жөніндегі маман Лаура Мұстафаева 
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» АҚ 
басқарма төрағасының Алғыс хатымен 
марапатталды.

Сонымен қатар, Қазақстан мұнай-газ 
және энергетика кешені ұйымдарының 
қауымдастығы атынан пандемия кезінде 
аса қиын жағдайда азаматтардың ден-
саулығын қорғауға қосқан үлесі үшін 
«KAZENERGY» қауымдастығының 
төрағасы Тимур Құлыбаевтың алғы-
сымен еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 
қорғау тобының жетекшісі Ербол Бек-
жанов, өндіріс департаменті қамтама-
сыз ету қызметі топ жетекшісі Патима 
Ағымбаева, азаматтық қорғаныс, тө-
тенше жағдай және денсаулық сақтау 
жөніндегі маман Асылхан Кішкенеев 
марапатталды.

«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресор-
сиз» АҚ ардагерлер кеңесінің төраға-
сы Барлыбай Биманов сала ардагерлері 
Ыдырыс Нұрпейісов, Бөрібай Иман-
баев, Рүстем Шәкенұлы және Әбсәләм 
Қарқынбайұлына Қызылорда қалалық 
ардагерлер кеңесінің Құрмет грамота-
сын тапсырды.

Сондай-ақ, компанияның кәсіподақ 
комитетінің төрайымы Бақыт Мұқашева 
мерекелік лебізін білдіріп, бірқатар сала 
ардагерлеріне кәсіподақтың «Еңбек ар-
дагері» төсбелгісін табыстады.

«ҚҰМКӨЛ» КЕНІШІН ӨНЕРКӘСІПТІК 
ИГЕРУДІҢ 35 ЖЫЛДЫҒЫ

Сыр мұнайының 35 жылдығы Тәуелсіздіктің 30 жылдық мерекесімен 
орайлас келіп отыр. Сонау қиын кезеңде өңір экономикасын алға сүйреген 
кеніш мемлекетіміздің дамуына да серпін берді. Бұл мұнайшы қауымның 
жанқиярлық еңбегінің арқасы. «Қара алтынды» өндіру ауыр еңбекті, 
асқан жауапкершілікті, үлкен қажыр-қайратты талап етеді. Сыр мұнай-
шылары әрдайым осы талап үдесінен шығып келеді.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb

«МАҒЖАН И К» ЖШС сапалы әрі мол өнім алуға болатын 
күріштің «Элита» , «1-репродукция» және жоңышқаның «Жетісу-
лық жергілікті», «Түркістан-15» тұқымдарын ұсынады.

Байланыс тел.: 8-705-706-70-00, 8-701-512-00-86. 
E-MAIL: AIZHAN@ABZAL.ORG
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Halyk Bank жеке кәсібіңізді 
дамыту үшін үйіңізден шық-
пай-ақ несие алуға мүмкіндік 
берді. 

Halyk Bank Қызылорда об-
лыстық филиалының дирек-
торы Алмат Данкеновтің ай-
туынша банк шағын және орта 
бизнесті дамыту саласына да 
көмектеседі. Банктен 5 минут-
тың ішінде 17%-бен кепілсіз 
несие рәсімдей аласыз. Тек 
кәсібіңіз 6 ай бұрын ашылған 
болуы керек. 24 айға бөліп 30 
млн теңгеге дейін кредит алып, 
кәсібіңізді кеңейтуге зор мүм-
кіндік бар.

Сондай-ақ банк жеке кәсіп-
керлерге небәрі 5 минутта шот 
ашатын қызмет түрін ұсынуда. 
Заман ағымына ілесе білген 
банктің бұл қызметі тәуліктің 
24 сағатында қолжетімді. 

«Бізде банк қызметін 
цифрландыру сапалы әрі қол-
жетімді. Әлемді жайлаған пан-
демияның әсерінен барлық сала 
онлайн режимге көшті. Мұн-
дай қиын жағдайда біздің банк 
тұтынушыларға дер кезінде 
қолайлы қызмет көрсете біл-
ді. ONLINEBANK қызметінің 
бір түрі үйден немесе кеңседен 
шықпай-ақ қаржылық ауда-
рымдар мен шот ашу жұмыс-

тарын клиенттеріміз тиімді 
пайдаланып жатыр. Кезексіз 
және ХҚКО-ға және салық ор-
гандарына бармай-ақ кәсіпкер-
лікке немесе жеке шотыңызды 
ашуға болады. Ол үшін банкке 
келіп, кепілдік немесе қосымша 
құжаттар ұсынудың қажеті 
жоқ. Тек ұялы телефоныңызға 
бір ғана қосымшаны жүктеп 
алсаңыз болды. Сіз банктің 
ресми сайтына кіріп бұл қыз-
мет түрімен таныса аласыз»,- 
дейді Алмат Данкенов.

Бизнеске арналған сер-
вис тер

• Қызметкеріңізге арналған 
жалақылық карталар

• Қызметкеріңізге карта 
ашып, жалақыны онлайн 24/7 
тәртібінде төлеңіз.

• Halyk Bank картасы 
арқылы жасалған төлемге 25%-
ға дейін бонус алыңыз

Онлайн бухгалтерия
• Есепті өз бетінше тапсы-

ру-оңай! 
• Бизнесіңізді дамыта бері-

ңіз, ал біз салықты есе птеу ге 
көмектесеміз

Онлайн инкассация
Қолма-қол ақша мен құнды 

қағаздардың тасымалдауын он-
лайн тексеріп отырыңыз.

Halyk Bank 
жеке кәсіпкерлерге тиімді 
қызмет түрін ұсынды

ХАБАРЛАНДЫРУ
«РУ-6» ЖШС «Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, «РУ-6» 

ЖШС Солтүстік және Оңтүстік Қарамұрын өнеркәсіптік алаңдарын 
қорғау жүйелері» жобасы бойынша 29.12.21ж.-06.01.22ж. аралығын-
да Бірыңғай экологиялық порталында жария талқылаулар арқылы 
қоғамдық тыңдаулар өтетіндігін хабарлайды.

Жобалық құжаттама пакетімен Бірыңғай экологиялық пор-
талында, сондай-ақ ЖАО «https://www.gov.kz/memleket/entities/
kyzylorda-tabigat/press/article/1?lang=kk» сайтында танысуға болады. 
Ескертулер және ұсыныстар Бірыңғай экологиялық порталында қа-
былданады. 

Тапсырыс беруші: «РУ-6» ЖШС, тел.: 8-72432-79-4-05.
Әзірлеуші: «СтройРекламПроект» ЖШС, тел.: 8-7132-90-82-41.
Қосымша ақпаратты aktolgai97@mail.ru мекен-жай бойынша 

және 8-747-605-98-46 телефоны бойынша алуға болады.

Қызылорда қаласының жеке нотариусы Досжанов Жанымбек 
Нурекеевич (лицензия №0000101 21.06.2005 ж.) 2019 жылдың 25 
қаңтарында қайтыс болған азамат Ургеншбаев Жанбырбай Сейтимо-
вичтің атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері 
болса, мына мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қала-
сы, Абай даңғылы 62/2, тел.: 23 15 88, 8 777 271 51 48.

Мұралық істің ашылғанын хабарлайды

Қызылорда қаласының жеке нотариусы Бердалиева Мира Кыстау-
баевна (лицензия №0000316, 27.11.1998 ж.) 2021 жылдың 8 желтоқ-
санында қайтыс болған азаматша Искакова Айгуля Кожабергенов-
наның атынан мұралық істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері 
болса, мына мекен-жайға хабарласуын сұраймыз: Қызылорда қаласы, 
Ғ.Мұратбаев көшесі 3 В (ЦОН аялдамасы), тел.: 8 702 777 27 22.

Кітапта Қызылорда облы-
сы аумағында тоқсаныншы, екі 
мыңыншы жылдары қоғамдық 
толқыныс тудырған ауыр және аса 
ауыр қылмыстарды ашу кезіндегі 
полиция қызметкерлерінің жанқи-
ярлық ерлігі туралы айтылған. 
Ерекшелігі сонда, деректі оқиға-
лар детективті көркем шығарма 
желісінде жазылған. Сол себепті 
оқырманды бірден баурап алады.

Жиында жаңа туындының ав-
торлары кітаптың мазмұнынан 
хабардар етіп, оны жазудағы түпкі 
мақсат төңірегінде сөз қозғады.

  – Тәуелсіздіктің алғашқы 
жылдарында бұрынғы кеңестік 
кезең заңдарының күші жойылды. 
Елімізде құқық қорғау саласы бой-
ынша жаңа заңдар әлі қабылдан-

баған. Алайда өңірде қарақшылық 
қылмыс өршіп тұр. Осындай қиын 
шақта полиция қызметкерлерінің 
қылмысты ашуы, кінәлілерді та-
уып, жауапқа тартуы оңай болған 
жоқ. Тіпті ол уақытта ішкі істер 
саласының материалдық жағдайы 
да сын көтермейтін. Дегенмен, 
өз қызметіне адал азаматтар  сол 
қылмыстық оқиғалардың бел ор-
тасында жүріп, жанкешті еңбек 
етті. Осы жолда жарақат алған-
дар мен құрбан болғандар да бар. 
Кітапта соның бәрі шынайы бей-
неленген. 

Бұл кітап полиция саласында 
қызмет атқарып жүрген азаматтар 
үшін әдістемелік құрал десек бо-
лады. Ең бастысы, ел Тәуелсізді-
гінің 30 жылдығына лайықты тар-

ту деп ойлаймын, – деді Әмірбек 
Шаймағанбетов.

Жазушы Нұрлыбек Саматұлы 
қылмыстық оқиғалар желісімен 
кітап жазу Әмірбек Бердібекұлы-
ның идеясы екенін, бір жылдан аса 
бірлесіп атқарған еңбектің нәти-
жесінде "Тәуелсіздік қырандары" 
деп аталатын деректі-детективті 
көркем әңгімелер жинағы оқыр-
манға жол тартқанын айтты. Ал, 
кітаптың шығуына демеушілік 
жасаған "Таң ЛТД" ЖШС төраға-
сы, облыстық мәслихат депутаты 

Имамзада Шағыртаев.
Облыстық полиция департа-

менті ардагерлер кеңесінің төраға-
сы Серікбол Тұңғышбаев кітапта 
баяндалған оқиғалардың етене 
таныс екенін, ондағы кейбір қыл-
мыстық оқиғаларды ашуда өзінің 
де атсалысқанын айтады. 

Ал, облыстық полиция де-
партаменті басшысының бірінші 
орынбасары Шамшадин Әми-
тов бұл кітап Отанымыздың ты-
ныштығы мен халқымыздың 
қауіпсіздігін сақтауда полиция 

қыз меткерлерінің айбынын асы-
рып, абыройын биіктететін туын-
ды деген пікірін білдірді. 

– Елімізде жүзеге асырылып 
жатқан "Рухани жаңғыру" мемле-
кеттік бағдарламасы тек әдебиет, 
өнер тұрғысында емес, біздің ішкі 
істер саласы өкілдерінің  бұған қо-
сатын үлесі – халыққа жақын болу, 
елдің қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
жолында қылмыстарды дер кезін-
де ашу. Сондықтан осынау қиын 
да жауапты қызметті таңдаған 
жас мамандар үшін бұл кітап-
тың тағылымдық мәні зор, – деді 
 Ш.Әмитов.

«Сыр медиа» ЖШС бас дирек-
торы, облыстық мәслихат депу-
таты Аманжол Оңғарбаев, «Сыр 
бойы» облыстық газетінің бөлім 
басшысы, Қазақстан Жазушы-
лар одағының мүшесі Дүйсенбек 
Аяшұлы әдебиеттің ерекше бір 
жанры – детектив жанрында жа-
зылған шығармалардың шынай-
ылығы, әрбір оқиға кезіндегі по-
лиция қызметкерлерінің шұғыл 
әрекеті оқырманды ойландырып, 
халықтың оларға деген сенімін 
нығайта түсетінін айтты.

«Тәуелсіздік қырандары» – ерекше туынды
Кеше Т.Жүргенов атындағы Шығармашылық үйінде 

жазушы Нұрлыбек Сафин мен отставкадағы полиция 
полковнигі Әмірбек Шаймағанбетовтың авторлығымен 
жарық көрген «Тәуелсіздік қырандары» атты деректі-де-
тективті көркем әңгімелер жинағының тұсаукесері өтті.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb


